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Дел. бр.0701- 629 
  07.2.2023, Скопје 


РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР 


Управителот на КВАДАР ДОО Скопје, ги назначува следните стручни лица 
да бидат овластени планери на документацијата: 


за изработка на  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 


ДИСТРИБУТИВНА ВРЕЛОВОДНА МРЕЖА ЗА ГРАД БИТОЛA, 
ОПШТИНА БИТОЛА 


 со технички број 0701-629 


за Одговорен планер се задолжува лицето: 


1. Биљана Петрова, диа со овластување бр.0.0435


за соработници се задолжуваат лицата: 
 Mилица Миловановиќ, миа
 Ирена Велјановска, диа со овластување бр.0.0485


О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е: 
Изработувачот поседува ЛИЦЕНЦА за изработување на урбанистички 


планови бр. 0074. Назначените стручни лица ги исполнуваат условите од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 32/2020), овластени се да 
изработуваат и потпишуваат планска документација и поседуваат соодветно 
Овластување издадено од Комора на овластени архитекти и инженери на РСМ. 


Биљана Петрова, диа 
управител 
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 ВОВЕД 


 
Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на дистрибутивна 
вреловодна мрежа за град Битолa, Општина Битола се изработува согласно:  
 
- член 58, став 2, точка 4 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 


на РСМ бр. 32/2020); 
- член 55 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 


бр.225/2020, бр.219/2021, бр.104/2022);  
Содржината на урбанистичкиот проект се изработува согласно член  59, 60 и 


61 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/2020, 
бр.219/2021, бр.104/22);  
 


Основа на изработка на урбанистичкиот проект ќе бидат: 
- Извод од Генерален урбанистички план за градот Битола и сите Детални 


урбанистички планови и други урбанистичко- проектни документации кои се 
во и во непосредна близина на опфатот, како и останата релевантна планска 
документација; 


- Проектна програма утврдена од нарачателот; 
- Податоци од субјектите од член 47, став 1 од ЗУП (Сл.вес. на РСМ 


бр.32/2020); 
- Методологијата која произлегува од одредбите на Законот за урбанистичко 


планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/2020), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/2020, бр.219/2021, бр.104/22) и друга 
релевантна законска и подзаконска регулатива.  
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1. Проектна програма
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2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 


Трасите на планираните водови кои се предмет на овој Урбанистички проект за 
инфраструктура се водени во профилите или во тротоарите на постоечките 
улици и не претставуваат закана за постојниот градежен фонд и 
супраструктурата на градот Битола. 


 
2.1. Инвентаризација на изграден градежен фонд 
Во рамките на проектниот опфат нема изграден градежен фонд. 
2.2. Инвентаризирана комунална инфраструктура  


Согласно добиените известувања од субјектите од член 47 од ЗУП, во 
непосредна близина на опфатот има изградена комунална инфраструктура. 
Сите инфраструктурни водови се графички евидентирани во  прилог 3.1 и 3.2 
Комунална инфраструктура од графичкиот дел на урбанистичкиот проект: 


• Водоводни инсталации со различни димензии на цевки согласно 
податоците од ЈП „Стрежево“ Битола со бр.09-42/151 од 27.7.2022, бр.09-
42/309 од 28.12.2022 и ЈП „Водовод“ Битола  со бр.08-5/85 од 28.7.2022; 


• Фекална и атмосферска канализација со различни димензии на цевки 
согласно податоците од ЈКП „Нискоградба“ Битола со бр.08-881/1 од 
29.7.2022; 


• Постојни електрични инсталации (подземни и надземни) со јачина од 
0,4kV,10(20)kV, 35kV и 110kV согласно податоците од Електродистрибуција 
дооел Скопје со бр. 10-26/3-364 од 01.08.2022; 


• Телекомуникациски инсталации (оптички, бакарни, коаксијални кабли) 
согласно податоците од АЕК со бр.1404-2233/2 од 04.7.2022, Македонски 
Телеком АД Скопје со бр.44662 од 22.7.2022 и А1 Македонија дооел Скопје 
со бр.11-5359/1 од 22.7.2022; 


• Проектниот опфат на дел граничи со железничката пруга Велес-Битола и 
во понатамошната постапка при изработка на проекти за одобрение за 
градење потребно е да се обезбедат Услови од ЈП ЖСРМ Инфрструктура 
Скопје за изработка на техничка документација за вкрстување и паралелно 
водење со железничката пруга Велес-Битола согласно допис бр.2001-
3301/2 од 27.7.2022. 
 


2.3. Инвентаризaција на постојни споменички целини  
Согласно дописот од  Министерство за култура - Управа за заштита на културно 
наследство со бр. 17-2037/2 од 26.10.2022 год. во границите на проектниот опфат 
нема заштитени добра и добра за кои основано се претпоставува дека 
преставуваат културно наследство. 
 
3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение  
За предметниот простор постојат изработени ГУП и ДУП-ови кои претставуваат 
влезни параметри и насоки при планирање на просторот и поставување на 
планските концепции и решенија по сите области релевантни за планирање во 
овој проект за инфраструктура.  
Во тој контекст, реализацијата на УП ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 
ДИСТРИБУТИВНА ВРЕЛОВОДНА МРЕЖА ЗА ГРАД БИТОЛА во должина од 
околу 10,3 км во општина Битола, позитивно ќе влијае на унапредување на 
комуналните услови за обавување на производните и услужни дејности на ова 
подрачје, а со тоа и поттикнување на локалниот економски развој под услов 
почитување на определбите поставени со  ГУП и ДУП за примена на стандардите 
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и принципите за заштита на животната средина и одржлив развој во согласност 
со релевантната законска регулатива.   
Границата на опфатот за изградба на дистрибутивната вреловодна мрежа е 
максимално вклопена во лoкацијата, имајќи ги предвид теренот, планираната 
зона, градежниот фонд, постоечката комунална инфраструктура и најблиските 
приклучоци на топлификационата мрежа. 
Со овој проект за инфраструктура се утврдуваат точните траси на 
дистрибутивната вреловодна мрежа како и пратечките објекти. 
Почетна точка на трасата е излезот на Примарната пумпна топлотна станица 
(ППТС) Битола и потоа проектниот опфат се протега низ улиците во градот 
Битола кои воглавно се во централниот дел од градот, а припаѓаат во општина 
Битола (КО Битола 1 и 2, КО Битола 3, КО Битола 4 и КО Битола 5) во должина 
од околу 10,3 km и тоа: ул. “Иван Милутиновиќ“, ул. “Едвард Кардељ“, ул. “Киро 
Димитровски Дандаро“, Бул. 1-ви Мај, ул. “Железничка“, ул. “Карпош“, ул. “4-ти 
Ноември“, ул. “Никола Русински“, ул. “Борис Кидрич“, ул. “Партизанска“, ул. 
“Климент Охридски“, ул. “Студентска“, ул. “Михајло Андоновски“, ул. “Васко 
Карангеловски“. 
Површината на планскиот опфат изнесува 20945,54 m² (2,1 hа), а должината на 
трасата е околу 10,3 km. Границата на опфат за разработка на УП за 
инфраструктура е приложена во графички прилози.   
Границата на проектниот опфат во графичките прилози е прикажана со 
испрекината црвена линија која што ги поврзува сите прекршни точки со следниве 
параметри по x и y координати за секоја точка: 


1. Y=7529696.7985  X=4544126.7996   
2. Y=7529698.4500  X=4544132.5834   
3. Y=7529720.4915  X=4544203.6749   
4. Y=7529751.9693  X=4544300.4620   
5. Y=7529746.4051  X=4544302.1228   
6. Y=7529747.8426  X=4544306.9390   
7. Y=7529749.2662  X=4544312.8148   
8. Y=7529759.3511  X=4544362.9577   
9. Y=7529759.2685  X=4544364.2602   
10. Y=7529759.1181  X=4544379.0448   
11. Y=7529761.1249  X=4544379.0662   
12. Y=7529760.9818  X=4544386.0694   
13. Y=7529758.9882  X=4544386.0274   
14. Y=7529758.5291  X=4544417.6563   
15. Y=7529756.8635  X=4544423.5302   
16. Y=7529755.5661  X=4544429.2264   
17. Y=7529755.7931  X=4544435.2221   
18. Y=7529754.4342  X=4544441.1882   
19. Y=7529748.6848  X=4544469.7985   
20. Y=7529747.1826  X=4544475.6652   
21. Y=7529741.5016  X=4544493.4811   
22. Y=7529712.5487  X=4544589.0368   
23. Y=7529694.0709  X=4544649.9751   
24. Y=7529681.4832  X=4544691.4486   
25. Y=7529682.4405  X=4544691.7391   
26. Y=7529681.8589  X=4544693.6527   


27. Y=7529678.0318  X=4544692.4896   
28. Y=7529678.6133  X=4544690.5761   
29. Y=7529679.5697  X=4544690.8667   
30. Y=7529691.5719  X=4544651.3222   
31. Y=7529689.6610  X=4544650.7576   
32. Y=7529690.7965  X=4544646.9145   
33. Y=7529692.7173  X=4544647.4974   
34. Y=7529710.0498  X=4544590.3839   
35. Y=7529708.1388  X=4544589.8193   
36. Y=7529709.2722  X=4544585.9833   
37. Y=7529711.1970  X=4544586.5519   
38. Y=7529739.0033  X=4544494.8285   
39. Y=7529737.0920  X=4544494.2638   
40. Y=7529738.2320  X=4544490.4054   
41. Y=7529740.1582  X=4544491.0230   
42. Y=7529745.2599  X=4544475.1114   
43. Y=7529746.7343  X=4544469.3531   
44. Y=7529752.4785  X=4544440.7690   
45. Y=7529753.7845  X=4544435.0347   
46. Y=7529753.5575  X=4544429.0390   
47. Y=7529754.9251  X=4544423.0349   
48. Y=7529756.5332  X=4544417.3640   
49. Y=7529757.0176  X=4544383.9854   
50. Y=7529759.0231  X=4544384.0277   
51. Y=7529759.0841  X=4544381.0446   
52. Y=7529757.0979  X=4544381.0234   
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53. Y=7529757.2692  X=4544364.1867   
54. Y=7529757.3384  X=4544363.0940   
55. Y=7529747.3132  X=4544313.2476   
56. Y=7529745.9112  X=4544307.4608   
57. Y=7529743.9166  X=4544300.7783   
58. Y=7529749.4335  X=4544299.1317   
59. Y=7529719.2063  X=4544206.1896   
60. Y=7529717.2996  X=4544206.8033   
61. Y=7529716.0740  X=4544202.9957   
62. Y=7529717.9881  X=4544202.3796   
63. Y=7529696.5330  X=4544133.1541   
64. Y=7529694.8898  X=4544127.3991   
65. Y=7529692.9597  X=4544121.7733   
66. Y=7529690.7378  X=4544116.2563   
67. Y=7529688.2845  X=4544110.9797   
68. Y=7529686.4736  X=4544111.8250   
69. Y=7529684.7816  X=4544108.2005   
70. Y=7529686.9005  X=4544107.2114   
71. Y=7529681.6617  X=4544096.7377   
72. Y=7529641.0786  X=4544025.2225   
73. Y=7529595.6016  X=4543945.0832   
74. Y=7529599.8692  X=4543942.6614   
75. Y=7529608.4367  X=4543930.0876   
76. Y=7529592.6141  X=4543919.4741   
77. Y=7529607.5431  X=4543897.6010   
78. Y=7529602.5205  X=4543894.1200   
79. Y=7529600.8749  X=4543892.9794   
80. Y=7529602.7307  X=4543890.3019   
81. Y=7529568.1731  X=4543866.3510   
82. Y=7529556.0508  X=4543884.6047   
83. Y=7529550.4354  X=4543880.9334   
84. Y=7529540.1069  X=4543874.9278   
85. Y=7529529.4782  X=4543869.4710   
86. Y=7529518.5423  X=4543864.5616   
87. Y=7529426.7809  X=4543820.3570   
88. Y=7529425.4730  X=4543823.0564   
89. Y=7529421.8620  X=4543821.3175   
90. Y=7529423.1805  X=4543818.5982   
91. Y=7529308.2331  X=4543762.7678   
92. Y=7529306.9251  X=4543765.4674   
93. Y=7529303.3231  X=4543763.7178   
94. Y=7529304.6218  X=4543761.0448   
95. Y=7529287.1486  X=4543753.1512   
96. Y=7529255.1753  X=4543736.6063   
97. Y=7529233.3149  X=4543726.7088   
98. Y=7529222.6124  X=4543721.1708   
99. Y=7529194.7727  X=4543704.8837   


100. Y=7529193.2702  X=4543707.4764   
101. Y=7529189.8075  X=4543705.4652   
102. Y=7529191.3162  X=4543702.8683   


103. Y=7529160.1225  X=4543684.6092   
104. Y=7529157.6824  X=4543682.1398   
105. Y=7529148.8516  X=4543674.0923   
106. Y=7529139.5750  X=4543666.4881   
107. Y=7529084.0585  X=4543616.9150   
108. Y=7529082.0731  X=4543619.1589   
109. Y=7529079.0766  X=4543616.5025   
110. Y=7529081.0672  X=4543614.2578   
111. Y=7529033.5030  X=4543572.0794   
112. Y=7529032.4879  X=4543573.2241   
113. Y=7529028.4476  X=4543569.6413   
114. Y=7529029.4627  X=4543568.4966   
115. Y=7529027.7104  X=4543566.9427   
116. Y=7529010.5951  X=4543586.2434   
117. Y=7529011.3433  X=4543586.9069   
118. Y=7529010.0163  X=4543588.4033   
119. Y=7529007.0235  X=4543585.7494   
120. Y=7529008.3505  X=4543584.2530   
121. Y=7529009.0987  X=4543584.9165   
122. Y=7529026.2140  X=4543565.6157   
123. Y=7529023.9058  X=4543563.5689   
124. Y=7529021.9154  X=4543565.8134   
125. Y=7528882.2409  X=4543441.9663   
126. Y=7528746.5666  X=4543321.6444   
127. Y=7528731.8216  X=4543308.0638   
128. Y=7528730.1618  X=4543305.4377   
129. Y=7528717.7341  X=4543287.7947   
130. Y=7528715.1403  X=4543284.8776   
131. Y=7528707.6311  X=4543280.3111   
132. Y=7528698.4737  X=4543274.2121   
133. Y=7528696.8653  X=4543276.7233   
134. Y=7528693.4935  X=4543274.5630   
135. Y=7528695.1171  X=4543272.0343   
136. Y=7528676.5124  X=4543259.9758   
137. Y=7528672.4024  X=4543258.6445   
138. Y=7528661.0730  X=4543254.5622   
139. Y=7528649.9945  X=4543249.9017   
140. Y=7528638.8974  X=4543245.4238   
141. Y=7528627.5123  X=4543241.5091   
142. Y=7528623.8708  X=4543239.6955   
143. Y=7528620.4219  X=4543237.6485   
144. Y=7528611.1346  X=4543232.5870   
145. Y=7528609.5962  X=4543235.4834   
146. Y=7528606.0266  X=4543233.5874   
147. Y=7528607.4764  X=4543230.9339   
148. Y=7528599.1168  X=4543226.3662   
149. Y=7528538.0025  X=4543182.7619   
150. Y=7528538.0090  X=4543176.2752   
151. Y=7528479.6592  X=4543177.8682   
152. Y=7528483.4446  X=4543219.9232   
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153. Y=7528457.1392  X=4543221.6768   
154. Y=7528457.2059  X=4543222.6746   
155. Y=7528455.2103  X=4543222.8079   
156. Y=7528454.9437  X=4543218.8168   
157. Y=7528456.9393  X=4543218.6835   
158. Y=7528457.0059  X=4543219.6813   
159. Y=7528481.0791  X=4543218.0734   
160. Y=7528477.4864  X=4543175.9268   
161. Y=7528540.0111  X=4543174.2198   
162. Y=7528540.0609  X=4543181.6508   
163. Y=7528600.2382  X=4543224.5866   
164. Y=7528610.1753  X=4543230.1294   
165. Y=7528610.3166  X=4543229.8634   
166. Y=7528621.4112  X=4543235.9099   
167. Y=7528624.8283  X=4543237.9381   
168. Y=7528628.2865  X=4543239.6604   
169. Y=7528639.5972  X=4543243.5495   
170. Y=7528650.7565  X=4543248.0525   
171. Y=7528661.8002  X=4543252.6983   
172. Y=7528673.0497  X=4543256.7518   
173. Y=7528677.3792  X=4543258.1543   
174. Y=7528697.8878  X=4543271.4189   
175. Y=7528708.7055  X=4543278.6237   
176. Y=7528716.4356  X=4543283.3245   
177. Y=7528719.3040  X=4543286.5504   
178. Y=7528731.8257  X=4543304.3269   
179. Y=7528733.3716  X=4543306.7726   
180. Y=7528746.4098  X=4543318.8061   
181. Y=7528748.3862  X=4543316.5762   
182. Y=7528751.3827  X=4543319.2327   
183. Y=7528749.3904  X=4543321.4755   
184. Y=7528880.4321  X=4543437.6896   
185. Y=7528883.6209  X=4543434.0918   
186. Y=7528886.6137  X=4543436.7458   
187. Y=7528888.2369  X=4543438.2262   
188. Y=7528887.0570  X=4543439.5544   
189. Y=7528885.0647  X=4543441.7972   
190. Y=7529021.7459  X=4543562.9902   
191. Y=7529023.7364  X=4543560.7455   
192. Y=7529030.7897  X=4543567.0002   
193. Y=7529032.0304  X=4543565.6011   
194. Y=7529033.5080  X=4543566.9114   
195. Y=7529035.6523  X=4543564.5767   
196. Y=7529033.3295  X=4543562.5181   
197. Y=7529036.0344  X=4543559.4721   
198. Y=7529038.3703  X=4543561.6174   
199. Y=7529089.6179  X=4543505.8192   
200. Y=7529157.4888  X=4543427.6638   
201. Y=7529208.4462  X=4543369.0942   
202. Y=7529206.2007  X=4543367.1405   


203. Y=7529208.8467  X=4543364.0993   
204. Y=7529211.0919  X=4543366.0528   
205. Y=7529216.8341  X=4543359.4529   
206. Y=7529216.0797  X=4543358.7969   
207. Y=7529217.3921  X=4543357.2877   
208. Y=7529220.4105  X=4543359.9125   
209. Y=7529219.0981  X=4543361.4217   
210. Y=7529218.3433  X=4543360.7653   
211. Y=7529211.2880  X=4543368.8745   
212. Y=7529211.2674  X=4543368.8977   
213. Y=7529160.3277  X=4543427.4805   
214. Y=7529162.5755  X=4543429.4326   
215. Y=7529159.9526  X=4543432.4526   
216. Y=7529157.6878  X=4543430.4856   
217. Y=7529092.4234  X=4543505.6804   
218. Y=7529094.6533  X=4543507.7284   
219. Y=7529091.9475  X=4543510.6744   
220. Y=7529089.7380  X=4543508.6451   
221. Y=7529038.5024  X=4543564.4302   
222. Y=7529035.0046  X=4543568.2386   
223. Y=7529036.0706  X=4543569.1838   
224. Y=7529034.8299  X=4543570.5830   
225. Y=7529083.8920  X=4543614.0850   
226. Y=7529140.8756  X=4543664.9682   
227. Y=7529150.1600  X=4543672.5788   
228. Y=7529159.0683  X=4543680.6968   
229. Y=7529161.3600  X=4543683.0161   
230. Y=7529194.0491  X=4543702.1433   
231. Y=7529223.5776  X=4543719.4183   
232. Y=7529234.1875  X=4543724.9084   
233. Y=7529256.0479  X=4543734.8059   
234. Y=7529288.0205  X=4543751.3505   
235. Y=7529307.3071  X=4543760.0946   
236. Y=7529425.8512  X=4543817.6891   
237. Y=7529519.3860  X=4543862.7481   
238. Y=7529530.3451  X=4543867.6678   
239. Y=7529541.0670  X=4543873.1725   
240. Y=7529551.4860  X=4543879.2308   
241. Y=7529555.4832  X=4543881.8441   
242. Y=7529567.6356  X=4543863.5451   
243. Y=7529603.8700  X=4543888.6581   
244. Y=7529605.0092  X=4543887.0144   
245. Y=7529609.9406  X=4543890.4322   
246. Y=7529608.8013  X=4543892.0760   
247. Y=7529610.5227  X=4543893.2690   
248. Y=7529634.6493  X=4543857.7853   
249. Y=7529656.8989  X=4543820.0905   
250. Y=7529709.5482  X=4543729.0644   
251. Y=7529728.2485  X=4543692.1130   
252. Y=7529732.8899  X=4543685.0056   
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253. Y=7529738.8900  X=4543674.6739   
254. Y=7529744.3412  X=4543664.0423   
255. Y=7529748.2437  X=4543655.3369   
256. Y=7529750.0442  X=4543650.7309   
257. Y=7529779.4745  X=4543561.7620   
258. Y=7529820.9256  X=4543434.3599   
259. Y=7529821.8535  X=4543430.8983   
260. Y=7529826.4581  X=4543411.0626   
261. Y=7529840.9998  X=4543349.8917   
262. Y=7529838.0811  X=4543349.1981   
263. Y=7529841.2428  X=4543335.8930   
264. Y=7529839.8956  X=4543335.8930   
265. Y=7529839.8956  X=4543325.9930   
266. Y=7529842.3750  X=4543325.9930   
267. Y=7529842.3750  X=4543317.8830   
268. Y=7529846.2804  X=4543317.8830   
269. Y=7529846.4645  X=4543282.8859   
270. Y=7529846.6743  X=4543270.9078   
271. Y=7529846.2581  X=4543258.9674   
272. Y=7529844.9635  X=4543244.1604   
273. Y=7529842.8957  X=4543229.4410   
274. Y=7529840.2666  X=4543215.8514   
275. Y=7529836.5633  X=4543217.0115   
276. Y=7529834.7698  X=4543211.2858   
277. Y=7529838.5208  X=4543210.1108   
278. Y=7529825.8836  X=4543177.5743   
279. Y=7529820.9810  X=4543166.6788   
280. Y=7529815.5149  X=4543156.0549   
281. Y=7529797.4164  X=4543124.9914   
282. Y=7529795.8490  X=4543122.5592   
283. Y=7529792.5125  X=4543124.7500   
284. Y=7529789.2193  X=4543119.7345   
285. Y=7529792.5732  X=4543117.5323   
286. Y=7529780.1950  X=4543098.1638   
287. Y=7529766.2300  X=4543078.6451   
288. Y=7529759.7679  X=4543068.5337   
289. Y=7529738.8238  X=4543039.2602   
290. Y=7529735.2739  X=4543033.8414   
291. Y=7529731.9312  X=4543036.0363   
292. Y=7529728.6379  X=4543031.0208   
293. Y=7529731.9595  X=4543028.8399   
294. Y=7529674.9162  X=4542946.7180   
295. Y=7529644.0625  X=4542965.0846   
296. Y=7529616.0524  X=4542920.9330   
297. Y=7529625.8806  X=4542914.4718   
298. Y=7529581.4964  X=4542860.0683   
299. Y=7529574.5814  X=4542850.6232   
300. Y=7529567.7761  X=4542840.2603   
301. Y=7529561.7110  X=4542829.8430   
302. Y=7529556.3730  X=4542819.4037   


303. Y=7529546.8232  X=4542798.1632   
304. Y=7529544.0781  X=4542791.0890   
305. Y=7529451.9132  X=4542830.5617   
306. Y=7529453.1063  X=4542833.3748   
307. Y=7529449.4228  X=4542834.9353   
308. Y=7529448.2558  X=4542832.1807   
309. Y=7529358.8016  X=4542870.9706   
310. Y=7529359.9951  X=4542873.7230   
311. Y=7529356.3253  X=4542875.3143   
312. Y=7529355.1456  X=4542872.5938   
313. Y=7529340.5609  X=4542879.5179   
314. Y=7529329.4190  X=4542884.1130   
315. Y=7529318.0518  X=4542888.1187   
316. Y=7529306.5026  X=4542891.5204   
317. Y=7529295.7511  X=4542894.3721   
318. Y=7529272.4569  X=4542895.1675   
319. Y=7529258.3591  X=4542895.8096   
320. Y=7529258.4461  X=4542897.9245   
321. Y=7529254.4342  X=4542898.0648   
322. Y=7529254.3577  X=4542895.8752   
323. Y=7529221.4083  X=4542897.5961   
324. Y=7529211.5783  X=4542948.4708   
325. Y=7529194.2003  X=4542955.2256   
326. Y=7529179.2381  X=4542948.8632   
327. Y=7529174.4330  X=4542960.1833   
328. Y=7529175.3535  X=4542960.5740   
329. Y=7529174.5720  X=4542962.4151   
330. Y=7529170.8900  X=4542960.8521   
331. Y=7529171.6715  X=4542959.0111   
332. Y=7529172.5920  X=4542959.4019   
333. Y=7529177.3976  X=4542948.0805   
334. Y=7529123.7361  X=4542925.2618   
335. Y=7529122.8647  X=4542927.3109   
336. Y=7529119.1942  X=4542925.7127   
337. Y=7529120.0521  X=4542923.6952   
338. Y=7529075.5375  X=4542904.7660   
339. Y=7529075.1470  X=4542905.6860   
340. Y=7529073.3060  X=4542904.9045   
341. Y=7529074.8689  X=4542901.2225   
342. Y=7529076.7099  X=4542902.0039   
343. Y=7529076.3190  X=4542902.9250   
344. Y=7529122.6753  X=4542922.6374   
345. Y=7529122.6782  X=4542922.6386   
346. Y=7529194.2342  X=4542953.0667   
347. Y=7529209.8242  X=4542947.0069   
348. Y=7529219.7414  X=4542895.6804   
349. Y=7529224.4101  X=4542895.4366   
350. Y=7529224.6400  X=4542895.6800   
351. Y=7529233.7000  X=4542895.2000   
352. Y=7529235.4000  X=4542895.1800   







Урбанистички проект за инфраструктура  
за изградба на дистрибутивна вреловодна мрежа за град Битолa, Општина Битола 


 


11 
 
 


353. Y=7529243.7000  X=4542894.5600   
354. Y=7529252.3800  X=4542894.1500   
355. Y=7529257.6600  X=4542893.8400   
356. Y=7529262.3100  X=4542893.6300   
357. Y=7529264.9900  X=4542893.4500   
358. Y=7529268.3000  X=4542893.2300   
359. Y=7529278.0600  X=4542892.9100   
360. Y=7529285.4800  X=4542892.4200   
361. Y=7529286.4439  X=4542892.3485   
362. Y=7529295.4929  X=4542892.3714   
363. Y=7529305.9635  X=4542889.5942   
364. Y=7529317.4365  X=4542886.2150   
365. Y=7529328.7049  X=4542882.2441   
366. Y=7529339.7502  X=4542877.6889   
367. Y=7529356.1710  X=4542869.9314   
368. Y=7529449.2938  X=4542829.5078   
369. Y=7529541.0576  X=4542790.2069   
370. Y=7529539.5907  X=4542785.8028   
371. Y=7529541.7479  X=4542785.0843   
372. Y=7529540.2292  X=4542781.1706   
373. Y=7529536.3832  X=4542782.4400   
374. Y=7529534.5027  X=4542776.7423   
375. Y=7529538.3011  X=4542775.4886   
376. Y=7529510.8767  X=4542692.3997   
377. Y=7529507.2938  X=4542693.9535   
378. Y=7529504.9066  X=4542688.4488   
379. Y=7529508.5780  X=4542686.8567   
380. Y=7529470.1198  X=4542597.7606   
381. Y=7529466.6444  X=4542599.5792   
382. Y=7529463.8625  X=4542594.2631   
383. Y=7529467.4119  X=4542592.4058   
384. Y=7529456.8557  X=4542571.9351   
385. Y=7529451.9215  X=4542560.9965   
386. Y=7529446.4456  X=4542550.3776   
387. Y=7529440.4215  X=4542540.0599   
388. Y=7529433.8656  X=4542530.0715   
389. Y=7529431.4685  X=4542526.8057   
390. Y=7529424.2647  X=4542517.3860   
391. Y=7529416.5200  X=4542508.2884   
392. Y=7529408.2874  X=4542499.5848   
393. Y=7529399.7466  X=4542490.3163   
394. Y=7529385.6687  X=4542475.0388   
395. Y=7529387.0296  X=4542471.6704   
396. Y=7529385.1753  X=4542470.9212   
397. Y=7529383.7891  X=4542474.3521   
398. Y=7529357.7055  X=4542473.4351   
399. Y=7529264.7029  X=4542470.0933   
400. Y=7528351.6163  X=4542190.4609   
401. Y=7528354.8232  X=4542190.2730   
402. Y=7528355.1872  X=4542194.2234   


403. Y=7528357.1788  X=4542194.0399   
404. Y=7528356.8141  X=4542190.0826   
405. Y=7528374.2749  X=4542188.0096   
406. Y=7528386.1974  X=4542186.4723   
407. Y=7528398.2151  X=4542185.5588   
408. Y=7528410.2641  X=4542185.2755   
409. Y=7528434.3065  X=4542185.9693   
410. Y=7528440.2390  X=4542186.4521   
411. Y=7528439.8965  X=4542190.6604   
412. Y=7528441.9758  X=4542190.7763   
413. Y=7528442.2104  X=4542186.5687   
414. Y=7528458.2589  X=4542188.5510   
415. Y=7528505.4749  X=4542197.4325   
416. Y=7528590.6929  X=4542215.6899   
417. Y=7528589.9877  X=4542219.5948   
418. Y=7528591.9559  X=4542219.9503   
419. Y=7528592.6726  X=4542215.9813   
420. Y=7528679.4909  X=4542234.6000   
421. Y=7528678.7858  X=4542238.5047   
422. Y=7528680.7539  X=4542238.8602   
423. Y=7528681.4745  X=4542234.8701   
424. Y=7528693.1092  X=4542237.6163   
425. Y=7528704.8409  X=4542240.0522   
426. Y=7528770.5527  X=4542253.0771   
427. Y=7528771.2073  X=4542249.1619   
428. Y=7528777.1251  X=4542250.1514   
429. Y=7528776.7965  X=4542252.1168   
430. Y=7528780.0029  X=4542252.6294   
431. Y=7528779.6754  X=4542254.6779   
432. Y=7528868.1633  X=4542270.4152   
433. Y=7528869.0990  X=4542264.0001   
434. Y=7528869.7331  X=4542260.1627   
435. Y=7528868.7475  X=4542259.9933   
436. Y=7528869.0863  X=4542258.0222   
437. Y=7528873.0285  X=4542258.6997   
438. Y=7528872.6897  X=4542260.6708   
439. Y=7528871.7042  X=4542260.5014   
440. Y=7528871.1688  X=4542263.6165   
441. Y=7528876.1215  X=4542264.3294   
442. Y=7528876.0004  X=4542265.1708   
443. Y=7528961.2299  X=4542277.4389   
444. Y=7528962.0447  X=4542272.4681   
445. Y=7529042.8437  X=4542287.2315   
446. Y=7529042.0425  X=4542292.1352   
447. Y=7529090.1639  X=4542299.3915   
448. Y=7529090.7556  X=4542295.4367   
449. Y=7529096.6896  X=4542296.3245   
450. Y=7529096.0967  X=4542300.2876   
451. Y=7529135.0759  X=4542306.4071   
452. Y=7529178.1121  X=4542311.1443   
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453. Y=7529178.3023  X=4542310.0551   
454. Y=7529175.3465  X=4542309.5385   
455. Y=7529176.0327  X=4542305.6126   
456. Y=7529178.9946  X=4542306.0852   
457. Y=7529180.0122  X=4542300.2515   
458. Y=7529179.0270  X=4542300.0797   
459. Y=7529179.3707  X=4542298.1095   
460. Y=7529183.3112  X=4542298.7968   
461. Y=7529182.9675  X=4542300.7671   
462. Y=7529181.9824  X=4542300.5952   
463. Y=7529180.1040  X=4542311.3636   
464. Y=7529190.2691  X=4542312.4825   
465. Y=7529191.1434  X=4542308.4767   
466. Y=7529197.0054  X=4542309.7562   


467. Y=7529196.1258  X=4542313.7865   
468. Y=7529204.7089  X=4542316.9025   
469. Y=7529209.3138  X=4542318.3771   
470. Y=7529213.1076  X=4542319.6436   
471. Y=7529262.4150  X=4542335.3959   
472. Y=7529264.2859  X=4542329.6375   
473. Y=7529287.9002  X=4542336.9317   
474. Y=7529274.6311  X=4542406.9078   
475. Y=7529278.0539  X=4542407.4613   
476. Y=7529277.1280  X=4542413.3815   
477. Y=7529273.6601  X=4542412.8486   
478. Y=7529271.9686  X=4542423.0915   
479. Y=7529266.9301  X=4542468.1720   


 
Класа на намена на предвидените градби и водови:  
Е1.7-Топловоди, пумпни станици за топловоди и топловодни шахти. 
Со урбанистичкото решение предвидени се 27 површини за градење за шахти, 
пумни станици, затворачи и др. пратечки подземни градби за топловоди.  
Вкупно подземната површина за градење изнесува 490,5 m². 
Вкупно површината потребна за подземна диспозиција на топловодот изнесува 
20455,04 m². 
 
3.1. Сообраќај 
Проектниот опфат е поставен во рамки на реализирана структура во населено 
место - градот Битола, со постоечки улици, тротоари и пристапни патишта.  
 
3.2. Партерно решение со хортикултура 
Просторот во проектниот опфат е планиран за намената Е1-сообраќајни, линиски 
и други инфраструктури и на делот кој директно не се планира сообраќајна 
инфраструктура, со претходна документација, може да се планира заштитно 
зеленило од типот ниско зеленило - затревени површини. 
 
3.3. Водови и инсталации на инфраструктурите 
Со урбанистичкиот проект се утврдуваат планските решенија за 
инфраструктурата. Водењето на инфраструктурата е во инфраструктурни 
коридори прикажани во графичкиот дел од Урбанистичкиот проект. 
 


 


Дијаметар на цевка на топловод m'
DN 700 92
DN 500 2741
DN 250 1529
DN 200 2866
DN 150 305
DN 125 1072
DN 100 357
DN 80 1342
DN 65 19
вк. должина на траса 10323
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 Комунална хидротехничка инфраструктура 
Не се предвидува приклучување на хидротехничката инфрастуктура. 
 Електроенергетска инфраструктура 
Сите приклучоци и изградба на електро-енергетските објекти треба да се 


извршуваат според електро-енергетска согласност од надлежната институција.  
За цевководот со арматура и др. челични конструкции потребно е да се 


предвиди инсталација за заземјување според важечките технички прописи од 
соодветната област. 
 Телекомуникациска инфраструктура 


Не се предвидува поврзување на телекомуникациска мрежа.  
 
4. Детални услови за проектирање и градење  


Одредбите во деталните услови и графичките прилози имаат дејство само 
врз градителската активност во рамки на опфатот, која ќе уследи по 
одобрување на урбанистичкиот проект од надлежен орган, а согласно 
утврдените параметри што се составен дел од целокупната 
документација. 
 
 Класа на намена:  


Е1 - Сообраќајни, линиски и други инфраструктури;  
Е1.7 - Топловод, односно цевководи и канали за транспорт на топла вода, 


пумпни станици и шахти за топловоди. 
 


 Проектните решенија за планираната инфраструктура да се разработат со 
проекти за добивање на одобрение за градење според важечките стандарди и 
нормативи. Доколку со Основен проект се утврди посоодветно решение за 
планираната инфраструктура во смисла на економска оправданост или од 
аспект на времена реализација, да се усвои и да се разработи во соодветна 
проектна документација. 
 
 Земјаните работи се изведуваат во согласност со општоважечките 
препораки и норми кои важат за нискоградба. 


 
 Доколку при изведба, трасата се пресекува со други инфраструктурни 
инсталации, изведбата да се врши под надзор на одговорните служби во чија 
сопственост се постоечките инсталации, согласно законските прописи и норми 
и доколку има потреба од изместување на постоечката инфраструктура, истото 
да биде на товар на инвеститорот. 
 
 Паралелното водење со постоечка инфраструктура да биде најмалку 60 
см од осовината на постоечката инфраструктура. Вертикалното растојание 
помеѓу нив треба да изнесува минимум 50 см. 
 
 Доколку дојде до вкрстување со неидентификувани електроенергетски 
кабли, задолжително да се прекине со работа и да се известат надлежните 
служби. 
 
 При изведба, задолжително да се почитуваат мерките за заштита. 
 







Урбанистички проект за инфраструктура  
за изградба на дистрибутивна вреловодна мрежа за град Битолa, Општина Битола 


 


14 
 
 


 При изведба, завршната кота на сите шахти, пумпни станици, затворачи и 
др. пратечки градби на вреловодната мрежа да биде нивелирана во склад со 
завршната кота на коловозната површина. 
 
 Доколку при реализацијата на проектната документација се дојде до 


откривање на објекти, односно предмети (целосно зачувани фрагменти) од 
материјалната култура на Р.Македонија, треба да се постапи во согласност со 
одредбите според член 65 од Законот за културно наследство (Сл.весник на РМ 
бр. 20/04 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15 и 39/16). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски 
или други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од 
археолошко значење, изведувачот на работите е должен: 


1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон.  
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 


оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и  
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 


најдени. 
 
 Проектниот опфат на дел граничи со железничката пруга Велес-Битола. 
При изработка на проекти за одобрение за градење потребно е да се обезбедат 
Услови од ЈП ЖСРМ Инфрструктура Скопје за изработка на техничка 
документација за вкрстување и паралелно водење со железничката пруга Велес-
Битола. При реализација на проектот да се почитуваат одредбите од Законот за 
железнички систем и Законот за сигурност во железничкиот систем (Сл.Вес. на 
РМ бр.48/2010, 23/2011, 80/2012, 155/2012 и 163/2013, член 39 и член 59). 
 
 Во делот од трасата што преминува преку река Драгор, 
инвеститорот/корисникот подлежи понатаму во постапката за добивање 
одобрение за градење на задолжителна обврска - прибавување на 
водостопанска дозвола/согласност од Министерството за животна средина и 
просторно планирање под услови и на начин утврдени со Законот за водите 
(Службен весник на РМ бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 
180/14, 146/15, 52/16 и 151/21). 


 
Услови од допис од ЈП Стрежево со бр.09-42/310 од 29.12.2022 што треба 
да се почитуваат и исполнат при реализација на проектната 
документација: 


 Главен доводен канал (ГДК) 
При изградба или реконструкција на улици, водоводи и канализација и др. 


инфраструктурни објекти, како и во фаза на нивна експлоатација тогаш: 
-Не смее да се наруши стабилноста на теренот, над и под каналот 
-Сообраќајните комуникации кои преминуваат преку каналот (патни премини) 


не смеат да пренесат дополнителни товари врз него. Заради сигурност од 
евентуално рушење на сводот на каналот при премин на тешки возила, бараме 
на местото на вкрстување доколку се планирани сообраќајни комуникации, 
претходно да се изведе АБ плоча со соодветна дебелина и димензии, со цел да 
не дојде до евентуално рушење на каналот. 


-Инфраструктурните инсталации (вода, канализации) не смеат да ја нарушат 
стабилноста на каналот, ниту да предизвикаат инфилтрација на вода во каналот 
и во просторот околу каналот. 
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Каналот не е проектиран за сообраќај над него. За добивање на согласност 
за премин преку каналот, потребно е изготвувачот на проектот да изработи 
документација на ниво на основен проект која ќе се однесува на вкрстувањето на 
ГДК со локалниот пат од планскиот опфат, а со кој че се гарантираат 
горенаведените тех. услови со чие почитување ќе се елиминира влијанието од 
сообраќајниот товар врз стабилноста на каналот. 


При изведување на градежни активности во близина на каналот, обврзно е 
да се почитуваат важечките законски прописи и тех. стандарди како и проектната 
документација на ГДК. 


Доколку настанат одредени штетни последици по однос на каналот како 
резултат на градежните активности, штетата ја сноси инвеститорот и 
извршителот на градежните активности. 
 
 Главен цевковод 5Ц, 5Ц-5 и 5Ц-6 и Цевковод за РЕК „Битола“ 
Доколку се предвидуваат објекти и активности во непосредна близина на 


цевководот, истите да бидат оддалечени најмалку 10 метри лево и десно од 
осовината на цевководот, простор кој е резервиран како заштитен појас и е 
утврден со Одлука на Управниот одбор на Стрежево бр.02-246/3 од 27.3.2015. 


Доколку настанат одредени штетни последици по однос на цевководот како 
резултат на градежните активности, штетата ја сноси инвеститорот и 
извршителот на градежните активности. 
 
 Делнични цевководи (5Ц-1-1, 5Ц-2, 5Ц-3, 5Ц-4, 5Ц-4-0, 5Ц-4-2) 
 Доколку се предвидуваат објекти и активности во непосредна близина на 


цевководот, истите да бидат оддалечени најмалку 6 метри лево и десно од 
осовината на цевководот, простор кој е резервиран како заштитен појас и е 
утврден со Одлука на Управниот одбор на Стрежево бр.02-246/3 од 27.3.2015. 


Доколку настанат одредени штетни последици по однос на цевководот како 
резултат на градежните активности, штетата ја сноси инвеститорот и 
извршителот на градежните активности. 


 
Доколку на лице место се појави отстапување на вцртаната со реално 


изведената траса на подземните инсталации на ЈП Стрежево, тогаш 
поместувањето на вреловодната цевка ќе биде на терет на инвеститорот. 


Задолжително пред почеток на реализација на градежните работи да се 
извести ЈП Стрежево со цел да се обезбеди присуство на нивни стручни 
лица. 


 
4.1. Нумерички показатели 


Дијаметар на цевка на топловод m' 
DN 700 92 
DN 500 2741 
DN 250 1529 
DN 200 2866 
DN 150 305 
DN 125 1072 
DN 100  357 
DN 80 1342 
DN 65 19 


Вк. должина на траса 10323 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЛАНИРАНИТЕ ГРАДБИ  


површина на 
проектен 


опфат  /m² 


 класа 
на 


намена 


опис на 
градби 


ознака на 
градба 


површина за 
градење /m² спратност 


20945,54 m²   


Е1
.7


 - 
ТО


П
ЛО


В
О


ДИ
  шахти, 


пумпни 
станици и 


др. 
пратечки 
градби за 


топловоди 


П-00 40.00 подземна 


П-01 83.00 подземна 


П-С01 36.00 подземна 


П-С02 8.00 подземна 


П-С03 29.00 подземна 


П-С04 8.00 подземна 


П-С05 8.00 подземна 


П-С06 8.00 подземна 


П-С07 8.00 подземна 


П-Ј01 36.00 подземна 


П-Ј02 8.00 подземна 


П-Ј03 8.00 подземна 


П-Ј04 8.00 подземна 


П-Ј05 8.00 подземна 


П-Ј06 36.00 подземна 


П-Ј07 8.00 подземна 


П-Ј08 8.00 подземна 


П-Ј09 54.50 подземна 


П-Ј10' 8.00 подземна 


П-Ј10" 8.00 подземна 


П-Ј11 16.00 подземна 


П-Ј12 8.00 подземна 


П-Ј13 8.00 подземна 


П-Ј14 8.00 подземна 


П-Ј15 16.00 подземна 


П-Ј16 8.00 подземна 


П-Ј17 8.00 подземна 


Вкупно: 490.50   


Површинa потребнa за 
подземна диспозиција на 


топловодот 
20455.04   


СЕ'ВКУПНО:  20945.54 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПЛАНИРАНАТА СОСТОЈБА 


Група на класа на намена Е - ИНФРАСТРУКТУРИ  


Класа на намена 
Е1 -  Сообраќајни, линиски и други инфраструктури                        


Е1.7 - ТОПЛОВОДИ (цевководи за транспорт на топла 
вода, пумпни станици и шахти за топловоди)                                     


Површина на проектен опфат 20945,54 m²   
Површина за градење на подземни  
градби 490,50 m²   


Површинa потребнa за подземна  
диспозиција на топловодот 20455,04 m² 


Широчина на проектен опфат 2 - 10 m’ 
Должина на трасата 10323m’ 
Широчина на ров за поставување  
на цевководот  1,3 - 3 m’ 


Длабочина на ров за поставување  
на цевководот 1,64 - 2,75 m’ 


 
5. Мерки за заштита  
5.1. Мерки за заштита на животната средина 
Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на Р.М. 
(член 8) е регулирана со Законот за животна средина(Службен весник на РМ бр. 
53/05, 81/05, 24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 87/13, 42/14, 
44/15,39/16, 99/18) 
Основна цел на Законот за животна средина е зачувување, заштита, обновување 
и унапредување на квалитетот на животната средина; заштита на животот и на 
здравјето на луѓето; заштита на биолошката разновидност; рационално и 
одржливо користење на природните богатства и спроведување и унапредување 
на мерките за решавање на регионалните и глобалните проблеми на животната 
средина. За заштита и унапредување на квалитетот и состојбата на медиумите 
и областите на животната средина, покрај одредбите од овој закон се 
применуваат и одредбите на законите за одделните медиуми и области: 


- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на РМ бр. 
 100/12-пречистен текст, 163/13,10/15,146/15) 


- Закон за водите (Службен весник на РМ бр.87/08, 6/09, 161/09, 51/11, 
44/12, 163/13, 180/14, 52/16) 


- Закон за управување со отпад (Службен весник на РМ бр. 68/04, 71/04, 
 107/07, 102/08, 134/08, 09/11, 51/11, 123/12, 163/13,39/16,63/16) 


- Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на 
РМ бр. 79/2007, 124/10, 47/11, 163/13) 


- Закон за заштита на природата (Службен весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 
84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/163, 163/13, 146/15, 39/16, 
63/16,113/18). 


Согласно Законот за животна средина (Службен весник на РМ, број.53/05,81/05, 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 39/16 
и 99/18) и Уредбата за определување на проектите и за критериумите врз основа 
на кои се утврдува потребата за спроведување на постапката за оцена на 
влијанијата врз животната средина („Службен весник на РМ“, број 74/05), треба: 
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-  Да се утврди потреба од спроведување на постапка за оцена на влијанието 
на проектот врз животната средина. Потребата од оцена на влијанијата врз 
животната средина ја донесува Органот на државната управа надлежен за 
работите од областа на животната средина; 


‐ Да се планира изведба на современа инфраструктура. 
- При спроведување на проектот, потребно е да се потенцира дека создателот 


и/или поседникот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци за 
санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 
 
5.1.1 Мерки за заштита на почвата  


При изградба на новопредвидените содржини да се внимава да не дојде до 
искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите 
природни вредности, квалитетот, количината и режимот на површинските и 
подземните води.  


Употребата на тешка механизација во фазата на градба ќе предизвика 
зголемување на механичкиот притисок врз почвата, односно набивање и 
компактирање на површинскиот слој. Компакцијата на почвата ја намалува 
можноста за апсорпција на атмосферските талози, ја отежнува размената на 
гасови, биолошката активност на почвата како и растот на корењата кај 
растенијата. Механичкиот притисок врз почвата, дополнително ја намалува 
нејзината стабилност и го зголемува ризикот од ерозија. По завршувањето на 
градежните активности потребно е да се обезбеди вегетациски покривач на 
почвата околу новоизградените содржини. 


 
5.1.2 Мерки за управување со отпадот 


Законот за управување со отпадот (Службен весник на РМ бр. 68/04, 71/04, 
107/07, 102/08, 134/08, 09/11, 51/11, 123/12, 163/13, 39/16, 63/16)  го регулира 
неопходното и правилно решавање на проблемот со отпадот, неговиот плански 
организиран современ третман на одложување, одвезување и  уништување или 
депонирање, а со цел подобрување на квалитетот на условите за живот и работа 
односно зазаштита на животната средина. 
Согласно Законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни во 
најголема можна мера, да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат 
штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на 
луѓето. При управување со отпадот по претходно извршената селекција, отпадот 
треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот 
или во друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак да се 
искористи како извор на енергија.  
Со цел да се подобри начинот на управување со отпадот при процесот на 
изведба на градежните активности, согласно законската легислатива во областа 
на управувањето со отпад, се препорачуваат следниве мерки:  
- Селекција и класификација на сите видови отпад согласно Законот за 
управување со отпад (Службен весник на РМ бр. 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 
134/08, 09/11, 51/11, 123/12, 163/13, 39/16, 63/16);  
- За понатамошно постапување со селектираниот отпад од градежните 
активности (градежен шут), изведувачот треба да постапи согласно член 54 од 
Законот за управување со отпад; 


 
5.1.3 Мерки за заштита на воздухот 


Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот 
за гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки 
супстанции во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори 
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во воздухот (Сл. Вес. на РМ бр.141/10).Сите идни корисници на просторот треба 
да го почитуваат Законот за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл. Вес. на РМ 
бр.67/04 и бр.92/07) 
Во фазата на изградба се очекуваат емисии во атмосфера, прашина за време на 
изградбата и издувни гасови од градежните возила и машини. Предвидена мерка 
за намалување на создавање на прашина ќе биде постојано прскање со вода на 
патиштата и слободните површини, покривање на товарот на товарните возила. 
Овие влијанија се од краткотраен временски период. 
 
5.1.4 Мерки за заштита од бучава 
Во фазата на изградба се очекува зголемено ниво на бучава и вибрации, како 
резултат на користење на тешка градежна опрема и возила. Како мерка ќе биде 
предложено избегнување на кумулативен ефект на бучава, односно 
истовремено користење на повеќе машини кои генерираат високо ниво на 
бучава. Истот така, ќе биде предложено, користење на понова градежна опрема, 
која е со повисоки перформанси и пониско ниво на бучава. Овие влијанија се од 
краткотраен временски период. 
 
5.1.5  Мерки за заштита на водите 


Заштитата на водите се регулира со законски прописи за заштита на 
проточните и подземните води - Закон за водите (Сл. Вес. на РМ бр.87/08, 06/09, 
161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15). Превентивната заштита 
на водите при подземно водење на инфраструктурните водови за 
водоснабдување и прифаќање на отпадните води, како подземни инсталации се 
однесува во нивната монтажа, експлоатација, одржување и интервенција.  


Водовите да се постават во се според техничките нормативи и стандарди кои 
што ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност. 
Управувањето со квалитетот на водите и воздухот индиректно ја зголемува и 
функционалноста на почвата, како краен реципиент на загадувачите отстранети 
од овие два медиума. Големи загадувачи претставуваат отпадните води од 
канализацијата. Затоа приоритет во заштита на животната средина е изградба 
на канализациони системи за прифаќање на истите: 


- Проектирање и изведување на канализациона мрежа во се према важечки 
прописи и стандарди; 


- Мерки за испитување на квалитетот на водите; 
- Водотеци- земање примероци и мерење на квалитетот на водата; 
- Мерки на објектите кои ја загадуваат водата; 
- Помошните и пратечки градежни објекти кои ќе се користат во фазата на 


изградба да се лоцираат на поголеми растојанија од коритата на 
водотеците. 


- Заштита на квалитетот на водата на самите изворишта на загадување.  
 


Критериуми од допис од МЖСПП - Сектор за води со бр.11-7127/4 од 
15.11.2022 што треба да се почитуваат и исполнат при реализација на 
проектната документација: 


• Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и 
бреговите на водотеците, езерата и акумулациите, забрането е освен со дозвола 
или согласност издадена врз основа на закон, изгадба на постојки и објекти во 
крајбрежните земјишта, односно нивната местоположба треба да биде надвор 
од крајбрежниот појас во широчина од 50 метри зад линијата на допирањето на 
педесетгодишната вода кај нерегулираните водотеци, односно ножицата на 
насипот кај регулираните водотеци, а во населените места ширината на 
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крајбрежниот појас ја определуваат советот на општините на предлог на 
градоначалникот на општините, по претходна согласност на органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од областа на животната 
средина. 


• Заради заштита и спречување на оштетување на водостопански објекти и 
постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои 
се оштетуваат објектите и постројките. 


• Изведувањето на објекти и постројки да се врши во согласност со 
прифатени современи техники и стандарди, прилагодени на научно-техничкиот 
развој на начин кој нема да презвика негативно влијание врз режимот на водите 
и врз корисниците. 


• Да се преземат сите неопходни технички мерки за спречување на 
индиректно испуштање на масла и загадувачки материи и супстанци. 


• Заради заштита на коритата и бреговите на приодните водотеци, се 
забранува: 


- Да се вади песок, чакал и камен од речното корито за да не дојде до 
влошување на постојаниот режим на водите и да се предизвика ерозија или 
се оневозможи користење на водите. 
- да се менува правецот на водотекот без согласност на Управата за животна 
средина - Сектор за води. 
- да се сечат дрва и друга вегетација од коритата и бреговите на водотеците, 
без одобрение. 
- да се копаат прекопи и канали по должината на насипот на коритото 
поблиску од 10 м од внатрешната страна и 10 м од надворешната страна на 
ножицата на насипот. 
- за постоечките канали потебно е слободен пристап по 5м лево и десно од 
надворешната страна на ножицата на насипот. 


Согласно законот за водите, МЖСПП издава водостопанска согласност 
заради изградба на нови или реконструкција или доградба на постојни објекти, 
кои се наоѓаат во или покрај површинските води, објекти коишто поминуваат 
преку или под површинските води или пак објекти кои се сместени во близина 
на површинските води или крајбрежните земјишта, а кои можат да вликјаат 
врз режимот на водите. 
 
Услови од допис од ЈП Стрежево со бр.09-42/310 од 29.12.2022 што треба 
да се почитуваат и исполнат при реализација на проектната 
документација: 
 Главен доводен канал (ГДК) 
ГДК на хидросистемот „Стрежево“ претставува линиска инфраструктурна 


градба со должина од 44км, со намена за непрекината дистрибуција на вода за 
вооснабдување на општините Битола, Могила и Новаци, вода за наводнување 
на земјоделски површини во Пелагонија, вода за технолошки потреби на РЕК 
Битола и на индустријата од регионот и како таков е од витално значење за РСМ. 


При изградба или реконструкција на улици, водоводи и канализација и др. 
инфраструктурни објекти, како и во фаза на нивна експлоатација тогаш: 


-Не смее да се наруши стабилноста на теренот, над и под каналот 
-Сообраќајните комуникации кои преминуваат преку каналот (патни премини) 


не смеат да пренесат дополнителни товари врз него. Заради сигурност од 
евентуално рушење на сводот на каналот при премин на тешки возила, бараме 
на местото на вкрстување доколку се планирани сообраќајни комуникации, 
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претходно да се изведе АБ плоча со соодветна дебелина и димензии, со цел да 
не дојде до евентуално рушење на каналот. 


-Инфраструктурните инсталации (вода, канализации) не смеат да ја нарушат 
стабилноста на каналот, ниту да предизвикаат инфилтрација на вода во каналот 
и во просторот околу каналот. 


Каналот не е проектиран за сообраќај над него. За добивање на согласност 
за премин преку каналот, потребно е изготвувачот на проектот да изработи 
документација на ниво на основен проект која ќе се однесува на вкрстувањето на 
ГДК со локалниот пат од планскиот опфат, а со кој че се гарантираат 
горенаведените тех. услови со чие почитување ќе се елиминира влијанието од 
сообраќајниот товар врз стабилноста на каналот. 


При изведување на градежни активности во близина на каналот, обврзно е 
да се почитуваат важечките законски прописи и тех. стандарди како и проектната 
документација на ГДК. 


Доколку настанат одредени штетни последици по однос на каналот како 
резултат на градежните активности, штетата ја сноси инвеститорот и 
извршителот на градежните активности. 


 
 Цевковод за РЕК „Битола“- наменет за  снабдување со вода на 


технолошките потреби на РЕК Битола 
Доколку се предвидуваат објекти и активности во непосредна близина на 


цевководот, истите да бидат оддалечени најмалку 10 метри лево и десно од 
осовината на цевководот, простор кој е резервиран како заштитен појас и е 
утврден со Одлука на Управниот одбор на Стрежево бр.02-246/3 од 27.3.2015. 


Доколку настанат одредени штетни последици по однос на цевководот како 
резултат на градежните активности, штетата ја сноси инвеститорот и 
извршителот на градежните активности. 


 
 Главен цевковод 5Ц - наменет за транспорт на вода за наводнување и 


технолошка вода за индустриите 
Доколку се предвидуваат објекти и активности во непосредна близина на 


цевководот, истите да бидат оддалечени најмалку 10 метри лево и десно од 
осовината на цевководот, простор кој е резервиран како заштитен појас и е 
утврден со Одлука на Управниот одбор на Стрежево бр.02-246/3 од 27.3.2015. 


Доколку настанат одредени штетни последици по однос на цевководот како 
резултат на градежните активности, штетата ја сноси инвеститорот и 
извршителот на градежните активности. 


 
 Главен цевковод 5Ц-5 - наменет за транспорт на вода за наводнување 
Доколку се предвидуваат објекти и активности во непосредна близина на 


цевководот, истите да бидат оддалечени најмалку 10 метри лево и десно од 
осовината на цевководот, простор кој е резервиран како заштитен појас и е 
утврден со Одлука на Управниот одбор на Стрежево бр.02-246/3 од 27.3.2015. 


Доколку настанат одредени штетни последици по однос на цевководот како 
резултат на градежните активности, штетата ја сноси инвеститорот и 
извршителот на градежните активности. 


 
 Главен цевковод 5Ц-6 - наменет за транспорт на вода за наводнување и 


технолошка вода за индустриски објекти 
Доколку се предвидуваат објекти и активности во непосредна близина на 


цевководот, истите да бидат оддалечени најмалку 10 метри лево и десно од 
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осовината на цевководот, простор кој е резервиран како заштитен појас и е 
утврден со Одлука на Управниот одбор на Стрежево бр.02-246/3 од 27.3.2015. 


Доколку настанат одредени штетни последици по однос на цевководот како 
резултат на градежните активности, штетата ја сноси инвеститорот и 
извршителот на градежните активности. 


 
 Делнични цевководи (5Ц-1-1, 5Ц-2, 5Ц-3, 5Ц-4, 5Ц-4-0, 5Ц-4-2) - наменети 


за транспорт на вода за наводнување  
Доколку се предвидуваат објекти и активности во непосредна близина на 


цевководот, истите да бидат оддалечени најмалку 6 метри лево и десно од 
осовината на цевководот, простор кој е резервиран како заштитен појас и е 
утврден со Одлука на Управниот одбор на Стрежево бр.02-246/3 од 27.3.2015. 


Доколку настанат одредени штетни последици по однос на цевководот како 
резултат на градежните активности, штетата ја сноси инвеститорот и 
извршителот на градежните активности. 


 
Доколку на лице место се појави отстапување на вцртаната со реално 


изведената траса на подземните инсталации на ЈП Стрежево, тогаш 
поместувањето на вреловодната цевка ќе биде на терет на инвеститорот. 


Задолжително пред почеток на реализација на градежните работи да се 
извести ЈП Стрежево со цел да се обезбеди присуство на нивни стручни 
лица. 


5.2. Мерки за заштита  на природното наследство  
Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 


потребите на Просторниот план на Република Македонија, на просторот кој е 
предмет на разработка на оваа проектна документација, нема регистрирано 
ниту евидентирано природно наследство. 
Доколку при спроведување на овој Проект за инфраструктура и уредувањето на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои можат 
да бидат загрозени, потребно е да се преземат мерки за заштита согласно со 
Законот за заштита на природата. 


5.3. Мерки за заштита на културното наследство  
Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, 


односно предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на 
Р.С. Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 
65 од Законот за културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16). 
Член 65 од Законот за заштита на културното наследство:  
(1) Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се 
дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, 
изведувачот на работите е должен:  


1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон.  
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 
оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и  
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 
најдени. 


(2) По исклучок на ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, 
изведувачот на работите е должен:  
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1. Да ги предаде откриените предмети при нивно пријавување или тоа да 
го направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закан, а 
до предавањето да превземе мерки кои се нужни за да не пропаднат и да 
не се оштетат или да се отуѓат и  
2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и полажбата 
на предметите во времето на откривањето и за окалностите под кои тоа е 
направено. 


5.4. Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
Составен дел на урбанистичките планови се конкретни мерки за создавање 


услови за непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на планскиот 
опфат. Како планска урбанистичка мерка се предлага по ширината на пешачките 
премини преку коловозите, меѓу тротоарите и коловозите да нема рабови, туку 
да се предвидуваат рампи со најголем наклон од 20% или во однос 1:5, а 
оптимален наклон од 8,33 или во однос 1:12, како би можеле инвалидските 
колички да ја совладаат денивелацијата меѓу коловозите и тротоарите.   


5.5. Мерки за заштита и спасување  
Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на 


Р.М. бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 93/12 Пречистен текст) се 
предвидуваат мерки за заштита и спасување на луѓето и материјалните добра 
од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир 
и во војна и од воени дејства во Р. Македонија. 
Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни мерки 
за заштита и спасување, кои се карактеристични за локацијата и условите каде 
треба да се градат предвидените објекти согласно намената и согласно член 61 
од Законот за заштита и спасување и подзаконските уредби и други правни 
прописи од оваа проблематика, кои се однесуваат на: 


1. Урбанистичко-технички мерки се: 
- засолнување 
- заштита и спасување од техничко технолошки несреќи 
- спасување од сообраќајни несреќи 
- заштита и спасување од урнатини 
- заштита од свлекување на земјиштето 
- заштита и спасување од поплави 
- заштита од неексплодирани убојни и експлозивни средства 
- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
- други мерки за заштита и спасување што би се појавиле при и по природните 


непогоди, епидемии, епзоотии, епифитотии и други несреќи, а не се 
предвидени со овој закон 


 
2. Хуманитарни мерки се: 


- евакуација 
- згрижување на настраданото и загрозеното население 
- радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
- прва медицинска помош 
- заштита  и  спасување  на  животни  и  производи  од  животинско потекло 
- заштита  и  спасување  на  растенија  и  производи  од  растително потекло 
- асанација на теренот  
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1. Урбанистичко технички мерки 
- Засолнување 
Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа само во 
случај на исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз 
основа на геолошко-хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето 
и на капацитетот на задоволување на потребите за засолнување. 


Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни 
засолништа со кои ќе ги задоволат потребните капацитети за засолнување на 
луѓето, материјалните добра и културното наследство на своето подрачје. 
Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на 
веќе изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на 
потребниот број на засолнишни места со уредба ги уредува Владата. 
- Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 
Превентивните мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките 
несреќи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање, со примена на технички нормативи при проектирање 
и изградба на индустриски објекти, редовно одржување на инсталациите и 
опремата, како и примена на прописите од областа на безбедноста и здравјето 
при работа. 
Инфраструктурните водови во редовни услови не предизвикуваат штетни 
влијанија бидејќи претставуваат подземни инсталации. Случајните инциденти 
може да се идентификуваат како инциденти со оштетувања на 
инфраструктурните водови во случај на интервенција или механички 
оштетувања. Инфраструктурните водови се водат на пропишани сигурносни 
растојанија во јасно дефиниран инфраструктурен коридор, така да можните 
оштетувања се сведени на минимум. Инфраструктурните водови мора да се 
постават според техничките нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат 
нивната сигурност, безбедност и долготрајност во експлотацијата, ракувањето 
и одржувањето. 
- Спасување од сообраќајни несреќи 
Спасувањето од сообраќајни несреќи опфаќа мерки и активности за спасување 
при настанати големи несреќи во патниот, железничкиот, воздушниот и водениот 
сообраќај во кои има поголем број повредени и загинати лица и/или е 
предизвикана голема штета. Оперативните мерки заспасување се активности за 
извидување, пронаоѓање и извлекување на повредените и загинати лица 
укажување прва медицинска помош и транспорт до соодветните здравствени 
установи, како и учество при отстранување на последиците предизвикани од 
сообраќајните несреќи. 
- Заштита oд урнатини 
Заштитата и спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни мерки. 
Превентивни мерки за заштита од уривање се активностите кои се планираат и 
спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на 
техничките нормативи при проектирање и изградба на објектите. 
Оперативни мерки за спасување од урнатини се активностите за извидување на 
урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на 
оштетените и поместените делови на објектите заради спречување на 
дополнително уривање, преземање на мерки за заштита од дополнителни 
опасности , извлекување на затрупаните, давање на прва медицинска помош и 
извлекување на материјалните добра. 
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Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на Р.С.Македонија, изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини.  
- Заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиште 
Доколку се утврди потреба при изработката на Основниот проект потребно е да 
се изготви елаборат од извршените геомеханички, геолошки и хидротехнички 
испитувања. 
- Заштита и спасување од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските 
коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во 
загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје обезбедување на премин и превоз 
преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата 
од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество 
во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
Во рамките на планскиот опфат не се евидентирани водотеци. 
- Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
Заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа 
пребарување на теренот и пронаоѓање, на неексплодираните убојни средства, 
обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на 
сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 
трнспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни 
мерки за време на транспортот. 
- Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
Заштитата и спасувањето од пожари, неексплодирани убојни и експлозивни 
средства опфаќа мерки пропишани мерки за заштита од пожари, согласно 
Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/ 08, 124/ 
10, 18/11, пречистен текст – Сл. весник на РМ бр.93/2012 ) и Законот за 
пожарникарство (Сл. весник на РМ бр: 67/04, 81/07 и 55/2013), како и 
Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти 
(Сл. весник на РМ бр. 94/09), Правилникот за техничките нотмативи за 
хидрантска мрежа за гасење на пожари (Сл. Весник на РМ бр. 31/06), Правилник 
за суштинските барања за градежните објекти (Сл. В. На РМ бр. 74/06) и други 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. Уредите и 
постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат опасност за 
предизвикување на пожари и експлозии. 
Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се планира, 
организира и спроведува во сите средини, објекти и места со превентивни и 
оперативни мерки. 
Превентивни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и опасни 
материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примената на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на објектите. 
Оперативни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и опасни 
материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари 
и експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари и експлозии, 
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како и давање помош при отстранување на последиците предизвикани од 
пожари, експлозии и опасни материи. 
Мерките и активностите за заштита на животот и имотот на луѓето од пожари 
опфаќаат отстранување на причините за настанување на пожари, откривање, 
спречување на ширење и гаснење на пожари, утврдување на причините за 
настанување на пожар, како и давање помош при отстранување на последиците 
предизвикани од пожар. 
За се што не е регулирано со овие параметри, се применуваат одредбите од 
Законот за заштита и спасување, Законот за пожарникарство и другите 
подзаконски акти кои ја регулираат материјата на заштита и спасување. 
 
2. Хуманитарни мерки 
- Евакуација 
Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување 
на населението, материjалните добра и културното наследство на Републиката, 
од загрозените во побезбедните подрачја. 
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
последиците од природните непогоди и други несреќи. Населението од 
подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга општина на 
одредено место и во одредено време. Евакуацијата на населението во друга 
општина не смее да доведе до нарушување во извршувањето на нејзините 
надлежности. 
 
- Згрижување на настрадано и загрозено население 
Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни 
услови за живот на настраданото и загрозеното население. Републиката и 
единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно 
згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, 
останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува 
надвор од своето место на живеење.  
 
- Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за 
заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење 
и контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како 
и последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на 
мерки и активности за остранување на последиците од нив. 
Сопствениците на објекти во кои се произведуаат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средсва, сопствениците и корисниците на 
објектите и уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, 
сообраќај и складирање на прехранбени производи, лекарства и сточна храна, 
јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши 
згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат заштитни 
средства и да ги спроведуваат стандардите и процедурите за радиолошка, 
хемиска и биолошка заштита. 
 
- Прва медицинска помош 
Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување 
на прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на 
повредувањето - заболувањето, медицинска тријажа на повредените и 
заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 
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- Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од жи-
вотинско потекло од дејствата на природните непогоди, и други несреќи. 
Превентивни мерки за заштита и спасување на животните и производите од 
животинско потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 
секојдневно работење. 
 
- Заштита и спасување на растенија и производи од растително 
потекло 
Заштита и спасување на растенија и производите од растително потекло опфака 
превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни 
болести, штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и 
други видови на загрозување. 
Превентивни мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од 
растително потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 
секојдневно работење. 
Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и 
институции учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови. 
 
- Асанација на теренот 
Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, 
транспорт и погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и 
закоп на угинати животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и 
други опасни материи што го загрозуваат животот и здравјето на луѓето, 
дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и објектите, како и 
асанација на објектите за водоснабдување. Носителите на одделните активности 
за асанација на теренот ќе се утврдуваат според надлежноста на предметниот 
реон. 
 
 
Напомена: За се што не е регулирано со овие параметри, се применуваат 
стандардите и нормативите утврдени во: 
- Законот за урбанистичко планирање (Сл.вес. на РСМ бр.32/2020), 
- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/2020, 
бр.219/2021, бр.104/22). 
 
 
 
 
 


Изработил: 
 


Биљана Петрова, диа 
Овластување бр.0.435 


 
Соработник: 


Ирена Велјановска, диа 
Овластување бр.0.485 
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6. ДРУГИ ПРИЛОЗИ СО ПОДАТОЦИ 
Во прилог на оваа точка следуваат добиените податоци од субјектите од член 
47, став 1, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/220), 
како и други информации и мислења од државни институции и јавни 
претпријатија релевантни за урбанистичкиот проект.  
 
 
Линк од ПИМ постапка на е-урбанизам бр.44662: 
 
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/44662 
 
 
 
Линк од ПИМ постапка на е-урбанизам бр.46953: 
 
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/46953 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 


                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 
10-26/3-364 од 01.08.2022                              


                                                                                                                                                      Скопје 


Одговорно лице: Мартин Јанковски 


Контакт телефон: 072 933 420 


e-mail: martin.jankovski@evn.mk 


 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
Почитувани, 
 


Во врска со Вашиот допис број 0302-629/3 од 21.07.2022 година, со кој барате да Ви издадеме 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на дистрибутивна вреловодна мрежа за град Битолa, 
Општина Битола, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со 
следните податоци:    
 


 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 


 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 


 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 


 
 Друго      


 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има отстапување во точноста 
на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана геодетска подлога која треба 
точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите видливи природни и изградени објекти под и над 
површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се бараат податоци, 
да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски објекти од различни 
напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно потребната потрошувачка). Премините преку пат да се 
предвидат да бидат согласно стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот Корисничко Енерго 
Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите во 
предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг Martin 


Jankovski


Digitally signed by 
Martin Jankovski 
Date: 2022.08.01 
09:42:02 +02'00'































Eli 
Popovska


Digitally signed 
by Eli Popovska 
Date: 2022.08.05 
09:16:22 +02'00'







 


МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 


Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 


Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија


Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 


Бр: 44662 
Дата: 22.07.2022 


 
До 
Квадар ДОО Скопје 
Ул. Никола Русински бр. 3-1/5, 1000 Скопје 
 
 


 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 


Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 


Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 


Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 


 


Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на дистрибутивна вреловодна 
мрежа за град Битолa, Општина Битола, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има 
постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 


 


Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на 
доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој 
дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со 
актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 


Со почит, 


Македонски Телеком АД Скопје  


По овластување на  Директор на сектор за 
пристапни мрежи 


                                Васко Најков 
                                         
 


NIKOLChE 
TASEVSKI


Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.07.22 
16:50:21 +02'00'



















 Датум: 28/07/22 


 


 


 


Врз основа на член 21 од Статутот на ЈКП ”Водовод”- Битола, а во врска со член 32од Законот 


за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 199/14 и 44/15), постапувајќи по 


барањето поднесено по иницијатива на Друштво за проектирање, инженеринг, промет и 


услуги КВАДАР ДОО Скопје во електронскиот систем e-urbanizam постапка број 44662 


заради барање на претходни податоци и информации, ЈКП Водовод Битола се произнесува 


како  што следува 


 


бр. 08-5/85 


                                                               од 28/07/2022                  


        


 


ПРЕДМЕТ: податоци и информации за водоводна мрежа 


 


 


заради изработка на: Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на 


дистрибутивна вреловодна мрежа за град Битолa, Општина Битола 


 


 


 Почитувани, 


 


  


 Во врска со наведеното барање за вцртување на водоводни инсталации на приложената 


ажурирана геодетска подлога, Ви испраќаме ситуација со водоводни линии со кои располага и  


стопанисува ЈКП Водовод Битола.  При проектирањето да се има предвид дека постоечката 


водоводна инфраструктура се вкрстува или е паралелна со проектирани инсталации на 


вреловодот, и секаде каде треба мора да се применат техничките прописи за проектирање на 


таков вид на градба со запазување на потребно растојание во хоризонтална и вертикална 


смисла. Во случај да е потребно изместување на траса на постоечките водоводни инсталации, 


истото ќе биди на товар на Инвеститорот на вреловодот 


 


 


 


 


 


Поздрав 


 


 


 


 


ЈКП ВОДОВОД 


         
 























Jan n o rperrr pviarvre 3 a )Ke/re3 H r4qra uu Qp acrpyKryp a


)Keres:aurlu rra Peny6nwxa CesepHa Maxe4oHxja - Cxonje
Nd€rmarrya Publike per Infrastruktur€ Hekurudhore
Hekurudhat e Republik€s sd Maqedonis€ se Veriut - Shkup


Io


'Knagap'ilOO Crconie


yr.PycuHcxu 6p.3-Ll5 1000Cxonje


Ilpeguer: O4ronop na 6aparre


Bo npcra co Balnero 6apan'e 6poj0302-62913 og27.07.2022rop,,u44662 oA e-nocranKa co
noe 6apare noAaroIII4 u znfioprvralllll4 3a uspa6orna ua'Yp6ax[cr[trK[ npoeKT 3a
nn$pacrpyKTypa 3a IBrpaA6a na gncrpn6yrnBHa BpenoBo4Ha Mpexa 3a rpa,4 Eurona,
Onmrrna Enrona', Jfl :a )ltenesHraqxa lrlH$pacrpyKrypa, )Kene:nzqu na PCM-Cnonje
Buru AaBa cneAHure raH$opMarluu:


flo pasueAyBarbe sa Bamero 6aparue il rrpunolKeHara cnryaquja, Be u3necryBaMe


AeKa Aen oA llpoexrHu onfiar ce rpaHr4rrr4 co )Ken3Hr4qKara rrpyra Berec-Enrola co


crar{r4oHilKa o4 xu.126+846. goxu.127+340.u oA KM. 127+832 Ao KM 128+693.


Bo nonaraMollrHara nocranKa sa uspa6orKa Ha Ocnonnuor npoeKT norpe6no e 4a
no6apareogiIT}ItPCMI,Iu$paerpyrr'ypa=eltonjeYcnorn:rz@vxa
AoKyMeHTaquia sa BKpcryBarbe I{ napanenHo BoAerbe co xene3HurrKara npyra Belec-
I(oqann, 3a Ilrro e norpe6uo Aa cKnyqure AoroBop co JII )KPCM l4Hspacrpyxrypa-Cronie.


llpz peanusaquja Ha ropeHaBeAeHlaor npoeKT ee uucloprupaMe 4ena :rpe6a Aa ce


rroqrlryBaar o4pe46rare oA 3axonor 3a,KeJre3HHrrKrr cricreM (Cn. necnnrc 6p. 48/2OlO,
23l20ll,8O/2Ol2,l55l20l2 n16312013ro4, rrJreH 39 u qnen 59) u 3arcoHor 3a crlrypHocr
no )lteresHuqKrl cr4creM ( cnyNc6en BecHprK na P,.-MarggoH4ia 6p...a8fi0 Lr HeroBrlre
r,r3MeH14 14 Ao[onHynarua)Bo oAHoc Ha 3ailrrl,ITHoro pacrojaHue Ha o6jenru oA )Kene3Hr,rqKa


rpyra.
Co noqlrtr,


lloryr.AnpeKrop


Vlzpa6orr{r : Sopnc Ors,aHoB A.r.r4.


CouaceH: Becua CreBaHocl(a A.'.I,I. Uc ';L


Y.rr. Jopgan Muiamor 6p. 50-6, 1000 Cronle. [L ibax 543 | Ter. +389 (0\23 227 903 | @arc: +389 (0\22 462 330
Rr. Iordan Mijalkov nr. 50-b, 1000 Shkup, K. Postal 543 | Tel. +389 (0) 23 227 903 | Faks: +389 (0) 22 462 33O


www.mzi.mk I e-mail:info@mzi.mk
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lpyrurno 3a npoe Kru parbe, r4Hlr(eHepr.rHr, rrpoMer v y cnytu
I{BA.{AP,{OO Cnonje
yn.,,HuKona Pycuncxra'l 6p.3-1 I 5


1000 Cronje


ll p e 4rnl e r : fl o g aro q ll u ra u cf o p rur a r1u 14, A o cra By B a, -


Bpcra: Baue 6apane 6poj 0302-629 I 4 o920.08.2022 roArrHa,-


Bo npcra co rope HaBeAeHoro Baure 6apame Koe ce oAHecyBa Ha


zspa6orxa na Yp6anucrr4rrKu npoer(T :a uH$pacrpyKrypa sa u:rpag6a
Ha Ar,rcrpr46yrunHa BpenoBoAHa Mpelr(a 3a rpaA 6urola, Onurrusa
Burora, Be r,r3BecryBaMe AeKa He pacnonaraMe co rexHqr{Ka


AoKyMeHraqraja :a Ka6encKr,r r'tHcranar{vu.


Co noqur,


I,{}I{HOCTI4


JI


t<osui< --


Mtzuucrepcroo sa og6paHaua
Peny6nurca CeuepHa Marie,nou r r ia


Cerrop 3a HeIBH)r(Hocrr4


Ogge.nenr.re 3a He,qBu)r(Hocl.r


6ya. Cn.ltnrauenr Oxprzgclor, 6p 15


1000 Cnonle,
Peny6lnrca CeoepHa MariepoH r r j.r


Te;r. (02) 3282571


Cajr: www.mod.gov.mk
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Peny6.nuxa Cenepna Manegonuia


MunucrepcrBo 3a r(ynrypa


Cer<rop 3 a r.rHBecr vt\uonr4 p a6 oru


I
Bpoj:50- 40 A?q (5
,[aryrvr: 17 Ao L-Zt---


.{o: KBAIAP AOO Crconie
Hurcora Pycvucrcv3-If5
Crconje


flpe4u er: I,Isnecryname


flouurynaun,


!o MuuucrepcrBoro 3a Kynrypa AocraBr4Bre AonHC 6p.50-1019411, o.q 29.092022
roAI4Ha, Bapame 3a rIoAaroIII4 u rancfopuaquu 3a Yp6auucrnrrKlr npoeKT 3a
nucfpacrpyl{:Typa :a usrpag6a i{a At,ic'i'pnSyrunua BpenoBOAHa Mpe)r(a sa rpa4Br,rrolra,
OnrurHna Dnrola, co npl4nor Antypr,rpaua reoAercna noAnora co HaHeceH onSar.


MuHttcrepcrBoro 3a I(ynrypa Baxrero 6apan,e r4 npunoror ro npenparrarno uailne)KHocr
I4 3a noHaraMolxHo nocranyBarbe Ha Yupaoara 3a 3arxTnTaiHa r(ynrypfro uacnelcrBo -


Bo npulor Bu ro ,qocraByBaMe Ionlrcor co noj Baruero 6taparue' e:' AocrabeHo. Ao
Vnpanara 3a 3arrrrr4Ta Ha r(ynrypHo HacneACTBo - Cronje.


Co noqr4T,


llgrorsur: Co$ nia .{a v ia HoBCI(a, cooerrrr< Cd
Coraaeen: Baagurrrr,rp lloloncrrz, par(oBo,qr4Ten Ha ceKTop


!
I1i Muuucrepcroo sa KyrrypaHa


Peny6;rulca CenepHa Mare4oHuja
Y,r. ,,fypo faxonn(' 6p. 61, Cxouie
Perry6:rura CenepHa Maregouula


+389 23240 643
www.kultura.gov.mk


ASlttr:t,t !ilgc


F0* rrf ''ryiliw4.,--- - -*-. --*r0&
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale КRUSHEVË 


ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 
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Влада на Република Северна Македонија 
 


ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КРУШЕВО 


 


Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 


DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE КRUSHEVË 


 
     10  ноември , 2022 


 
Архивски број: 
Бр: 09-271/2 
 
 
 Дo 
КВАДАР ДОО Скопје 
Предмет: Податоци и информации, доставува,- 
Врска:      Ваш акт  од 0302-629/5 од 02.11.2022 година 
 
       Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, 
Одделението за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, 
планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за 
заштита и спасување  - Крушево , информира:   
 
 
Почитувани, 
 
               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не 
располага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура   на 
предвидениот плански опфат  - Урбанистички Проект за инфраструктура за 
изградба на дистрибутивна вреловодна мрежа за град Битола, Општина 
Битола. Воедно Дирекцијата за заштита и спасување, Ви доставува претходни 
услови за заштита и спасување кои согласно Законот за заштита и спасување - 
пречистен текст (Сл. весник на РСМ, бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот 
за кој се однесува деталниот урбанистички план, Уредбата за начинот на 
применување на мерките за заштита и спасување при планирање на просторот и 
населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички 
преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа 
област, треба да бидат вградени при изработка на Урбанистички Проект за 
инфраструктура за изградба на дистрибутивна вреловодна мрежа за град 
Битола, Општина Битола. 
  
 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 
 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 


При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да 
бидат изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
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Подрачно одделение КРУШЕВО 
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Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 


Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 


При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 
пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски 
непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 
36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 


 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 


При изработка на Државната урбанистичка планска документација, 
потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 


 


           Наведените  претходни услови треба да се вградат во Урбанистички 
Проект за инфраструктура за изградба на дистрибутивна вреловодна 
мрежа за град Битола, Општина Битола. 


Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во 
Урбанистичката документација за изработка на Урбанистички Проект за 
инфраструктура за изградба на дистрибутивна вреловодна мрежа за град 
Битола, Општина Битола,  да ја доставите до Дирекцијата за заштита и спасување 
– Подрачно одделение за заштита и спасување - Крушево, за да добиете мислење за 
застапеност на мерките за заштита и спасување.  
 


 
Овластен Советник 


                                                                                                                                             Оливера Чавкар 
   
 
 
Доставено до:              


- Насловот 
- Архива 


         
 
 
 


Olivera 
Chavkar


Digitally signed by 
Olivera Chavkar 
Date: 2022.11.10 
10:23:57 +01'00'















Peny6nrrca CenepHa Maxegoril,ria


MunucrepcrBo 3a rKHBorEa qleiqEna
H rrpocmpHo rrrraHf,Ixrrc


Republika e Maqedonis6 sE Veriut


Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hap€sinor


Ministria e Micdisit JetOsor dhe Planifikimit hapEsinor


e IiepublikEs s€ M aqedonisE sii Vcriut +389 2 3251 4O3


yIIPABA 3A )KI4BOTHA CPEAI,IHA - DREITORTA pER MIEDIS IETESOR


CEI{TOP 3A BOAH - DEPARTAMENTI I UIERAVE


Apx. 6plNr. arh.17-7727 l\
.{ara/Data:


O/DERI TE: ,,Itna4ap' AOO
yl.,,H.Pyc vrncKr4" 3 -7 f 5


1000 Cronie


BPCI{A/LIDHIA: Ban 6p o j 0302- 629 I 4 o s 20.08.2022


flovnrynauu,


TE nderuat,


Bo npcra co Baurero 6aparte 6p. 0302-62914 ou 20.08.2022 ro.rnHa 3a rroAarourr,


nHQopMallvtvt Kovt ce ogHecyBaar Ha rrocranKa 3a u3pa6orKa Hayp6;rHHcrrrrKr4 npoer$
3a I,rH$pacrpyKTypa sa rasrpa46a Ha Ar4crr,rp6yrnnna BoAoBoAHa Mpex(a 3a rpaA Euroaa,
oflrrrrraHa Euroaa, Be lrsnecryBaMe cneAHoro:


04 ynra4or Bo AocraBeHara axypr4paHa reoAercna noArrora Bo eneKTpoHcKa $oprtra na
Koia e HaHeceH npoeKTHlaor oncfar u go6uennre r,rucfopMarg4r4 o4 Crry';ri6ara 3a


npocropHo zncfopuaruBeH clrcreru co 6p.76-7f2713 o104.1I.2022 roALrHa, )"rBp-teHo e


AeKa rpeAMerHl4or rpoeKreH onoar npeMI4HyBa npeKy peKara ,{parop. llorpe6no e


rIpI4 l43rorByBarbe Ha npoeKTHara AonyMeHTar{r4ia, couacHo 3axosor 3a BoAr{re (Cn.


Becnrx Ha Peny6nvKa MaKe4onuja 6p. 87 108, 06109,161.109, 83170, 51.117, 44112,23113,


t63lI3, 780174, 146115, 52116 v 757127), rpe6a Aa 6ugar r4cnorrHerr4 cne[H]rre


Kpr,rTepr4yM14:


. 3apaAll 3aIIrrI,ITa Id oAp)KyBalbe Ha npupoAHr,lTe u ypeAeHr4Te peqHx Kopura r,r


6peronnre Ha BoAorerlr4Te, e3epara r{ aKyMynarIHHTe, 3a6paHero e, ocBeH co


Ao3Bona I4JII4 coulacHocr r,r3AaAeHa Bp3 ocHoBa Ha 3aKoH, u:rpag6a Ha flocrpo jrcn n


o6iercru no npaj6pelKHr.rre :eujulrra, oAHocHo HHBI{ara MecronoJro>n6a rpe6a ga


IIPEIMET/LEIIDA: I,Isnecryname


Munucrepcrno :a xrBorHa cpegrdHa rr. flpocropHo
nnaHr,rpalbeHa Perry6.nr.rxa Cenepua MaregoHuia


fl.norurag,flpecnera EoropogNqa" 6p. 3, Cronie Bul "l)resvcta Ilosorodica" nr.3, Shkup


lfLnoL


www.moepp.gov.mk







at


MrauncrepcrBo 3a )IorBorrra cpeflnHa


I{ ilpocTopHo flnaHllparbe


yrpABA 3A )nr,rBorHA cpEAr4HA - DRElroRrA pER MIEDIS lHrEsoR


cEItroP 3ABoAI4 - DEPARTAMENTI t ulEnnvs


6vrgeua4ropoAr<pai6pextuuornoiacBoilILlpoqI,IHaoA50raerpn:agnurrniaTaHa


AonupalbeTo Ha IIeAeceTfoA'lIIIHaTa no,4a rai HeperynupaHl{Te BoAoTeII[, oAHocHo


3aAHo}KI,IqaTaHaHacu[oTrtajperyrrupaHl4TeBoAoTeIII4;aBoHaceJIeHuTeMecla


u}IpI4HaTaHarpai6pe}ItHl4oTnojacjaonpegenyBaaTcoBeToTHaonIIIT}rHnTeHa


flpeAnorHarpaAoHaqa'IHI4ItoTHaonIIIT}tHrTe,flo[peTxoAHacoulacHocTHa
opfaHoTHaAp}KaBHaTayflpaBaHaAne,KeH3aBpIIIerbeuapa6oruTeoAo6lacrarra


)I{I4BOTH aTa cp eAI4H a'


oIIrTeTyBarbe BoAocronaHcKI'I o6ienru
3apa4u 3aIIrrLITa n cnpeqyBarbe Ha oulreryD.DL rrs


nocrpojru,ce:a6paHyBaAaCeI43BeAysaatrpag6vrvilvtAaceBpIIIaTpa6otucoKolI


ce olxrerynaar o6ienrl4Te I4 nocrpojnrare;


.I4sseAyBalbeTouao6jerttuunocrpojnl4AaceBplflllBocofJlacHocTconpnQaterru


coBpeMeHr,r rexHvlnr4 r4 craHAapAr4, npr4naroAeH[ Ha HayqHO-TexHUqKllOt paenoi Ha


HaqI,IHnojrrevraAanpeAl43Bl,lKaHeraTnnHoerrrajaHneBp3pe)KnMoTHaBoAuTeI{Bp3


KOpIICHI4IIITe;


-- --,-f-ffa--fe- nperife iviffi--a-I,ir6-i{eb1toAHl4 Texill4'IKla 
--Me-itftI4-l6*dnptj'{yBa}be Ha


I4HAI4peItTHoI4CnyIIITarbeHaMacJIau3araAyBaqKuMaTepuu}ICyICTaHIII,M;


.3apagn3aIIITuTaHaI(opI4TaTaI46peroruteHa[pnpoAHuTeBoAoTeIIu,ce
aa6PaHYna:


-AaCeBaAI4IIeCoK,qaKaJII4I(aMeHoApeqHoToI(opI4To3aAaHegojAego


BnoilIyBabeHaIIOCTOianuorpelKI4MHaBoAI4TelIAace[peAlI3BI4raepoanjaI'IJII'ICe


oHeBo3MOlItn Kopl{cTerbe Ha BOAI4Te'


-AaCeMeHyBa[paBeIIoTHaBoAoTeKor6escolnacHocrHaVnpaBaTa3a}Itusorra


cPeAI4Ha - CenroP 3a BoAI4'


-,4aCeCeqaTApBaI4ApyranereraqrjaoAKopl4Tarau6peroBuTeHaBoAoTeIIuTe'


6es ogo6PeHI4e'


-AaCel(o[aaTnpoKo[I4l4KaHa'IunoAoJI}Ifl4HaTaHaHacI,[IoTHaI(opr,IToTo


no6lucnyogl.0MoABHaTpeIIIHaTacTpaHau].0vroAHaABopeIIIHaTacTpaHaHa


HolIC4IIaTa H a H acI4IroT'


$*


Ministria e Miedisit fet€sor
dhe Planifikimit HaP€sinor


Ministria e Miedisit JetOsor dhe Planifikimit hapesinor


e Republik€s so Maqedonise s€ Veriut +389232514o3


Bul.'Presveta Bogorodica'' nr' 3' Shkup
www.moepp.gov.mK
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YI]PABA 34 }Ifl4BOTHA CPE4I4HA - DREITORIA PER MIEDIS IETESOR


CEITTOP 3A BOAI4 - DEPARTAMENTI I UIERAVI]


- 3a flocToeqlfl4Te KaHaUIH norpe6Ho e cno6oAeH npr4cTan rto 5M JreBo r4 AecHo oA


HaABOpeUHaTa CTpirHa Ha HolrQrr{aTa Ha Hacr,rrroT.


Bo fpacfuqKl,Ior Aen Ha flpoeltrHara AonyMenraquja uorpe6no e Aa ce rlcr{praar
BoAorel{vre, co 4ecfuHI,IpaH Itpaj6pexeH nojac o4 50 Merpr4 Bp3 ocHoBa Ha xuApoJrorrrKr,r


rroAaTorlr4 3a r4cTr4Te.


Boe,4uo, Be zsnecrynaMe AeI(a corracHo 3anonor 3a BoAHTe, MznucrepcrBoro 3a


)Ifl4BOTHa CpeAI4Ha I{ npOCTOpHO nnaHr4parbe r,r3AaBa BoAocrorraHcKa couracHocT 3apaAur


rasrpa46a Ha HoBI,I unv peKoHcrpynquja r4nr,r Aorpa46a ua nocrojnn o6jercru, Kor4 ce
gaofaar Bo vlnkr nonpaj noBprullHcl(vrre BoAt4, o6jertrz l(olllirro noNu4FryBaar npeKy r,rnu


non noBpIIrHHcKI,ITe BoAt4 vrrrv naK o6jercrra Kou ce cMecreHr4 Bo 6r'usurua Ha


noBpIIrpIHcKI,ITe BoAI4 unu rcpaj6pe)r(Hr,rre seujuurra, a Kor{ Mo}Kar ga uu1'aar Bp3


pe)fl4MoT Ha BOAr{Te.


I,Icro rarca, Be IasBecryBaMe AeKa 3a ceKoe Kopl4crerbe Ha BoAa r,r t4crryrxraH,e Bo BoAVTe,


norpe6Ho e ocrBapyBarbe Ha BoAHo rrpaBo, 3a rrrro MznzcrepcrBoro 3a )KvBorHa


cpeAllHa I4 npocropHo [naHl,Ipar6e r43AaBa ,{osnora 3a Kopr4crerbe Ha BoAa 14 ,{osnola
3a l4clyllrrarbe Bo BoAI,ITe Bo rlocrarrKa nponr4rxaHa corJracno 3anoHor 3a BoAr,rre.


Og yBt4Aor Bo AocraBeHara alKypr4paHa reoAercr(a rroAlrora, yrBpAeHo e Aer(a
IrpeAMerHzot oncpar oA acneKT Ha 3arxrr4Ta Ha IIpLrpoAara r{e B]reryBa BO 3a[rrr4TeHlrre


no4pavja no Peny6nura CenepHa Maregouuja il ue cr 1Jo parvlt(l.,r lra ilpc/\tr4rrlerrr,rre


aKyMynaqlll4 corJlacuo Bo4o cto naHcKara o cHoB a ua Peny6luna Mane goHzj a.


Be r,rn$opvrraparvre AeKa MI,tHr.rcrepcrBoro 3a )rfl4BorHa cpeAuHa v npocropHo


nllaHl,Iparbe He MolKe Aa ce npor,r3Hece no o4Hoc Ha Mecronololt6ara Ha rrocroeqKrzTe


vtru ilralj'vtpaHl4 uucppacrpyl(TypHr4 r4Hcranar{r4t't Ha nnaHr4paHr4or on$ar, 3aroa ruTo


He pacnonara co ral(oB BI,IA Ha noAaror{t4 14 He yrrpaByBa co ucrr,rre. Cnopeg ogpeg6ure
o4 3axouor 3a perucrpaqnja Ha rroA3eMHr,r n HaA3eMHr4Te raucfpacrpynrypHr,r o6jerru u
npl4gpyllffiI4 I4Hcrarlaquu (Cn. Becuur na Peny6luna MaregoHr,rja 6p.6112) onrrrr,rHnre,


orIIIrrI,IHI4Te Bo rpaAor Cronje u rpaAor Cnonje ce oAroBopHr4 Aa BoAar eBr4AeHrIt4jau ga


BocnocraBar Peructap Ha no,q3eMHr,r u HaA3eMHr4 zucfpacrpyr(TypHr.,r o6jenrra vr


npvApylItHLI vtir'crana\vv ceroja 3a cBoero noTqpaujc. Ilo ollt{oc rra nocrojHnre
BoAocrorlaucr<u o6jeKTI4 Bo cl{ror Ha cl,rcreMr4Te 3a HaBoAHyBarbe r4 cr4creMr4Te 3a


Mruxctepcrno 3a )Kr,rBorHa cpeAuHa r{ npocroprro
n.naxupan ena Perry6arara Cenepua Marcegouuja


llnolrra4,flpecoera Doropoguqa" 6p, 3, Cnonje


Peny6ararca Ceoepna Maregonria


MunucrepcrBo 3a )rflrBorna cpe/TEHa
lr [pocTopHo nnarrHlxrE€


Republika e MaqedonisE sE Veriut


Ministria e Mjedisit Jet€sor
dhe Planifikimit Hap€sinor


Ministria e Miedisit Jetdsor dhe Planifikimit hap€sinor
e ltepublik6s s€ Maqedonis€ sd Veriut +389232514O3


Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup www.moepp,gov.mK







YIIPABA 34. }ITI4BOTHA CPEAI4HA - DRE]TORIA PER MIEDIS ]ETESOR


CEI(TOP 3ABOTI4 - DEPARTAMENTI I U]ERAVE


oABOAHyBaH,e, HaAne)KeH npaBeH cy6jerr Koj y[paByBa co I4crI4Te e A.{


BogocronaHcrBo na P. C. MaregoHzja.


Co novur,


Me respekt,


Vlzpa6otutlP€rpiloi:
Itourpoaupar/I(ontro-I9-!--_Dy.r-rxe'[.3-a l-
Corrraceu/Miratoi: YlberMirta /rld-


Peny6lNna Ceoepua Manegouvr ja


MunncrepcrBo 3a )ItHBorHa cpeAI,IHa
u rrpocTopHo finaHl{parbe


MuHr,rcrepcrno 3a to,rBorHa cpeAr{Ha rr npocropHo


nnanr,rparreHa Perry6lura Cenepna MaregoHlria


flnourrag,,Ilpecnera Doropo4nqa" 6p. 3, Cr<onie


Ministria e Mjedisit Jet€sor dhe Planifikimit hap€sinor
e Republik€s sE MaqedonisE s6 Veriut


Bul. "Presveta Bogorodica" nr.3, Shkup


Republika e Maqedonis€ s€ Veriut


Ministria e Miedisit f etesor
dhe Planifikimit Hap€sinor


--


+3892325L403


wwurnoepp.gov.mk


cpeAlrHa/Dreitoria p€r mjedis iet€sor
p/Drejtor


Jerena Hurolon,fleroncna
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 


10-26/3-555 од 09.11.2022                              
                                                                                                                                                      Скопје 


 


 


 


Одговорно лицe: Мартин Јанковски 


Контакт телефон: 072 933 420 


 


 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  


 
 
Почитувани, 
 


Во врска со Вашиот допис број 0302-629/6 од 02.11.2022 година, со кој барате да дадеме 
мислење за Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на дистрибутивна вреловодна мрежа 
за град Битолa, Општина Битола, ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и 
новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 


 
Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 


запазуваат законските прописи и работни норми.  
 


Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  


 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 


инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг Martin 


Jankovski


Digitally signed 
by Martin 
Jankovski 
Date: 2022.11.09 
08:56:16 +01'00'











 


МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 


Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 


Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија


Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 


Бр. 46953 


Датум: 07.11.2022 


 


До 
Квадар ДОО Скопје 
Ул. Никола Русински бр. 3-1/5, 1000 Скопје 
 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 
 
Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за 
Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на дистрибутивна вреловодна мрежа за град 
Битолa, Општина Битола, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 


 


Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 


 


 


Со почит, 


Македонски Телеком АД Скопје  


 


                   По овластување на 


Директор на сектор за пристапни мрежи 


                        Васко Најков 
 
 NIKOLChE 


TASEVSKI


Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.11.07 
16:07:50 +01'00'







Vlatko 
Dimovski


Digitally signed 
by Vlatko 
Dimovski 
Date: 2022.11.03 
14:59:15 +01'00'







 Датум: 11/11/22 


 


 


 


Врз основа на член 21 од Статутот на ЈКП ”Водовод”- Битола, а во врска со член 32од Законот 


за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 199/14 и 44/15), постапувајќи по 


барањето поднесено од  Друштво за проектирање, инженеринг, промет и услуги КВАДАР 


ДОО Скопјепостапка број 46953 во електронскиот систем e-urbanizam заради барање за 


одобрување на урбанистички проект, ЈКП Водовод Битола се произнесува како  што следува 


 


бр. 08-5/151 


                                                               од 11/11/2022                  


        


 


ПРЕДМЕТ: Согласност за планирана инфраструктура 
 


за:  (Мислење) Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на 


дистрибутивна вреловодна мрежа за град Битолa, Општина Битола 


  


 


Почитувани, 


 


 Во врска со Вашиот допис во врска со постапката број 46130, Ве известуваме 


дека ЈКП ВОДОВОД – БИТОЛА издава согласност за планираната инфраструктура.  


 


Услов е сите вкрстувања и приближувања до водоводната инфраструктура да биди 


според законските прописи и работни норми.  


Во случај да се јави потреба од дислокација на водоводната инфраструктура или се 


предизвика оштетување на истата, Инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за 


дислокација или санирање на оштетувањето. 


 


 
 


 


 


 


 


 


Поздрав, 


 


 


ЈКП ВОДОВОД 


         







 
 


 


1 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale КRUSHEVË 


ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 
Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 


Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
Krusevo@dzs.gov.mk 


Влада на Република Северна Македонија 
 


ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КРУШЕВО 


 


Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 


DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE КRUSHEVË 


               10 ноември  2022 
 
Архивски број: 
Бр: 09 – 276/3 
 
 
 
Дo 
КВАДАР ДОО Скопје 


Предмет: Мислење, доставува.- 
Врска : Ваш акт број 0302-629/6 од 02.11.2022 год. 
 
 
 


Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник 
на РМ бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 
1 и член 88 од Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 
124/15) Дирекцијата за заштита и спасување - Одделение за издавање на 
урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 
Дирекција за заштита и спасување – Подрачно одделение за заштита и 
спасување – Крушево, Ви го доставува следното  


     
 


М И С Л Е Њ Е 
за застапеноста на мерките за заштита и спасување во поднесената проектна 
документација  Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на 
дистрибутивна вреловпдна мрежа за град Битола, Општина Битола, со 
тех.бр.0701-629. 


 
Подрачното одделение за заштита и спасување – Крушево, од извршениот 
увид на поднесената  документација  документација  Урбанистички проект за 
инфраструктура за изградба на дистрибутивна вреловпдна мрежа за град 
Битола, Општина Битола, со тех.бр.0701-629,  констатира дека мерките за 
заштита и спасување во  поднесената проектна документација    се соодветно  
вградени, врз основа на што Дирекцијата за заштита и спасување – Подрачно 
одделение за заштита и спасувањe - Крушево, дава  позитивно мислење.   


 
Правна поука: Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен-непосредно или преку Дирекцијата за заштита и спасување-ПОЗС 
Крушево во рок од 15 дена од приемот,согласно член 14 став (2), член 105,член 
106 и член 107 од Закон за општа управна постапка (Сл.весник на РМ 
бр.124/15). Жалбата се таксира со 250 денари административни 
марки,согласно Законот за административни такси (Сл.весник на РМ 
бр.17/93,...192/15). 


 
 







 
 


 


2 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale КRUSHEVË


ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 
Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut


Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
Krusevo@dzs.gov.mk 


 
Изработил/Согласен: Оливера Чавкар     
        


    По овластување на Директорот 
          Советник 
      Оливера Чавкар 


 
 
 
Доставено до: 
  -  Насловот   
  -  Архива                                         
 
 


Olivera 
Chavkar


Digitally signed by Olivera 
Chavkar 
Date: 2022.11.10 10:33:00 
+01'00'
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Kna4ap,{OO Cnouie


yn.H. Pycuucnu, 3-1, I 5 Cxonje


flpegrraer: Ogronop na 6aparre


Bo npcra co BaIIIero 6apan e co 6p. 0302-62916 og02.11.2022rop,. v 6poi Ha rrocranr(a
46953 o4 e-yp6aul43aM co Koe 6apare Mr4cnelbe sa nspa6orKa Ha Vp6anucrrrqKr{ npoeKr 3a


lrHcfpacrpyltrypa 3a L{3rpa,46a na 4ucrpz6yu4BHa BpenoBogHa Mpexa 3a rpaA Br,rrora,
Onruruua Bnrola, Jll :a )ltenegFllaqna I4ucfpacrpynrypa, )lteresHr.{rIr4 Ha PCM-Cnonje Bu
rI4 AaBa cne.qHuTe uncfoprvraquu:


llo pasuenyBaFbe ua Baruero 6apan'e 14 rrpr4nor{eHara craryaqzja, Be n3necryBaMe


4eIta llpoel{rHl4or on$ar e napanenHo BoAeH o,4 nM. I27+300,4o nM. i28+180 r4 ce BKpcryBa


Ha r{M. 127+700 co }Kerr. npyra Cnonie - Berec.


llpn pea.nu:aqnja Ha ropeHaBeAeHl4or lrpoeKr ne rauclopur4paMe gena rpe6a Aa ce


norrl{TyBaar o4pe46ure oA 3axosor 3a }I(erre3Hr,rqKr,r cHCreM (Cnyx6eH Becuur< Ha


P.MaIte4ouuja 6p. 4811014 HeroBI4Te u3MeHI4 v nononHynama) r.{ 3aKoHor 3a cr4rypHocr Bo


)l{eresHzqKl{ ct{creM ( cnynt6eu BecHI4It ua P. ManegoHnia 6p.  Bll0 n HeroBr4re r43MeHr,r 14


AononHyBarra)no oAHoc Ha 3arrrrr4THoro pacrojauNe Ha o6jerrra oA )Kene3Hr4qKa flpyra.


3a pearn:aquja na onoj llpoenr norpe6uo e Aa ce no6apaar Ycrosn :a Nspa6orr<a


Ha rexHr.{qKa AoKyMeHTaqNja 3a ceKoe BKpcryBarbe 14 rrapanenHo BoAerbe, 3a rrrro
Irlsnecrnropor rpe6a ,qa no,4Hece 6apan e 3a BKpcryBarbe r4Jrr4 napanenHo BoAerbe co )KeJr.


npyra Ao JII sa )l{eresurauxa I4H$pacrpynrypa, }ltere:Hl{Un na PCM-Cronje.


CouaceH: BecHa CresaHocr{a, A.r.r4.


Vr. JopAan Muja:rxoe 6p. 50 6, 1000 Cronje. ll. cfax 543 Ten. +389 (O) 23 227 903 | Oarc: +389 (0) 22 462 330
Rr.JordanMijalkovnr.50-b,1000Shkup,l(.Postal543 Tel.+389(0)23227903 Faks:+389(O)22462330


www.mzi.mk e-mail:infb@mzi.mk







SZf Januo npernpuiarue 3a )I(ene3Hl4vra uuQpacrpyKrypa


I 
- 


xenesH,.rqr.r Ha peny6nuxa cenepHa Marce4onr'rja - cxonje


I I Nddrmarrja Publike pdr Infrastrukturd Hekurudhore


I I Hekurudhat e Republik€s s€ Maqedonis€ s€ Veriut - Shkup
I-


'{o
Ksanap IOO - Crouie


Yn. "H.PycuHcKn" 6p.3-U5 ' ,1000 Crconie, P'C' MaregoHl'Iia


llpeguet: OgronoP na EaPame


Bo opcra co Baruuor Aonl4c 6p.03O2-62918 o1,12.12.2022 u 6poi Ha nocranKa


47g5g oA e-yp6aHI,I3aM co Koe 6apate g" g" AocTaBI'IMe MI4cJIeI6e 3a I'I3pa6orra na


"'!/p6arncTnrrKl{ rpoeKT 3a ,n"6p""tpy*ryp" 3a nsrpag6a Ha AIIcTpx6yTI{BHa


BpenoBogHa Mpex(;3a rpal Eurona, oumruna Eutona co rer6p'0701-629 '' JII XPCM
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Граница на проектен опфат
ЛЕГЕНДА:


ДЕЛ 1/ ЛИСТ 1


ДЕЛ 2/ ЛИСТ 2


ШЕМАТСКИ ПРИКАЗ НА ТРАСА


УРБАНИСТИЧКО  РЕШЕНИЕ
СО ИНФРАСТРУКТУРА


Заштитен појас на енергетски водови (ЕВН)


Стационажа


Главен доводен АБ канал  (ЈП Стрежево)


Река Драгор
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СОДРЖИНА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ТОПЛОВОДНА 
ДИСТРИБУТИВНА МРЕЖА ЗА ГРАДОТ БИТОЛА 


1. ОПШТ ДЕЛ


ДРД И ЛИЦЕНЦА 


СПИСОК НА УЧЕСНИЦИ 


ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ 


ПРЕГЛЕД НА ЗАКОНИ, ПРАВИЛНИЦИ, ТЕХНИЧКИ ПРОПИСИ, СТАНДАРДИ И 
СТРУЧНА ЛИТЕРАТУРА КОРИСТЕНИ ПРИ ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТОТ 


2. ТЕХНИЧКИ ОПИС


3. ОПШТИ И ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ


4. ГРАФИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
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Согласно Закон за градење (Службен весник на РМ број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13,
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14/, 42/14, 115/14, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20) управителот на КВАДАР ДОО Скопје го донесе следното:


РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ


Ги назначувам следните стручни лица за :


одговорен проектант:


Фаза Г – Градежништво


соработници:
Благоја Ставров, м-р ел. инж.
Кристијан Солев, дми
Олег Лисенко, дми
Зоран Николов, дги
Андрии Нимчук, дми


на предмет/градба:  Идеен проект за изградба на ТОПЛОВОДНА ДИСТРИБУТИВНА 
МРЕЖА ЗА ГРАД БИТОЛА


Инвеститор: АД ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА


Управител:


Биљана Петрова


Фаза М – МАШИНСТВО


Мимица Томовска, дги


со овластување  2.2177 


со овластување  3.0045


Бојан Велковски, дми
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Bpoj: 3.0045


H3HaHeHo Ha: 27.04.2021 ron.
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СПИСОК НА УЧЕСНИЦИ 


Одговорен проектант: 


Соработници: Благоја Ставров, мр. ел. инж. 


Кристијан Солев, дми 


Олег Лисенко, дми


Зоран Николов, дги


Андрии Нимчук, дми


Александар Андоновиќ, дми


Мимица Томовска, дги


Бојан Велковски, дми 
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ПРЕГЛЕД НА ЗАКОНИ, ПРАВИЛНИЦИ, ТЕХНИЧКИ ПРОПИСИ, 


СТАНДАРДИ И СТРУЧНА ЛИТЕРАТУРА КОРИСТЕНИ ПРИ 


ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТОТ 


Законот за градење, дополни и измени (“Службен весник на РМ” бр. 130/09 и 


измените 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 


27/14, 28/14, 42/14 и 115/14) 


Закон за енергетика (“Службен весник на РМ” бр. 16/11, 136/11 и 79/13) 


Закон за животна средина (“Службен весник на РМ” бр. 53/05, 81/05 и 24/07) 


Закон за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/2004 година.) 


Закон за безбедност и здравје при работа (пречистен текст Службен весник на 


Р.Македонија 53/2013), 


и соодветните EN стандарди за:  


Облик и мери на безрабни и рабни цевки (EN 10220:2002) 


Технички услови за испорака на рабни цевки (EN 10217-1/2:2002) 


Технички услови за испорака на безрабни цевки (EN 10216:2002)  


Безрабни цевни лакови (DIN 2605-1) 


Челични редуцири (DIN 2616) 


Конвексни капи (DIN 28011) 


T-парчиња (DIN 2615-1)


Прирабници со грло (EN 1092-1:2001) 


Завртаки со полн стандарден навој (DIN 976-1) 
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П Р О Е К Т Н А    З А Д А Ч А 
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2. ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
Општи напомени 


Градот Битола се наоѓа околу 12,5 km од РЕК Битола, од каде треба да се 
снабдува со топлинска енергија за потребите за греење на јавните и станбените 
објекти. 


Во првата фаза треба да се обезбеди 100 MW топлина со 
новопредвидениот транспортен топловод DN 500 и температурен режим 115 / 
70°C. 


Топлификациониот систем низ градот е поделен на Северна и Јужна 
магистрала, кои се одвојуваат во заедничка шахта, која се наоѓа веднаш после 
преминот на заедничкиот дел од топловодот со дијаметар DN 700 под железнички 
колосек. 


Заедничкиот топловод почнува од стационажа 0+000m до стационажа 
0+089 m. Висинската разлика меѓу почетната и крајната точка изнесува 1,44 m 
(почеток: 592,7 m, крај: 594,2 m). 
 
Општи карактеристики на топловодот од Северната магистрала 


Од заедничката шахта, трасата кон северната магистрала (од км 0+000.00 
до км 0+647.68) е со големина DN 250, која оди под коловозната лента до 
кружниот тек на влезот на градот, од каде се двои главниот крак за централната 
зона на градот со големина DN 250 (од км 0+000.00 до км 1+499.03) и крак DN 80 
кој оди под коловозната лента од магистралниот пат Скопје – Битола до 
населбата Стрелиште (од км 0+000 до км 0+891.55). 


 
Траса на топловодот 


 Висинската разлика на оската на трасата помеѓу почетната и крајната 
точка е 19,7 m (почеток: 594,2 m, крај: 613,9 m). 
Сите цевоводи се изведени со челични предизолирани цевки, подземно 
подставени, освен на преминот на река Драгор, каде може да се приени и 
решение за премин со мостовска подконструкција. 
 


Компензација на топловодот 
За компензација на силите кои настануваат при температурните промени 


на флуидот во цевките, поради комплицираноста на изведба со предгревање во 
активна градска средина да се користи решение со природна компензација со 
лири. 
 
Општи карактеристики на топловодот на Јужната магистрала 


Јужната магистрала е со почетен дијаметар DN 500 до свртувањето на 


улицата Партизанска према областа АРМ, која поради сегашната урбанизација се 


очекува да биде најголем топлински конзум. (од км 0+000.00 до км 2+383.49) 


Завршетокот на Јужната магистрала се две гранки, една DN 125 за 


станбениот реон R8 (2.000 kW), а другиот исто така DN 125 за постоечките и 


идните топлински подстаници.(Од км 2+383.49 до км 4+479.56  и  од км 0+000.00 


до км 0+540.84).  
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Траса на топловодот 


Топловодот на Јужната магистрала почнува од стационажа 0+000 m до 
стационажа 4+479.56 m за реонот R8. Висинската разлика на оската на трасата 
меѓу почетната и крајната точка е 69,4 m (почеток: 594,2 m, крај: 663,7 m). 
Компензацијата на топлинските дилатации на цевоводот е решена со промена на 
движењето на трасата преку природна компензација или со примена на 
предгреење. 
 
Компензација на топловодот 


За компензација на силите кои настануваат при температурните промени 
на флуидот во цевките, поради комплицираноста на изведба со предгревање во 
активна градска средина да се користи решение со природна компензација со 
лири. 
На трасата има поставено една цврста точка: во ѕидот на шахтата за 
рачвањето на цевоводот DN 500 за областа АРМ). 
 
Останатите распределби на топловодот се преку останатите локални делници кои 
се со помала должина. 
 
Вкупната должина на дистрибутивната мрежа е 10.2 км, од кои  


1. Л=90м ,  дијаметар ДН700  
2. Л=2700м, дијаметар ДН500  
3. Л=1500м, дијаметар ДН250 
4. Л=2250м, дијаметар ДН200 
5. Л=350м, дијаметар ДН150 
6. Л=1500м, дијаметар ДН125 
7. Л=300м, дијаметар ДН100 
8. Л=1000м, дијаметар ДН80 
9. Л=350м, дијаметар ДН65 


 
Должината на вградената цевка и спојните елементи може да варира во 
зависност од побарувањата на СИСКМР софтверот и теренските услови од 
лице место по деталните сознанија за постојната подземна инфраструктура.  


 
Хидраулични параметри на топловодот 


Хидрауличните пресметки се направени на основа на податокот за 
топлинскиот конзум на поедини потрошувачи, кои вкупно изнесуваат 100 MW. 
Топлинскиот конзум приклучен на топловодот на Северната магистрала изнесува 
15.215 kW, додека на јужната 84.785 kW. 
 
Празнење на инсталацијата 


Во најниските точки од трасата оставени се соодветни елементи за 
празнење во склоп со предизолирана комбинирана запорна арматура. Исто така 
долж трасата се предвидени типски шахти со славини за празнење. 
 
Обезвоздушување на инсталацијата 


Обезвоздушувањето се врши на највисоките точки од трасата со соодветни 
елементи за обезвоздушување во склоп со предизолирана комбинирана запорна 
арматура, како и долж трасата со типски шахти со славини за обезвоздушување. 
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ВКРСТУВАЊЕ СО ПОСТОЕЧКИ И ПЛАНИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ 
 


Бидејки добиените геодетски подлоги од сопствениците на постоечките 
подземни инфраструктурни инсталации беа доста груби, и поради немањето на 
целосен подземен катастар, трасата на топловодот е дадена на најоптимален 
начин согласно моменталните сознанија од теренските мерења за ажурираната 
геодетска подлога и иницијалните  сознанија со е-урбанизам постапката. 


Доколку при изведба се испостави дека трасата на поедини делници на 
топловодот се вкрстува или оди паралелно со постоечките подземни инсталации, 
потребно е да се направат неопходните измени, кои потоа ке се упишат во 
проектот на изведена состојба кој ќе му биде предаден на Инвеститорот. 


Начинот на разминување ќе се изведе согласно важечката регулатива за 
меѓусебно разминување на Топловодната инсталација со останати подземни и 
надземни инсталации и согласно барањата на субјектите кои стопанисуваат со 
постојните или планирани инсталации. 


При градење на дистрибутивната мрежа задолжително мора да се земат во 
предвид сите влијанија на околината, како што се други изведени водови, лизгање 
на земјиште, дрва, објекти или сообраќај и истите да се сведат на минимално 
прифатливо ниво. 


При проектирање на згради или друг вид на објекти, каде што се врши ископ во 
непосредна близина на постојна дистрибутивна мрежа со проектот мора да се 
предвидат заштитни мерки со кои ќе се обезбеди сигурно и несметано 
функционирање на дистрибутивната мрежа во текот на градбата. Проектното 
решение мора да го верифицира Дистрибутерот на топлинска енергија. Работите 
треба да се изведуваат на начин кој нема да предизвика оштетувања на 
дистрибутивната мрежа. Во случај на оштетување на дистрибутивната мрежа, 
инвеститорот на градежниот објект должен на сопствен трошок да го санира 
оштетувањето под надзор на Дистрибутерот на топлинска енергија. 


Минималните растојанија дадени се во табелата: 


 


Чисто растојание (cm) 


Вкрстување/ 
паралелно водење 
до 5 m 


Паралелно 
водење 


преку 5 m 


Гасоводи до 13 bar 30 


Водовод 30 40 


Дистрибутивна мрежа 30 40 


Канализација 30 50 


Сигнални кабли, телеком, енергетски кабли до 1 kV 30 30 


10 kV енергетски кабли или еден 30 kV кабел 60 70 


Над 30 kV енергетски кабли или кабел преку 60 kV 100 150 


Минимално растојание на зграда од постојна 
Дистрибутивна мрежа 


100 


Минимално растојание на Дистрибутивна мрежа од 
постојна зграда 


50 
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3. ОПШТИ И ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ 
 
3.1. ОПШТИ УСЛОВИ 
Изградбата на објектите, односно изведувањето на работите, се врши во 
согласност со следните прописи, нивните измени и дополнувања и друга 
документација: 


- Закон за градба 
- Закон за безбедност и здравје при работа 
- Закон за заштита на животната средина 
- Закон за заштита од пожар 
-    Соодветните MKS, EN и DIN стандарди. 


 


1. Договорот за изведување на работи, предвидени со спецификација на 
работите, се склучува врз основа на одобрен елаборат. Понудувачите се должни 
да поднесат понуда за сите позиции наведени во приложената спецификација. 


 
2. Документацијата од одобрениот проектен елаборат служи како база за 


составување на договор. 
 


3. Договорот за изведување на работите се смета за склучен, тогаш кога 
станите писмено се согласиле за монтажата на постројките и нивната цена. 


4. Договорот за изведба мора да ги содржи и следното: 
- рок за почнување и рок за завршување на работите, 
- начин на наплата на извршените работи, 
- договорни пенали, 
- гарантен рок, 
- надзор на инвеститорот над изведувањето на постројките, 
- обврска на изведувачот е да ги изгради постројките согласно одобрениот 
проект и во согласност со постоечките стандарди, технички упатства и 
норми. 


 


5. По отстапување на работата, изведувачот е должен да го прегледа 
градилиштето и да ја утврди состојбата на градежните работи. Најдените 
недостатоци - забелешки да ги пријави на работодавачот, а потоа со него, 
надзорниот орган и проектантот ќе постигне спогодба за работите или 
евентуалните измени. Изведувањето не смее да се започне без градежна 
дозвола, која ја обезбедува инвеститорот. 
 


6. Гарантниот рок за квалитетот на монтажните работи е рок кој е предвиден 
согласно законските прописи, освен ако во договорот не е поинако 
одредено. За вградената опрема важи гаранцијата на производителот. 
Доколку на барање на изведувачот не се изврши прием, гарантниот рок 
почнува да тече од денот кога приемот требало да се изврши, а за 
вградената опрема важи гаранцијата од производителот. За време на 
гарантниот рок, изведувачот е должен на свој трошок да ги отстрани сите 
недостатоци заради слабо изведени работи или лоши материјали. Доколку 
ова не се направи во гарантен рок, инвеститорот сам ќе ги отстрани 
недостатоците или ќе ангажира друга фирма, а трошоците или штетата ќе 
ги наплати од изведувачот по законски пат. 
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7. Изведувачот е одговорен за квалитетот на монтажните работи и вградениот 


материјал, доколку работите се изведени по одобрениот проект, односно по 
одобрените измени. Доколку изведувачот изврши измена без согласност од 
проектантот и надзорот, ќе ја сноси одговорноста за неправилно 
функционирање на инсталацијата. 
 


8. Ако изведувачот утврди дека, заради грешка во проектот или грешка од 
инвеститорот односно неговиот надзорен орган, работите се изведуваат на 
штета на трајноста, стабилноста, функционалноста и квалитетот на 
постројката, самиот ќе одговара за настанатата штета доколку не го 
предупреди инвеститорот за утврдените грешки. 


 
9. Вградениот материјал и опрема мора да одговараат на техничките 


прописи и стандарди. Доколку надзорот побара испитување на некој материјал, 
изведувачот ќе го однесе материјалот на испитување кај овластена установа, и 
доколку материјалот одговара на барањата, трошоците ќе ги наплати како вишок 
на работи и ќе има право за сразмерно продолжување на рокот. Но, доколку 
материјалот не одговара на стандардите, трошоците ќе ги сноси производителот. 
Доколку не е поинаку договорено, целокупниот материјал за вградување мора да 
е неупотребуван (нов). 
 


9. Ако изведувачот вградува материјал набавен од инвеститорот, тој ќе го 
прегледа истиот, и доколку смета дека не е квалитетен, ќе одбие да го 
вгради истиот, и тоа писмено ќе го констатира во градежниот дневник. Ако и 
покрај тоа надзорот му нареди да го вгради, тој така ќе постапи, но нема да 
одговара за него ниту за последиците. За тој дел од инсталацијата 
гаранцијата нема да важи. 
 


11. Изведувачот е должен: 
- да ги изведува работите согласно одобрениот проект 
- да ги изведува работите согласно техничките прописи, упатства и Стандарди 
- да ги превзема сите потребни мерки за сигурност на работниците, минувачите и 
сообраќајот, како и за сигурноста на постројките во соседните објекти 
- да изврши правилна организација на работата, така што помалку ќе пречи на 
работата на другите претпријатија или служби. 
 


12. Ако изведувачот утврди дека монтажните работи нема да бидат 
завршени во договорениот рок, потребно е да во договорениот рок, а пред истекот 
на рокот за завршување на работите, да го извести инвеститорот за 
задоцнувањето со објаснување. 


 
13. Во цената за монтажа е пресметана комплетна монтажа, испитување и 


регулација, дневници и други надоместоци за монтерите и другите работници кои 
се вработени за изведување на работите. 
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14. Ако изведувачот за време на монтажата забележи дека мора да се 
изведат дополнителни работи, кои не се опфатени во договорната пресметка или 
треба да се извршат измени кои може да имаат влијание на ефикасноста или 
обемот на работите, должен е веднаш да му достави на инвеститорот пресметка 
за тие дополнителни работи. 


 
15. Работите наведени во спецификацијата изведувачот ќе ги изврши со 


потребен број на стручни монтери и нивни помошници. Бројот на потребниот 
стручен и помошен персонал за извршување на договорените работи го врши 
изведувачот по свое убедување, водејќи сметка за запазување на договорениот 
рок. 


16. Изведувачот мора да води прописна градежна книга и градежен 
дневник. 


 
17. За заверка на градежната книга и дневник како и на други службени 


документи, како и за надзор на работите кои се изведуваат, инвеститорот е 
должен да одреди свое стручно лице кое ќе го застапува во сите работи во врска 
со изведувањето на договорените работи. Името на тоа лице инвеститорот е 
должен да го соопшти на изведувачот (на главниот монтер односно 
раководителот на градилиштето) 


 
18. Изведувачот на градилиштетот е одговорен единствено на надзорниот 


орган и со него комуницира преку градежниот дневник. Наредбите од надзорниот 
орган, усмени или писмени, се задолжителни за изведувачот дури откако ќе се 
впишат во дневникот. На сите барања од изведувачот, надзорниот орган мора да 
донесе решение во договорениот временски рок. Во спротивно изведувачот има 
право на сразмерно продолжување на рокот или надокнада на штета заради 
застој. 


19. Сите топловоди како и приклучоци на потрошувачи мора да бидат 
испитани на цврстина и непропусност. 


 
20. Испитувањето на цврстина и непропусност мора да го изврши 


овластена стручна институција во соработка со изведувачот на работите. 
 
21. За извршеното испитување мора да се состават записници кои треба да 


содржат податоци за: 
- предмет на испитување; 
- попис на лица кои го вршеле и присуствувале на испитувањето; 
- датум и време на испитување; 
- околности под кои е вршено испитувањето (температура, дожд, снег и сл); 
- начин на испитување, со опис на апаратите и уредите со чија помош е 
вршено испитувањето; 
- притисок и време на траење на испитувањето; 
- резултати од испитувањето со точно добиените вредности со евентуален 
графички приказ на добиените резултати; 
- заклучок во кој ќе се констатира дали испитувањето задоволува или не; 
- своерачен потпис на лицата кои го вршеле испитувањето и присуствувале 
на истото. 
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22. Монтажните работи се сметаат за завршени кога изведувачот ќе му 
поднесе на надзорот писмен извештај за завршување на договорените работи, а 
тој писмено ќе го потврди истото во градежниот дневник и писмено ќе побара од 
инвеститорот да формира комисија за технички прием. 


 
23. Пред поднесувањето на барањето од надзорниот орган за вршење на 


технички прием на објектот и добивање на одобрение за пуштање во работа, 
корисникот (инвеститорот) ќе одреди стручни лица кои ќе извршат интерен 
технички преглед на извршените работи согласно проектот. За интерниот 
технички преглед се подготвува извештај. 


 
24. За техничкиот прием, изведувачот односно инвеститорот е должен да ја 


комплетира следнава документација: 
 


- одобрение за градење на објектот, вклучувајќи и согласност од надлежните 
институции (ПТТ, водоснабдување, енергетска итн). 
- комплетна инвестиционо техничка документација (машински, градежен и електро 
проект) со внесени дополнувања и измени кои се случиле во текот на градбата на 
објектот 
- оценка од овластени стручни институции дека при проектирањето се применети 
пропишани мерки и нормативи за заштита при работа. 
- атестна документација за употребениот материјал и опрема во текот на 
градењето (за бетон, арматура и други материјали и опрема) 
- записник за извршена контрола и прием на конструкцијата пред монтажа 
- извештај за извршените испитувања со резултатите од испитувањата 
- атести за дополнителниот материјал со кој е вршено заварување во текот на 
монтажата 
- уверенија (сертификати) за стручната оспособеност на заварувачите (во 
согласност со EN 9606-2), 
- документација за спроведената контрола на заварените споеви (радиографска 
контрола на варовите и др) 
- градежен дневник 
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4. ГРАФИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА


1. Шема на дистрибутивната мрежа
2. Прегледна ситуација на дистрибутивната мрежа
3. Ситуација на Северната магистрала
4. Ситуација на Јужна магистрала
5. Детал на Шахта Ш-0
6. Детал на Шахта Шс-1
7. Детал на Шахта Шј-1
8. Премин под пруга
9. Детал на ров
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ОСУ Гимназија Jосип Б. Тито: 1000 kW (R31)


СОУ Jане Сандански: 200 kW (R31)


Општина Битола: 582 kW (R31)


Aпелационен суд: 650 kW (R30)


Основнен суд: 1056 kW (R30)


МBP: 820 kW (R30)
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ОУ Ѓорѓи Сугарев: 1215 kW (R30)
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БК Ат-пазар (R25)


Q=2093 kW


DN 125


Σ Q=5983 kW


DN 200


Σ Q=8076 kW


DN 200


Σ Q=9641 kW


DN 200


Σ Q=14507 kW


DN 250


Σ Q=15215 kW


DN 250


22.0000


14.0000


1.0000


LEGENDA - LEGEND :


{ahta - manhole


drvena bandera - wooden pole


parceli - Parcels


postoe~ki objekti - existing objects


solo linii


nova sostojba - new situation


pomo{ni objekti - ancillary objects


individualna zgrada - house


bunar/pumpa - well / pump


transformator - Transformer


hidrant - Hidrant


delovni objekti - office buildings


koti od terensko snimawe - elevations of field recording


slivnik -  atmospheric sewage


zatvara~ - a water stopper


telefonska bandera - telephone pole


soobra}aen znak - a traffic sign
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ARM 1-3


Σ Q=87800 kW


DN 500


Студентски дом Кочо Рацин (R12)


Q=628 kW


DN 65


ДГ Мajски Цвет: 901 kW (R4)


ОУ Елпида Карманди: 1160 kW (R4)


Дом за доенчиња: 600 kW (R4)


Σ Q=2661 kW


DN 125


Kлиничка болница (R9)


Q=1679 kW


DN 125


Спортска сала Mладост (R20)


Q=4650 kW


DN 150


ОСМУ Др Јован Калаузи (R20)


Q=464 kW


DN 65


Библиотека Св. К. Охридски (R34)


Q=1000 kW


DN100


ДГ Коца Василева: 280 kW (R15)


ОСЕМУ Ѓорѓи Наумов: 700 kW (R13)


Σ Q=980 kW


DN 100


Водовод и Музеј (R20)


Σ Q=990 kW


DN 100


R8


Σ Q=2000 kW


DN 125


СИЗ (R35)


Q=766 kW


DN 80


ОСУ Таки Даскалот (R39)


Q=1100 kW


DN 100


ОУ Стив Наумов (R18)


Q=1645 kW


DN 125


Σ Q=4661 kW


DN 200


Σ Q=5641 kW


DN 200


Σ Q=7320 kW


DN 200


Σ Q=7948 kW


DN 200


Σ Q=9602 kW


DN 250


Σ Q=97402 kW


DN 500


Σ Q=1990 kW


DN 125


Σ Q=98402 kW


DN 500


Σ Q=99392 kW


DN 500


Σ Q=102412 kW


DN 500


Σ Q=1866 kW


DN 125


Σ Q=104278 kW


DN 500


L
=


3
2
.
6
6
m


S-0


End sleave


new route for ARM


2
35


4
39


4 4


N3


N4


N5


N6


N7


N8


N9


N10


R


1


2


2


,
5


1


9


,
0


4


R


8


2


,


6


1


5


,


3


1


1


5


,3


1


Sj-1


Ts_01


4,00


40,92


2,00 2,00


17,72


2
,
3


5
2


,
3


5


4,00


17,47


0+0.00


0+6.06


0+10.00


0+20.00


0+22.11


0+30.00


0+40.00


0+49.83


0+50.00


0+60.00


0+62.11


0+70.00


0+78.23


0+80.00


0+90.00


0+100.00


0+101.33


0+102.83


0+


110.0


0


0+


117.0


2


0


+


1


1


8


.
9


4


0


+


1


2


0


.
0


0


0


+


1


2


1


.
0


2


0


+


1


2


5


.0


2


0


+


1


2


6


.
9


8


0


+


1


2


9


.
0


2


0


+


1


3


0


.0


0


0


+


1


4


0


.0


0


0


+


1


5


0


.0


0


0


+


1


6


0


.0


0


0


+


1


6


6


.6


0


0


+


1


7


0


.0


0


0


+


1


7


3


.4


4


0


+


1


8


0


.0


0


0


+


1


8


3


.4


4


0


+


1


9


0


.


0


0


0


+


2


0


0


.


0


0


0


+


2


1


0


.


0


0


0


+


2


2


0


.


0


0


0


+


2


2


0


.


1


2


0


+


2


2


2


.


8


3


0


+


2


2


3


.


8


9


0


+


2


2


6


.


1


9


0


+


2


2


8


.


9


8


0


+


2


3


0


.


0


00


+


2


3


2


.


9


8


0


+


2


3


6


.


9


8


0


+


2


4


0


.


0


0


0


+


2


4


0


.


9


8


0


+


2


4


1


.


0


4


0


+


2


4


3


.


3


5


0


+


2


4


3


.


3


9


0


+


2


5


0


.


0


0


0


+


2


6


0


.


0


0


0


+


2


6


2


.


4


8


0


+


2


7


0


.


0


0


0


+


2


8


0


.


0


0


0


+


2


9


0


.


0


0


0


+


3


0


0


.


0


0


0


+


3


1


0


.


0


0


0


+


3


2


0


.


0


0


0


+


3


3


0


.


0


0


0


+


3


4


0


.


0


0


0


+


3


4


4


.


4


2


0


+


3


4


8


.


4


2


0


+


3


5


0


.


0


0


0


+


3


5


2


.


4


2 0


+


3


5


6


.


4


2


0


+


3


6


0


.


0


0


0


+


3


7


0


.


0


0


0


+


3


8


0


.


0


0


0


+


3


9


0


.


0


0


0


+


4


0


0


.


0


0


0


+


4


1


0


.


0


0


0


+


4


2


0


.


0


0


0


+


4


3


0


.


0


0


0


+


4


4


0


.


0


0


0


+


4


5


0


.


0


0


0


+


4


5


8


.


3


7


0


+


4


6


0


.


0


0


0


+


4


6


7


.


8


2


0


+


4


6


9


.


8


8


0


+


4


7


0


.


0


0


0


+


4


7


9


.


9


0


0


+


4


8


0


.


0


0


0


+


4


9


0


.


0


0


0


+


4


9


6


.


2


4


0


+


5


0


0


.


0


0


0


+


5


1


0


.


0


0


0


+


5


1


6


.


8


5


0


+


5


2


0


.


0


0


0


+


5


3


0


.


0


0


0


+


5


3


0


.


8


8


0


+


5


3


5


.


8


8


0


+


5


3


6


.


9


9


0


+


5


3


7


.


6


8


0


+


5


3


8


.


0


8


0


+


5


4


0


.


0


0


0


+


5


4


0


.


5


6


0


+


5


4


6


.


4


8


0


+


5


5


0


.


0


0


0


+


5


5


7


.


5


8


0


+


5


5


9


.


2


0


0


+


5


6


0


.


0


0


0


+


5


6


0


.


3


7


0


+


5


6


8


.


5


5


0


+


5


7


0


.


0


0


0


+


5


8


0


.


0


0


0


+


5


9


0


.


0


0


0


+


5


9


1


.


0


8


0


+


6


0


0


.


0


0


0


+


6


1


0


.


0


0


0


+


6


2


0


.


0


0


0


+


6


3


0


.


0


0


0


+


6


4


0


.


0


0


0


+


6


5


0


.


0


0


0


+


6


5


3


.


4


8


0


+


6


5


5


.


6


6


0


+


6


6


0


.0


0


0


+


6


7


0


.0


0


0


+


6


8


0


.0


0


0


+


6


8


5


.8


1


0


+


6


9


0


.0


0


0


+


6


9


1


.3


0


0


+


6


9


2


.3


8


0


+


6


9


6


.6


3


0


+


7


0


0


.0


0


0


+


7


0


0


.2


8


0


+


7


0


0


.7


6


0


+


7


0


1


.0


0


0


+


7


0


1


.0


1


0


+


7


0


1


.0


5


0


+


7


0


2


.0


0


0


+


7


1


0


.0


0


0


+


7


1


1


.5


9


0


+


7


1


1


.9


6


0


+


7


1


3


.2


0


0


+


7


1


3


.8


8


0


+


7


1


4


.3


1


0


+


7


2


0


.0


0


0


+


7


2


0


.2


4


0


+


7


2


0


.6


6


0


+


7


2


2


.0


7


0


+


7


2


5


.
3


5


0


+


7


2


5


.
6


3


0


+


7


2


6


.


0


7


0


+


7


2


6


.7


6


0


+


7


2


7


.5


7


0


+


7


3


0


.0


0


0


+


7


3


0


.0


7


0


+


7


3


4


.


0


7


0


+


7


4


0


.0


0


0


+


7


5


0


.0


0


0


+


7


6


0


.0


0


0


+


7


7


0


.0


0


0


+


7


7


7


.5


5


0


+


7


8


0


.0


0


0


+


7


8


2


.5


2


0


+


7


9


0


.0


0


0


+


8


0


0


.0


0


0


+


8


1


0


.0


0


0


+


8


2


0


.0


0


0


+


8


2


1


.6


2


0


+


8


2


3


.6


6


0


+


8


2


3


.


9


2


0


+


8


2


7


.


6


6


0


+


8


3


0


.0


0


0


+


8


3


1


.6


6


0


+


8


3


5


.


2


6


0


+


8


3


5


.


6


6


0


+


8


4


0


.0


0


0


+


8


5


0


.0


0


0


+


8


6


0


.0


0


0


+


8


6


4


.7


4


0


+


8


7


0


.0


0


0


+


8


8


0


.0


0


0


+


8


9


0


.0


0


0


+


9


0


0


.0


0


0


+


9


0


9


.2


8


0


+


9


1


0


.0


0


0


+


9


1


3


.6


9


0


+


9


2


0


.0


0


0


+


9


3


0


.0


0


0


+


9


3


4


.7


8


0


+


9


3


6


.


0


9


0


+


9


3


8


.


7


8


0


+


9


3


9


.


6


1


0


+


9


4


0


.


0


0


0


+


9


4


2


.


7


8


0


+


9


4


2


.


9


0


0


+


9


4


5


.


5


2


0


+


9


4


6


.


7


8


0


+


9


5


0


.0


0


0


+


9


6


0


.


0


0


0


+


9


7


0


.


0


0


0


+


9


8


0


.


0


0


0


+


9


9


0


.


0


0


1


+


0


.


0


0


1


+


4


.


6


9


1


+


4


.


7


9


1


+


5


.


6


4


1


+


8


.


2


6


1


+


1


0


.


0


0


1


+


1


1


.


6


1


1


+


2


0


.


0


0


1


+


3


0


.


0


0


1


+


4


0


.


0


0


1


+


4


0


.


9


6


1


+


5


0


.


0


0


1


+


6


0


.


0


0


1


+


7


0


.


0


0


1


+


7


1


.


2


9


1


+


7


7


.


0


5


1


+


8


0


.


0


0


1


+


9


0


.


0


0


1


+


9


0


.


5


5


1


+


9


6


.
5


6


1


+


1


0


0


.
0


0


1


+


1


1


0


.
0


0


1


+


1


1


4


.
0


8


1+118.08


1
+


1
2
0
.
0
0


1
+


1
2
2
.
0
8


1+126.08


1
+


1
3
0
.
0
0


1
+


1
4
0
.
0
0


1
+


1
5
0
.
0
0


1
+


1
6
0
.
0
0


1
+


1
7
0
.
0
0


1
+


1
8
0
.
0
0


1
+


1
8
3
.
5
1


1
+


1
9
0
.
0
0


1
+


2
0
0
.
0
0


1
+


2
1
0
.
0
0


1
+


2
1
8
.
0
7


1+220.00


1+230.00


1+234.64


1+240.00


1+240.96


1+241.95


1+248.58


1+250.00


1+260.00


1+270.00


1+275.93


1


+


2


7


9


.
9


3


1+280.00


1+283.93


1
+


2
8
7
.
9
3


1+290.00


1+300.00


1+310.00


1+320.00


1+330.00


1+340.00


1+341.29


1+343.68


1+346.01


1+350.00


1+353.52


1+357.52


1+358.64


1+359.28


1


+


3


5


9


.
3


9
1


+


3


6


0


.
0


0


1


+


3


6


0


.
1


4


1


+


3


6


1


.
2


4


1


+


3


7


0


.
0


0


1


+


3


7


6


.
3


7


1


+


3


8


0


.
0


0


1


+


3


8


2


.
1


11


+


3


8


2


.3


7


1


+


3


8


4


.7


0


1


+


3


8


8


.1


8


1


+


3


9


0


.
0


0


1


+


4


0


0


.
0


0


1


+


4


1


0


.
0


0


1


+


4


2


0


.
0


0


1


+


4


3


0


.
0


0


1


+


4


3


1


.


4


0


1


+


4


4


0


.
0


0


1


+


4


4


0


.


9


4


1


+


4


4


4


.9


4


1


+


4


4


8


.


9


4


1


+


4


5


0


.0


0


1


+


4


5


2


.9


4


1


+


4


6


0


.


0


0


1


+


4


6


9


.


7


0
1
+


4
7
0
.
0
0


1
+


4
7
7
.
1
3


1
+


4
7
8
.
5
5


1
+


4
8
0
.
0
0


1
+


4
8
1
.
6
5


1
+


4
8
1
.
7
2


1
+


4
8
2
.
3
8


1
+


4
8
3
.
2
8


1
+


4
8
3
.
6
3


1
+


4
8
3
.
9
4


1
+


4
8
5
.
0
2


1
+


4
8
5
.
2
7


1
+


4
8
5
.
9
1


1
+


4
8
8
.
7
6


1
+


4
9
0
.
0
0


1
+


4
9
3
.
1
2


1
+


5
0
0
.
0
0


1
+


5
0
1
.
8
8


1+504.32


1+504.41


1+505.65 1+505.88


1
+


5
0
9
.
8
8


1+510.00


1+510.12


1+511.36


1+511.44


1+513.88


1
+


5
2
0
.
0
0


1


+


5


3


0


.
0


0


1
+


5
4
0
.
0
0


1
+


5
5
0
.
0
0


1


+


5


6


0


.
0


0


1
+


5
7
0
.
0
0


1
+


5
7
0
.
2
5


1


+


5


7


3


.
9


0


1
+


5
7
5
.
1
9


1
+


5
7
6
.
5
0


1+578.40


1+578.43


1+579.58


1+579.68 1+580.00


1+580.08


1+580.50


1
+


5
8
4
.
5
0


1+584.54


1+585.32


1+585.43


1+586.50


1+586.61


1+588.50


1
+


5
9
0
.
0
0


1
+


6
0
0
.
0
0


1
+


6
1
0
.
0
0


1
+


6
2
0
.
0
0


1
+


6
3
0
.
0
0


1
+


6
3
9
.
3
1 1+640.00


1+641.04


1+642.18


1+642.31


1


+


6


4


3


.
3


0


1


+


6


4


5


.
0


1
1
+


6
4
5
.
3
4


1


+


6


5


0


.
0


0


1
+


6
6
0
.
0
0


1


+


6


7


0


.
0


0


1


+


6


8


0


.
0


0


1
+


6
8
1
.
5
1


1


+


6


9


0


.
0


0


1


+


6


9


4


.
8


7


1


+


6


9


5


.
0


0


1


+


6


9


8


.
1


6


1


+


6


9


8


.
3


1


1


+


6


9


8


.
3


3


1


+


6


9


8


.
3


4


1


+


7


0


0


.
0


0


1


+


7


1


0


.
0


0


1


+


7


1


1


.
7


3


1


+


7


1


2


.
8


3


1


+


7


2


0


.
0


0


1


+


7


2


2


.
4


5


1+722.96


1+723.8


8


1+723.9


0


1+723.93


1+725.4


5


1
+


7
3
0
.
0
0


1
+


7
4
0
.
0
0


1
+


7
5
0
.
0
0


1
+


7
6
0
.
0
0


1
+


7
7
0
.
0
0


1
+


7
7
1
.
9
7


1
+


7
8
0
.
0
0


1
+


7
9
0
.
0
0


1
+


8
0
0
.
0
0


1
+


8
1
0
.
0
0


1
+


8
1
8
.
5
4


1+819.35


1+820.00


1+823.431+823.78


1+826.88


1
+


8
3
0
.
0
0


1
+


8
4
0
.
0
0


1


+


8


4


7


.
2


3


1
+


8
5
0
.
0
0


1
+


8
6
0
.
0
0


1
+


8
7
0
.
0
0


1
+


8
8
0
.
0
0


1
+


8
9
0
.
0
0


1
+


9
0
0
.
0
0


1


+


9


0


0


.
5


7


1
+


9
1
0
.
0
0


1
+


9
1
0
.
8
8


1


+


9


1


1


.
0


3


1
+


9
2
0
.
0
0


1


+


9


2


0


.
7


7


1


+


9


2


2


.
0


4


1+925.04


1
+


9
3
0
.
0
0


1
+


9
4
0
.
0
0


1


+


9


5


0


.
0


0


1
+


9
6
0
.
0
0


1
+


9
7
0
.
0
0


1
+


9
8
0
.
0
0


1
+


9
9
0
.
0
0


1
+


9
9
4
.
6
1


2


+


0


.
0


0


2


+


1


.
6


4


2


+


1


.
6


9


2


+


1


.
7


0


2


+


5


.
1


2


2


+


1


0


.
0


0


2


+


1


9


.
9


5


2+20.0


0


2+23.9


5


2


+


2


7


.
9


5


2+30.00


2+31.95


2


+


3


7


.
3


8


2


+


4


0


.
0


0


2


+


4


2


.
9


3


2


+


4


3


.
4


5


2


+


5


0


.
0


0


2


+


6


0


.
0


0


2


+


7


0


.
0


0


2


+


8


0


.
0


0


2


+


9


0


.
0


0


2


+


9


8


.
1


2


2


+


1


0


0


.
0


0


2


+


1


1


0


.
0


0


2


+


1


1


8


.
7


4


2+120.0


0


2+122.7


4


2


+


1


2


6


.
7


4


2+130.00


2+130.74


2


+


1


4


0


.
0


0


2


+


1


4


2


.
5


8


2


+


1


5


0


.
0


0


2


+


1


5


5


.
9


1


2


+


1


6


0


.
0


0


2


+


1


6


4


.
9


3


2


+


1


7


0


.
0


0


2


+


1


7


6


.
3


8


2


+


1


7


7


.
3


3


2


+


1


7


8


.
7


6


2


+


1


7


9


.
7


8


2


+


1


8


0


.
0


0


2


+


1


9


0


.
0


0


2


+


2


0


0


.
0


0


2


+


2


1


0


.
0


0


2


+


2


1


6


.
9


1


2


+


2


2


0


.
0


0


2


+


2


3


0


.
0


0


2


+


2


4


0


.
0


0


2


+


2


5


0


.
0


0


2


+


2


6


0


.
0


0


2


+


2


7


0


.
0


0


2


+


2


7


1


.
5


9


2
+


2
8
0
.
0
0


2
+


2
9
0
.
0
0


2
+


3
0
0
.
0
0


2
+


3
0
5
.
1
9


2
+


3
0
5
.
3
3


2
+


3
1
0
.
0
0


2
+


3
1
4
.
0
2


2
+


3
2
0
.
0
0


2
+


3
3
0
.
0
0


2
+


3
4
0
.
0
0


2
+


3
5
0
.
0
0


2
+


3
6
0
.
0
0


2
+


3
6
5
.
5
4


2+369.54


2
+


3
7
0
.
0
0


2
+


3
7
3
.
5
4


2+377.54


2
+


3
8
0
.
0
0


2
+


3
8
3
.
4
9


2
+


3
9
0
.
0
0


2
+


4
0
0
.
0
0


2
+


4
0
9
.
2
3


2
+


4
1
0
.
0
0


2
+


4
2
0
.
0
0


2
+


4
3
0
.
0
0


2
+


4
4
0
.
0
0


2
+


4
5
0
.
0
0


2
+


4
6
0
.
0
0


2
+


4
7
0
.
0
0


2
+


4
8
0
.
0
0


2
+


4
9
0
.
0
0


2
+


5
0
0
.
0
0


2
+


5
0
3
.
1
9


2
+


5
1
0
.
0
0


2
+


5
2
0
.
0
0


2
+


5
2
1
.
4
1


2


+


5


3


0


.
0


0


2


+


5


3


0


.
7


9


2+533.79


2


+


5


3


5


.
7


9


2+538.7


9


2


+


5


4


0


.
0


0


2


+


5


4


3


.
1


9


2


+


5


4


6


.
8


0


2


+


5


5


0


.
0


02


+


5


6


0


.
0


02


+


5


7


0


.
0


02


+


5


8


0


.
0


02


+


5


9


0


.
0


02


+


6


0


0


.
0


0


2


+


6


0


9


.
1


5


2


+


6


1


0


.
0


0


2


+


6


2


0


.
0


02


+


6


3


0


.
0


02


+


6


4


0


.
0


0


2


+


6


4


0


.
0


9


2+643.09


2


+


6


4


5


.
1


0


2+648.1


0


2


+


6


5


0


.
0


02


+


6


6


0


.
0


02


+


6


7


0


.
0


0


2


+


6


7


0


.
9


4


2


+


6


8


0


.
0


0


2


+


6


8


0


.
5


8


2


+


6


8


9


.
1


8


2


+


6


9


0


.
0


02


+


7


0


0


.
0


0


2


+


7


1


0


.
0


02


+


7


2


0


.
0


02


+


7


3


0


.
0


02


+


7


4


0


.
0


02


+


7


5


0


.
0


02


+


7


6


0


.
0


02


+


7


7


0


.
0


02


+


7


8


0


.
0


0


2


+


7


8


2


.
9


6


2+785.96


2


+


7


8


7


.
9


6


2+790.0


0


2+790.9


6


2


+


8


0


0


.
0


02


+


8


1


0


.
0


02


+


8


2


0


.
0


0


2


+


8


3


0


.
0


02


+


8


4


0


.
0


02


+


8


5


0


.
0


02


+


8


6


0


.
0


0


2


+


8


6


4


.
5


6


2+869.81


2


+


8


7


0


.
0


02


+


8


8


0


.
0


0


2


+


8


8


0


.
5


6


2


+


8


9


0


.
0


02


+


9


0


0


.
0


0


2


+


9


1


0


.
0


0


2


+


9


2


0


.
0


02


+


9


3


0


.
0


0


2


+


9


4


0


.
0


0


2


+


9


4


0


.
2


32


+


9


5


0


.
0


0


2


+


9


5


0


.
2


62


+


9


6


0


.
0


0


2


+


9


6


4


.
5


2


2+967.52


2


+


9


6


9


.
5


2


2+970.0


0


2+972.5


2


2


+


9


8


0


.
0


02


+


9


9


0


.
0


0


2


+


9


9


9


.
9


4


3


+


0


.
0


0


3


+


0


.
5


4


3


+


4


.
2


2


3


+


1


0


.
0


0


3


+


2


0


.
0


0


3


+


2


5


.
1


4


3


+


3


0


.
0


0


3


+


4


0


.
0


0


3


+


4


0


.
1


0


3


+


5


0


.
0


0


3


+


5


3


.
9


2


3


+


5


8


.
3


3


3+60.00


3+61.33


3


+


6


3


.
3


3


3+66.3


3


3


+


7


0


.
0


0


3


+


7


1


.
4


83


+


8


0


.
0


0


3


+


8


1


.
2


3


3


+


8


2


.
8


8


3


+


8


7


.
1


7


3


+


8


8


.
3


1


3


+


9


0


.
0


0


3


+


9


2


.
2


3


3


+


9


2


.
2


8


3


+


9


3


.
1


9


3


+


1


0


0


.
0


0


3


+


1


1


0


.
0


0


3


+


1


2


0


.
0


03


+


1


3


0


.
0


0


3


+


1


3


4


.
4


4


3


+


1


3


4


.
5


6


3


+


1


4


0


.
0


03


+


1


5


0


.
0


0


3


+


1


6


0


.
0


0


3


+


1


7


0


.
0


0


3


+


1


7


4


.
0


5


3


+


1


8


0


.
0


0


3


+


1


8


7


.
9


4


3+190.00


3+190.94


3


+


1


9


2


.
9


4


3+195.9


4


3


+


2


0


0


.
0


03


+


2


1


0


.
0


0


3


+


2


1


0


.
9


5


3


+


2


2


0


.
0


0


3


+


2


2


0


.
6


1


3


+


2


3


0


.
0


03


+


2


4


0


.
0


03


+


2


5


0


.
0


0


3


+


2


6


0


.
0


0


3


+


2


6


0


.
2


3


3


+


2


7


0


.
0


03


+


2


8


0


.
0


0


3


+


2


9


0


.
0


03


+


3


0


0


.
0


03


+


3


1


0


.
0


03


+


3


2


0


.
0


0


3


+


3


2


5


.
2


7


3+328.27


3


+


3


3


0


.
0


0


3


+


3


3


0


.
2


8


3+333.2


8


3


+


3


4


0


.
0


0


3


+


3


5


0


.
0


0


3


+


3


6


0


.
0


0


3


+


3


6


9


.
4


9


3


+


3


6


9


.
6


9


3


+


3


6


9


.
7


0


3


+


3


7


0


.
0


0


3


+


3


7


3


.
7


2


3


+


3


8


0


.
0


0


3


+


3


9


0


.
0


03


+


4


0


0


.
0


0


3


+


4


1


0


.
0


0


3


+


4


2


0


.
0


03


+


4


3


0


.
0


0


3


+


4


4


0


.
0


0


3


+


4


4


2


.
3


4


3+445.34


3


+


4


4


7


.
3


4


3+450.0


0


3+450.3


4


3


+


4


6


0


.
0


0


3


+


4


7


0


.
0


0


3


+


4


7


4


.
3


2


3


+


4


8


0


.
0


0


3


+


4


9


0


.
0


0


3


+


5


0


0


.
0


0


3


+


5


1


0


.
0


03


+


5


2


0


.
0


0


3


+


5


2


1


.
5


4


3+524.54


3


+


5


2


6


.
5


4


3+529.5


4


3


+


5


3


0


.
0


0


3


+


5


4


0


.
0


0


3


+


5


5


0


.
0


0


3


+


5


6


0


.
0


0


3


+


5


7


0


.
0


03


+


5


8


0


.
0


0


3


+


5


9


0


.
0


0


3


+


6


0


0


.
0


0


3


+


6


0


8


.
8


7


3


+


6


1


0


.
0


0


3


+


6


1


3


.


4


2


3+616.42


3


+


6


1


8


.
4


3


3+620.0


0


3+621.4


3


3


+


6


2


4


.
5


1


3


+


6


2


6


.
5


9


3


+


6


3


0


.
0


0


3


+


6


3


3


.
5


7


3


+


6


4


0


.
0


0


3


+


6


5


0


.
0


0


3


+


6


6


0


.
0


0


3


+


6


7


0


.
0


0


3


+


6


7


6


.
3


6


3


+


6


7


8


.
7


7


3


+


6


7


9


.
1


4


3


+


6


8


0


.
0


0


3


+


6


8


0


.
9


33


+


6


8


7


.
4


2


3


+


6


8


9


.
2


2


3


+


6


9


0


.
0


0


3


+


7


0


0


.
0


0


3


+


7


0


0


.
6


9


3


+


7


1


0


.
0


0


3


+


7


2


0


.
0


0


3


+


7


3


0


.
0


0


3


+


7


4


0


.
0


0


3


+


7


4


5


.
3


9


3


+


7


4


6


.
7


8


3


+


7


4


7


.
4


3


3


+


7


4


7


.9


0


3


+


7


5


0


.0


0


3


+


7


5


0


.4


3


3


+


7


5


2


.
4


3


3


+


7


5


4


.9


6


3


+


7


5


5


.4


3


3


+


7


5


6


.
7


3


3


+


7


6


0


.
0


0


3


+


7


7


0


.
0


0


3


+


7


8


0


.
0


0


3


+


7


9


0


.
0


0


3


+


8


0


0


.
0


0


3


+


8


1


0


.
0


0


3


+


8


2


0


.
0


0


3


+


8


3


0


.
0


0


3


+


8


3


8


.
1


9


3


+


8


4


0


.0


0


3


+


8


4


0


.8


9


3


+


8


4


1


.1


9


3


+


8


4


3


.
1


9


3


+


8


4


3


.4


9


3


+


8


4


6


.1


9


3


+


8


5


0


.
0


0


3


+


8


6


0


.
0


0


3


+


8


7


0


.
0


0


3


+


8


8


0


.
0


0


3


+


8


9


0


.
0


0


3


+


9


0


0


.
0


0


3


+


9


1


0


.
0


0


3


+


9


2


0


.
0


0


3


+


9


3


0


.
0


0


3


+


9


4


0


.
0


0


3


+


9


5


0


.
0


0


3


+


9


5


1


.
8


8


3


+


9


6


0


.
0


0


3


+


9


6


4


.
9


9


3


+


9


6


7


.9


9


3


+


9


6


9


.
9


9


3


+


9


7


0


.0


0


3


+


9


7


2


.9


9


3


+


9


8


0


.
0


0


3


+


9


8


0


.
6


5


3


+


9


9


0


.
0


0


3


+


9


9


5


.
9


8


4


+


0


.
0


0


4


+


2


.
3


8


4


+


1


0


.
0


0


4


+


2


0


.
0


0


4


+


3


0


.
0


0


4


+


4


0


.
0


0


4


+


5


0


.
0


0


4


+


5


4


.
4


6


4


+


6


0


.
0


0


4


+


6


5


.
7


6


4


+


6


5


.
8


9


4


+


6


7


.
0


0


4


+


6


7


.
0


1


4


+


6


7


.
0


2


4


+


6


7


.
0


2


4


+


6


7


.
9


3


4


+


6


8


.
4


7


4


+


7


0


.
0


0


4


+


7


1


.
4


5


4


+


7


2


.9


0


4


+


7


4


.4


0


4


+


8


0


.0


0


4


+


8


2


.8


4


4


+


8


2


.9


6


4


+


8


6


.2


3


4


+


8


6


.5


3


4


+


9


0


.0


0


4


+


9


0


.2


8


4


+


9


0


.3


5


4


+


9


0


.6


1


4


+


9


1


.6


0


4


+


9


9


.8


8


4


+


1


0


0


.0


0


4


+


1


0


4


.2


4


4


+


1


0


4


.7


8


4


+


1


1


0


.0


0


4


+


1


1


7


.4


3


4


+


1


2


0


.0


0


4


+


1


3


0


.0


0


4


+


1


3


6


.8


5


4


+


1


4


0


.0


0


4


+


1


4


0


.3


7


4


+


1


5


0


.0


0


4


+


1


5


7


.4


0


4


+


1


6


0


.0


0


4


+


1


6


3


.0


3


4


+


1


6


5


.1


1


4


+


1


7


0


.0


0


4


+


1


7


3


.4


6


4


+


1


7


6


.
4


6


4


+


1


7


8


.4


6


4


+


1


8


0


.
0


0


4


+


1


8


1


.
4


6


4


+


1


8


3


.6


9


4


+


1


9


0


.0


0


4


+


1


9


2


.7


9


4


+


2


0


0


.0


0


4


+


2


0


5


.8


7


4


+


2


1


0


.0


0


4


+


2


1


8


.8


5


4


+


2


2


0


.0


0


4


+


2


2


3


.3


0


4


+


2


2


4


.9


2


4


+


2


3


0


.0


0


4


+


2


4


0


.0


0


4


+


2


5


0


.0


0


4


+


2


6


0


.0


0


4


+


2


7


0


.0


0


4


+


2


7


4


.4


7


4


+


2


7


7


.
4


7


4


+


2


7


9


.4


7


4


+


2


8


0


.
0


0


4


+


2


8


2


.
4


7


4


+


2


9


0


.0


0


4


+


3


0


0


.0


0


4


+


3


1


0


.0


0


4


+


3


1


0


.7


7


4


+


3


2


0


.0


0


4


+


3


3


0


.0


0


4


+


3


3


8


.3


2


4


+


3


4


0


.0


0


4


+


3


4


1


.1


3


4


+


3


4


6


.0


4


4


+


3


5


0


.0


0


4


+


3


6


0


.0


0


4


+


3


7


0


.0


0


4


+


3


8


0


.0


0


4


+


3


8


0


.7


3


4


+


3


8


0


.8


3


4


+


3


8


6


.5


9


4


+


3


8


9


.
5


9


4


+


3


9


0


.0


0


4


+


3


9


1


.5


9


4


+


3


9


4


.
5


9


4


+


4


0


0


.0


0


4


+


4


0


5


.9


9


4


+


4


1


0


.0


0


4


+


4


2


0


.0


0


4


+


4


3


0


.0


0


4


+


4


4


0


.0


0


4


+


4


5


0


.0


0


4


+


4


6


0


.0


0


4


+


4


7


0


.0


0


4


+


4


7


2


.0


7


4


+


4


7


3


.8


4


4


+


4


7


9


.5


6


0


+


0


.


0


0


0


+


0


.


2


4


0


+


0


.


7


7


0


+


2


.9


2


0


+


4


.


0


4


0


+


1


0


.


0


0


0


+


2


0


.


0


0


0


+


2


1


.


8


4


0


+


3


0


.


0


00


+


3


4


.


2


1


0


+


3


6


.


0


90


+


4


0


.


0


0


0


+


5


0


.


0


0


0


+


6


0


.


0


0


0


+


6


2


.


9


3


0


+


6


3


.


9


4


0


+


6


5


.


2


6


0


+


7


0


.


0


0


0


+


7


5


.


8


70


+


8


0


.


0


0


0


+


8


3


.


1


0


0


+


9


0


.


0


0


0


+


1


0


0


.


0


0


0


+


1


0


4


.


0


3


0


+


1


0


5


.1


4


0


+


1


0


7


.0


3


0


+


1


0


9


.


0


3


0


+


1


1


0


.0


0


0


+


1


1


0


.9


9


0


+


1


1


2


.0


3


0


+


1


2


0


.


0


0


0


+


1


2


8


.


1


6


0


+


1


3


0


.


0


0


0


+


1


4


0


.


0


0


0


+


1


5


0


.


0


0


0


+


1


6


0


.


0


0


0


+


1


6


3


.


7


5


0


+


1


6


4


.


0


9


0


+


1


6


4


.


4


0


0


+


1


6


4


.


4


4


0


+


1


6


6


.


4


9


0


+


1


6


7


.


2


4


0


+


1


7


0


.


0


0


0


+


1


7


6


.


7


8


0


+


1


8


0


.


0


0


0


+


1


8


4


.


3


1


0


+


1


9


0


.


0


0


0


+


1


9


3


.


4


1


0


+


1


9


3


.


8


1


0


+


2


0


0


.


0


0


0


+


2


1


0


.


0


0


0


+


2


1


1


.


5


6


0


+


2


1


3


.1


1


0


+


2


1


4


.5


6


0


+


2


1


6


.


5


6


0


+


2


1


7


.8


9


0


+


2


1


9


.5


6


0


+


2


2


0


.


0


0


0


+


2


3


0


.


0


0


0


+


2


4


0


.


0


0


0


+


2


4


5


.


4


5


0


+


2


4


6


.


4


8


0


+


2


5


0


.


0


00


+


2


5


4


.


6


9


0


+


2


5


9


.
0


2


0


+


2


5


9


.
4


8


0


+


2


6


0


.
0


0


0


+


2


6


2


.
5


6


0


+


2


6


7


.
5


5


0


+


2


7


0


.
0


0


0


+


2


7


0


.
6


0


0


+


2


7


1


.
9


6


0


+


2


7


8


.
3


2


0


+


2


8


0


.
0


0


0


+


2


8


0


.
6


6


0
+


2
8
2
.
2
2


0
+


2
8
3
.
8
9


0
+


2
8
4
.
2
3


0
+


2
9
0
.
0
0


0
+


2
9
0
.
1
0


0
+


3
0
0
.
0
0


0
+


3
1
0
.
0
0


0
+


3
2
0
.
0
0


0
+


3
2
1
.
9
0


0+322.87


0+324.12


0
+


3
2
6
.
1
2


0+327.37


0+328.34


0
+


3
3
0
.
0
0


0
+


3
4
0
.
0
0


0
+


3
4
7
.
4
0


0
+


3
5
0
.
0
0


0
+


3
6
0
.
0
0


0
+


3
6
1
.
8
1


0
+


3
6
3
.
1
5


0+363.8


8


0+368.1


1


0+369.6


00+370.0


0


0+


375.9


0


0+380.0


0


0+390.0


0


0+


400.0


0


0+410.0


0


0+415.1


9


0


+


4


2


0


.


0


0


0


+


4


2


2


.


3


5


0


+


4


2


2


.


4


8


0


+


4


2


4


.


5


8


0


+


4


3


0


.


0


0


0


+


4


3


2


.


8


8


0


+


4


4


0


.


0


0


0


+


4


4


9


.


7


3


0


+


4


5


0


.


0


0


0


+


4


6


0


.


0


0


0


+


4


7


0


.


0


0


0


+


4


8


0


.


0


0


0


+


4


9


0


.


0


0


0


+


5


0


0


.


0


0


0


+


5


0


2


.


8


6


0


+


5


0


7


.


3


2


0


+


5


0


8


.


0


2


0


+


5


1


0


.


0


0


0


+


5


2


0


.


0


0


0


+


5


3


0


.


0


0


0


+


5


4


0


.


0


0


0


+


5


5


0


.


0


0


0


+


5


6


0


.


0


0


0


+


5


6


2


.


4


2


0


+


0


.0


0


0


+


1


0


.0


0


0


+


1


1


.1


8


0


+


1


4


.3


0


0+0.00


0+0.8


6


0
+


3
.
9
4


0+6.80


0+10.0


0


0+18.5


5


0+20.0


0


0+20.6


8


0+30.0


00+30.2


7


0+40.0


0


0+41.9


8


0


+


4


8


.


5


3


0


+


5


0


.


0


0


0


+


6


0


.


0


0


0


+


6


2


.


8


6


0


+


6


3


.


3


4


0


+


6


7


.


7


2


0


+


6


9


.


6


4


0


+


7


0


.


0


0


0


+


7


6


.


3


4


0


+


7


8


.


1


3


0


+


7


9


.


3


4


0


+


8


0


.


0


0


0


+


8


1


.


3


4


0


+


8


4


.


4


8


0


+


9


0


.


0


0


0


+


1


0


0


.


0


0


0


+


1


1


0


.


0


0


0


+


1


2


0


.


0


0


0


+


1


2


8


.


2


6


0


+


1


3


0


.


0


0


0


+


1


4


0


.


0


0


0


+


1


4


1


.


2


6


0


+


1


5


0


.


0


0


0


+


1


6


0


.


0


0


0


+


1


7


0


.


0


0


0


+


1


7


7


.


9


1


0


+


1


8


0


.


0


0


0


+


1


8


8


.


3


3


0


+


1


9


0


.


0


0


0


+


1


9


4


.


5


7


0


+


1


9


6


.


4


9


0


+


1


9


8


.


3


0


0


+


1


9


8


.


8


3


0


+


1


9


9


.


4


2


0


+


2


0


0


.


0


0


0


+


2


0


0


.


9


2


0


+


2


0


2


.


7


1


0


+


2


0


3


.


9


2


0


+


2


0


5


.


3


5


0


+


2


0


5


.


9


2


0


+


2


0


8


.


9


2


0


+


2


1


0


.


0


00


+


2


1


3


.


0


4


0


+


2


2


0


.


0


0


0


+


2


3


0


.


0


0


0


+


2


4


0


.


0


0


0


+


2


4


5


.


0


7


0


+


2


5


0


.


0


0


0


+


2


5


8


.


7


6


0


+


2


6


0


.


0


0


0


+


2


7


0


.


0


0


0


+


2


8


0


.


0


0


0


+


2


9


0


.


0


0


0


+


3


0


0


.


0


0


0


+


3


1


0


.


0


0


0


+


3


2


0


.


0


0


0


+


3


3


0


.


0


0


0


+


3


3


2


.


4


1


0


+


3


3


5


.


4


9


0


+


3


3


6


.


6


7


0


+


3


3


8


.


4


9


0


+


3


4


0


.


0


0


0


+


3


4


0


.


4


9


0


+


3


4


2


.


7


8


0


+


3


4


3


.


4


90


+


3


4


6


.


3


5


0


+


3


5


0


.


0


0


0


+


3


5


6


.


7


7


0


+


3


6


0


.


0


0


0


+


3


7


0


.


0


0


0


+


3


7


6


.


6


8


0


+


3


8


0


.


0


0


0


+


3


9


0


.


0


0


0


+


3


9


1


.


9


7


0


+


3


9


2


.


4


7


0


+


4


0


0


.0


0


0


+


4


0


7


.5


9


0+410.00


0+411.31


0+411.42


0+417.92


0+420.00


0+421.25


0+428.43


0
+


4
3
0
.
0
0


0
+


4
3
4
.
5
6


0
+


4
3
5
.
2
1


0
+


4
3
5
.
6
5


0+438.10


0+440.00


0+441.09


0+449.89


0


+


0


.


0


0


0


+


1


.


6


5


0


+


3


.


1


2


0


+


5


.


9


9


0


+


7


.


2


7


0


+


7


.


5


4


0


+


7


.


6


0


0


+


8


.


4


4


0


+


8


.


7


5


0


+


9


.


4


2


0


+


1


0


.


0


0


0


+


1


6


.


0


2


0


+


1


8


.


2


9


0+0.00


0+7.37


0+10.00


0+11.27


0+11.75


0+20.0


0


0+30.0


0


0+40.0


0


0+50.0


0


0


+


6


0


.0


0


0+70.0


0


0+80.0


0


0+84.4


1


0


+


8


7


.1


3


0+90.0


0


0


+


9


3


.5


2


0+99.7


3


0


+


1


0


0


.
0


0


0


+


1


0


2


.
7


3


0+


104.7


3


0


+


1


0


7


.
7


3


0+110.0


0


0+120.0


0


0+130.0


0


0+140.0


0


0+


150.0


0


0+


160.0


0


0+


170.0


0


0


+


1


8


0


.0


0


0


+


1


8


5


.2


3


0


+


1


9


0


.0


0


0


+


2


0


0


.0


0


0


+


2


0


0


.6


2


0


+


2


0


3


.


6


2


0


+


2


0


5


.6


2


0


+


2


0


8


.


6


2


0


+


2


1


0


.0


0


0


+


2


2


0


.0


0


0


+


2


2


5


.8


1


0


+


2


3


0


.0


0


0


+


2


4


0


.0


0


0


+


2


5


0


.0


0


0


+


2


6


0


.0


0


0


+


2


7


0


.0


0


0


+


2


8


0


.0


0


0


+


2


9


0


.0


0


0


+


3


0


0


.0


0


0


+


3


1


0


.0


0


0


+


3


1


2


.2


5


0


+


3


1


2


.7


7


0


+


3


1


3


.1


0


0


+


3


1


5


.5


8


0


+


3


2


0


.0


0


0


+


3


2


1


.9


0


0


+


3


2


8


.2


2


0


+


3


3


0


.0


0


0


+


3


3


0


.1


1


0


+


3


3


1


.9


7


0


+


0


.0


0


0


+


2


.5


4


0


+


1


0


.0


0


0


+


1


1


.2


7


0


+


1


4


.0


5


0


+


1


4


.7


3


0


+


2


0


.0


0


0


+


2


8


.2


3


0


+


3


0


.0


0


0


+


4


0


.0


0


0


+


5


0


.0


0


0


+


6


0


.0


0


0


+


7


0


.0


0


0


+


8


0


.0


0


0


+


9


0


.0


0


0


+


9


6


.5


3


0


+


1


0


0


.0


0


0


+


1


0


2


.7


2


0


+


1


0


3


.1


8


0


+


1


0


3


.7


4


0


+


1


0


4


.1


4


0


+


1


0


8


.4


3


0


+


1


1


0


.


0


0


0


+


1


1


1


.


4


3


0


+


1


1


3


.4


3


0


+


1


1


6


.


4


3


0


+


1


2


0


.0


0


0


+


1


3


0


.0


0


0


+


1


4


0


.0


0


0


+


1


5


0


.0


0


0


+


1


6


0


.0


0


0


+


1


6


2


.9


6


0


+


1


7


0


.0


0


0


+


1


8


0


.0


0


0


+


1


9


0


.0


0


0


+


2


0


0


.0


0


0


+


2


1


0


.0


0


0


+


2


1


0


.4


2


0


+


2


1


3


.


4


2


0


+


2


1


5


.4


3


0


+


2


1


8


.


4


3


0


+


2


2


0


.0


0


0


+


2


2


6


.6


1


0


+


2


3


0


.0


0


0


+


2


4


0


.0


0


0


+


2


5


0


.0


0


0


+


2


6


0


.0


0


0


+


2


7


0


.0


0


0


+


2


8


0


.0


0


0


+


2


8


6


.6


9


0


+


2


9


0


.0


0


0


+


3


0


0


.0


0


0


+


3


0


5


.8


5


0


+


3


0


6


.2


0


0


+


3


0


8


.3


2


0


+


3


1


0


.0


0


0


+


3


1


0


.6


3


0


+


3


1


1


.8


6


0


+


0


.0


0


0


+


0


.4


9


0


+


3


.
4


8


0


+


1


0


.0


0


0


+


2


0


.0


0


0


+


2


7


.8


8


0


+


3


0


.0


0


0


+


3


8


.3


8


0


+


4


0


.0


0


0


+


4


1


.6


7


0


+


5


0


.0


0


0


+


5


3


.2


1


0


+


5


6


.
2


1


0


+


5


8


.2


2


0


+


6


0


.
0


0


0


+


6


1


.
2


2


0


+


7


0


.0


0


0


+


8


0


.0


0


0


+


9


0


.0


0


0


+


1


0


0


.0


0


0


+


1


1


0


.0


0


0


+


1


1


2


.6


8


0


+


1


1


6


.
1


2


0


+


1


1


8


.1


2


0


+


1


2


0


.
0


0


0


+


1


2


1


.
5


9


0


+


1


3


0


.0


0


0


+


1


4


0


.0


0


0


+


1


5


0


.0


0


0


+


1


6


0


.0


0


0


+


1


6


8


.1


9


0


+


1


7


0


.
0


0


0


+


1


7


1


.
1


9


0


+


1


7


3


.1


9


0


+


1


7


6


.
1


9


0


+


1


8


0


.0


0


0


+


1


9


0


.0


0


0


+


2


0


0


.0


0


0


+


2


1


0


.0


0


0


+


2


2


0


.0


0


0


+


2


2


4


.2


1


0


+


2


2


7


.
2


1


0


+


2


2


9


.2


1


0


+


2


3


0


.
0


0


0


+


2


3


2


.
2


1


0


+


2


4


0


.0


0


0


+


2


5


0


.0


0


0


+


2


6


0


.0


0


0


+


2


7


0


.0


0


0


+


2


7


4


.2


7


0


+


2


8


0


.0


0


0


+


2


8


2


.2


2


0


+


2


9


0


.
0


0


0


+


2


9


1


.
2


0


0


+


3


0


0


.0


0


0


+


3


1


0


.0


0


0


+


3


2


0


.0


0


0


+


3


3


0


.0


0


0


+


3


4


0


.0


0


0


+


3


5


0


.0


0


0


+


3


5


2


.4


5


0


+


3


6


0


.0


0


0


+


3


7


0


.0


0


0


+


3


8


0


.0


0


0


+


3


9


0


.0


0


0


+


3


9


4


.9


2


0


+


3


9


9


.3


2


0


+


4


0


0


.
0


0


0


+


4


0


2


.
3


2


0


+


4


0


4


.5


0


0


+


4


0


7


.
4


3


0


+


4


0


7


.4


8


0


+


4


1


0


.0


0


0


+


4


2


0


.0


0


0


+


4


2


4


.0


0


0


+


4


3


0


.0


0


0


+


4


3


6


.2


5


0


+


4


4


0


.0


0


0


+


4


5


0


.0


0


0


+


4


5


0


.3


4


0


+


4


5


0


.6


2


0


+


4


5


1


.8


8


0


+


4


5


5


.6


1


0


+


4


5


5


.7


1


0


+


4


5


5


.8


5


0


+


4


6


0


.0


0


0


+


4


7


0


.0


0


0


+


4


7


7


.6


8


0


+


4


7


7


.8


6


0


+


4


7


9


.4


5


0


+


4


8


0


.0


0


0


+


4


8


3


.4


9


0


+


4


8


3


.6


2


0


+


4


9


0


.0


0


0


+


5


0


0


.0


0


0


+


5


1


0


.0


0


0


+


5


2


0


.0


0


0


+


5


3


0


.0


0


0


+


5


4


0


.0


0


0


+


5


4


0


.8


4


0+0.00


0+3.08


0+3.20


0+8.53


0+10.00


0+12.99


0+0.00


0+9.40


0+10.00


0+12.34


0+12.72


0+17.90


0+0.0


0


0+1.5


4


0


+


6


.5


2


0+6.7


4


0+8.6


1


0+9.0


9


0+9.5


6


0+10.0


0


0+10.4


7


0+13.7


4


0


+


0


.0


0


0


+


0


.4


8


0


+


5


.2


9


0


+


5


.8


4


0


+


1


0


.0


0


0


+


1


6


.0


6


0


+


2


0


.0


0


0


+


2


4


.8


7


0


+


1


7


7


.


9


1


0


+


1


8


0


.


0


0


0


+


1


9


0


.


0


0


0


+


1


9


0


.


9


6


0


+


1


9


4


.


3


6


0


+


1


9


7


.


3


6


0


+


1


9


9


.


3


7


0


+


2


0


0


.


0


0


0


+


2


0


2


.


3


7


0


+


2


1


0


.


0


0


0


+


2


1


3


.


1


6


0


+


2


1


5


.


6


4


0


+


2


2


0


.


0


0


0


+


2


3


0


.


0


0


0


+


2


4


0


.


0


0


0


+


2


5


0


.


0


0


0


+


2


6


0


.


0


0


0


+


2


7


0


.


0


0


0


+


2


7


7


.


9


1


0


+


2


7


8


.


6


9


0


+


2


7


8


.


7


4


0


+


2


8


0


.


0


0


0


+


2


8


3


.


7


0


0


+


2


8


8


.


2


6 0


+


2


9


0


.


0


0


0


+


2


9


1


.


2


0


0


+


2


9


2


.


7


8


LEGENDA - LEGEND :


{ahta - manhole


drvena bandera - wooden pole


parceli - Parcels


postoe~ki objekti - existing objects


solo linii


nova sostojba - new situation


pomo{ni objekti - ancillary objects


individualna zgrada - house


bunar/pumpa - well / pump


transformator - Transformer


hidrant - Hidrant


delovni objekti - office buildings


koti od terensko snimawe - elevations of field recording


slivnik -  atmospheric sewage


zatvara~ - a water stopper


telefonska bandera - telephone pole


soobra}aen znak - a traffic sign


Градежни површини


Оска на топловод


Опфат


ПJ01...


Ознака на Градежни површини


Ознака на темиња


TJ_01


TJ_02


TJ_03


TJ_04


TJ_05


TJ_03_1


TJ_06


TJ_07


TJ_08


TJ_09


TJ_10


TJ_02_1


1
1


,
8


4


3,90


4
7


,
9


9


4


,


0


0


4


,
0


0


3


7


,


5


8


1


6


,


8


5


3


9


,


3


9


8


1


,


9


5


4


,


0


0


4


,


0


0


4


,


0


0


1


0


1


,


9


5


3


7


,


8


7


5


0


,


2


4


1


3


,


8


9


9


5


,


2


9


5


8


,


2


2


8


,
1


9


4


,


0


0


4


,


0


0


4


,


0


0


8


9


,


5


9


4


,


0


0


4


,


0


0


4


,


0


0


9


9


,


1


2


4


,


0


0


4


,


0


0


4


,


0


0


5


8


,


8


7


3


5


,


3


1


3


0


,


3


3


2


0


,


1


4


4


,


0


0


4


,


0


0


4


,


0


0


117,38


4
6
,
4
7


1


1


,
3


9


3


,5


0


4


,
0


0


3


,5


0


7


1


,
3


6


2


2


,


8


4


6


,


0


6


7


1


,


6


3


4


,
0


0


4


,0


0


4


,
0


0


1
2
,1


9


1
9
,9


7


24,2
8


4


0


,4


7


4


,
0


0


4
,0


0


4
,
0
0


5


0


,6


8


5


,
0


0


8


0


,1


4


5


,
0


0


9


3


,0


9


6


,
3


4


9


5


,1


6


4


,
0


0


4


,0


0


4


,
0


0


9


0


,8


7


3


,
8


3


4


,0


0


4


,
0


0


8


6


,7


9


4


,
0


0


4


,0


0


4


,
0


0


8


6


,1


7


5


4


,6


8


42,43


51,52


4
,
0
0


4,00


4
,
0
0


5,95


1
3
7
,9


1


9


,3


8


3


,
0


0


2


,0


0


3


,
0


0


1


0


1


,3


0


3


,
0


0


2


,0


0


3


,
0


0


1


3


4


,8


6


7


3


,6


1


3


,
0


0


3


,
0


0


2


,0


0


5


,
2


5


7


0


,4


2


2


4


,2


9


8


5


,8


0


3


,
0


0


3


,
0


0


2


,0


0


3


,
0


0


3


,
0


0


2


,0


0


1


2


1


,6


1


3


,
0


0


3


,
0


0


2


,0


0


1


2


9


,3


3


3


,
0


0


3


,
0


0


2


,0


0


4


0


,4


4


6


8


,6


2


3


,
0


0


3


,
0


0


2


,0


0


7


1


,2


0


7


9


,3


3


3


,
0


0


3


,
0


0


2


,0


0


4


,


5


5


1


2


6


,
0


1


3


,
0


0


3


,
0


0


2


,0


0


3


,
0


0


3


,
0


0


2


,
0


0


1


,
2


9


8


1


,
4


6


3


,
0


0


2


,
0


0


3


,
0


0


1


1


8


,
7


9


3


,
0


0


2


,
0


0


3


,
0


0


9


8


,
4


5


1


0


2


,
0


1


9


3


,
0


0


3


,
0


0


2


,
0


0


3


,
0


0


3


,
0


0


2


,
0


0


3


,
0


0


1


0


4


,
1


2


3


,


0


0


2


,
0


0


3


,
0


0


8


4


,
9


6


0


,


7


7


2


,


1


6


1


0


1


,


1


0


3


,


0


0


2


,


0


0


3


,


0


0


9


9


,


5


3


3


,


0


0


2


,


0


0


3


,


0


0


3


5


,


1


3


2


5


,
9


7


41,24


34,81


2
,
2
2


2
,
2
2


2,00


5


2


,
0


5


1


7


,


6


9


1


2


9


,


5


4


1


4


,


3


0


1
4
,
2
4


7,23


7


,
1


8


1


3


,
6


6


1


5


,


1


2


3


5


,


7


0


1


3


,


2


8


2


,


0


0


3


,


0


0


3


,


0


0


1


2


2


,


4


5


4


,


1


2


1


1


6


,


4


4


3


,


0


0


3


,


0


0


2


,


0


0


1


8


,


2


9


3


,


1


3


3


,


0


0


2


,


0


0


3


4


,


3


6


2


3


,
4


3


1


4


,
6


1


3


,0


8


0
,
8
6


1
1
,
7
5


8


7


,
9


8


3


,
0


0


2


,
0


0


3


,0


0


7


7


,
5


0


1


5


,


3


8


3


,


0


0


2


,


0


0


3


,


0


0


1


7


,


1


9


1


0


6


,


1


6


1


7


,
9


0


1


4


,
7


3


9


3


,


7


0


3


,


0


0


2


,


0


0


3


,


0


0


9


3


,


9


9


3


,


0


0


2


,


0


0


3


,


0


0


9


3


,


4


4


1


3


,
7


4


2


4


,
8


7


0


,
4


9


2


,
9


9


4


9


,
7


4


3


,
6


8


3


,
0


0


2


,
0


0


5


1


,
4


6


3


,
4


4


3


,
4


7


2


,
0


0


4


6


,
6


0


4


8


,
0


2


3


,
0


0


3


,
0


0


2


,
0


0


3


,
0


0


3


,
0


0


5


0


,
0


1


2


,
0


0


8


,
9


8


1


0


8


,
1


2


2


,
1


82


,
9


2


3


,
0


0


4


3


,
1


9


9


0


,


2


2


1


2


,
9


9


П01


ПJ01


ПJ02


ПJ03


ПJ04


ПJ05


ПJ06


ПJ07


ПJ08


ПJ09


ПJ10


ПJ10


ПJ11


ПJ12


ПJ13


ПJ14


ПJ15


ПJ16


ПJ17


ПС04


ПС06


ПС07


П00


3


,0


0


2


,
0


0


4


 01 2023







N


S


W
E


Основа на шахта


A


A


Пресек A-A


н
и


в
о


 
н
а


 
п
о


д
 
в
о


 
ш


а
х
т
а


д
р


е
н
а


ж
н
а


 
ј
а


м
а


отвор за влез во шахта


Фиксна точка


отвор за влез во шахта


ниво на под на шахта


кота на дно на шахта
кота на дно на шахта


кота на терен


кота на врв на шахта


кота на терен


отвор за влез во шахта отвор за влез во шахта


5


СОДРЖИНА НА


ЦРТЕЖ


НАЗИВ НА


ИНВЕСТИТОР


КВАДАР ДОО Скопје


АД "Електрани на Северна Македонија"


ОЗНАКА НА


ЦРТЕЖ


НАЗИВ НА


ГРАДБА И


ЛОКАЦИЈА


ИДЕЕН ПРОЕКТ


РЕВИДЕНТ


ДАТА


ТЕХНИЧКИ БР.


ПРОЕКТАНТ


Топлификационен систем за Битола,


Новаци и Логоварди


ПРАВНО ЛИЦЕ


ПРОЕКТАНТ


ВИД НА ПРОЕКТ


БРОЈ НА ЦРТЕЖ


РАЗМЕР


Александар Андоновиќ, дипл.маш.инж.


Г/М


10/2022


УПРАВИТЕЛ


Биљана ПЕТРОВА, диа


0701-629


- ГРАДЕЖНИШТВО И МАШИНСТВО -


ФАЗА


1: 25


СОРАБОТНИК Благоја Ставров, мр. ел. инж.


Кристијан Солев, дипл. маш. инж.


Зоран Николов, дипл. град. инж.


Детал на шахта  Ш-0


Мимица Томовска, дги
Бојан Велковски, дми


01/2023



AutoCAD SHX Text

Osa šahta šahta ahta 



AutoCAD SHX Text

DN500 PN25



AutoCAD SHX Text

DN500 PN16



AutoCAD SHX Text

DN50 PN16



AutoCAD SHX Text

DN50 PN25



AutoCAD SHX Text

115°C



AutoCAD SHX Text

70°C



AutoCAD SHX Text

70°C



AutoCAD SHX Text

115°C



AutoCAD SHX Text

M 1:25



AutoCAD SHX Text

DN50 PN16



AutoCAD SHX Text

115°C



AutoCAD SHX Text

70°C



AutoCAD SHX Text

785



AutoCAD SHX Text

600



AutoCAD SHX Text

3532



AutoCAD SHX Text

3968



AutoCAD SHX Text

 594.0738



AutoCAD SHX Text

594.0724



AutoCAD SHX Text

 594.0416



AutoCAD SHX Text

 594.0416



AutoCAD SHX Text

 594.0416



AutoCAD SHX Text

 594.0786



AutoCAD SHX Text

 594.0494



AutoCAD SHX Text

RC 700x500



AutoCAD SHX Text

RC 700x500



AutoCAD SHX Text

594.0724



AutoCAD SHX Text

 594.0546



AutoCAD SHX Text

 594.0690



AutoCAD SHX Text

 594.1080



AutoCAD SHX Text

 594.1080



AutoCAD SHX Text

 594.1080



AutoCAD SHX Text

594.0724



AutoCAD SHX Text

594.0729



AutoCAD SHX Text

594.0727



AutoCAD SHX Text

594.0727



AutoCAD SHX Text

594.0625



AutoCAD SHX Text

DN25 PN25



AutoCAD SHX Text

DN25 PN16



AutoCAD SHX Text

DN250 PN25



AutoCAD SHX Text

DN250 PN16



AutoCAD SHX Text

DN25 PN25



AutoCAD SHX Text

M 1:25



AutoCAD SHX Text

  592.9888



AutoCAD SHX Text

594.0546



AutoCAD SHX Text

594.8166



AutoCAD SHX Text

DN50 PN16



AutoCAD SHX Text

DN50 PN25



AutoCAD SHX Text

DN500 PN16



AutoCAD SHX Text

DN500 PN25



AutoCAD SHX Text

DN250 PN16



AutoCAD SHX Text

DN250 PN25



AutoCAD SHX Text

DN50 PN16



AutoCAD SHX Text

592.9888



AutoCAD SHX Text

592.9888



AutoCAD SHX Text

595.5888



AutoCAD SHX Text

595.5888



AutoCAD SHX Text

594.8166



AutoCAD SHX Text

594.8166



AutoCAD SHX Text

DN25 PN16



AutoCAD SHX Text

70°C



AutoCAD SHX Text

115°C



AutoCAD SHX Text

115°C



AutoCAD SHX Text

70°C



AutoCAD SHX Text

594.0724



AutoCAD SHX Text

 594.1080



AutoCAD SHX Text

DN25 PN16



AutoCAD SHX Text

400x400x500



AutoCAD SHX Text

 600



AutoCAD SHX Text

800x800mm



AutoCAD SHX Text

  611.60



AutoCAD SHX Text

(кота на дно на шахта))



AutoCAD SHX Text

(кота на дно на шахта))



AutoCAD SHX Text

(кота на терен))



AutoCAD SHX Text

595.6888



AutoCAD SHX Text

(кота на врв на шахта))



AutoCAD SHX Text

(кота на терен))



AutoCAD SHX Text

 600



AutoCAD SHX Text

800x800mm







дренажна јама


š


отвор за влез во шахта


кота на терен


кота на терен


кота на врв на шахта


кота на дно на шахта


отвор за влез во шахта


отвор за влез во шахта


дренажна јама


фиксна точка


Основа на шахта


A


A


Пресек A-A


N


S


W


E


6


СОДРЖИНА НА


ЦРТЕЖ


НАЗИВ НА


ИНВЕСТИТОР


КВАДАР ДОО Скопје


АД "Електрани на Северна Македонија"


ОЗНАКА НА


ЦРТЕЖ


НАЗИВ НА


ГРАДБА И


ЛОКАЦИЈА


ИДЕЕН ПРОЕКТ


РЕВИДЕНТ


ДАТА


ТЕХНИЧКИ БР.


ПРОЕКТАНТ


Топлификационен систем за Битола,


Новаци и Логоварди


ПРАВНО ЛИЦЕ


ПРОЕКТАНТ


ВИД НА ПРОЕКТ


БРОЈ НА ЦРТЕЖ


РАЗМЕР


Александар Андоновиќ, дипл.маш.инж.


Г/М


10/2022


УПРАВИТЕЛ


Биљана ПЕТРОВА, диа


0701-629


- ГРАДЕЖНИШТВО И МАШИНСТВО -


ФАЗА


1: 25


СОРАБОТНИК Благоја Ставров, мр. ел. инж.


Кристијан Солев, дипл. маш. инж.


Зоран Николов, дипл. град. инж.


Детал на шахта на  Северна


магистрала Шс-1


Мимица Томовска, дги
Бојан Велковски, дми


01/2023



AutoCAD SHX Text

1030



AutoCAD SHX Text

DN25 PN25



AutoCAD SHX Text

 33,7x2,3



AutoCAD SHX Text

 60,3x2,9



AutoCAD SHX Text

DN50 PN25



AutoCAD SHX Text

DN50 PN16



AutoCAD SHX Text

 60,3x2,9



AutoCAD SHX Text

1430



AutoCAD SHX Text

605.55



AutoCAD SHX Text

605.55



AutoCAD SHX Text

605.65



AutoCAD SHX Text

603.17



AutoCAD SHX Text

604.60



AutoCAD SHX Text

604.15



AutoCAD SHX Text

400



AutoCAD SHX Text

200



AutoCAD SHX Text

400x400x500



AutoCAD SHX Text

 219,1x4,5



AutoCAD SHX Text

 219,1x4,5



AutoCAD SHX Text

otvor za ulaz u šaht aht 800x800mm



AutoCAD SHX Text

 600



AutoCAD SHX Text

(кота на терен))



AutoCAD SHX Text

(кота на терен))



AutoCAD SHX Text

(кота на врв на шахта))



AutoCAD SHX Text

(кота на дно на шахта))



AutoCAD SHX Text

2680



AutoCAD SHX Text

 600



AutoCAD SHX Text

800x800mm



AutoCAD SHX Text

400x400x500



AutoCAD SHX Text

1255



AutoCAD SHX Text

134



AutoCAD SHX Text

 219,1x4,5



AutoCAD SHX Text

604.60



AutoCAD SHX Text

DN25 PN16



AutoCAD SHX Text

DN150 PN16



AutoCAD SHX Text

DN150 PN25



AutoCAD SHX Text

DN200 PN16



AutoCAD SHX Text

DN200 PN25



AutoCAD SHX Text

 33,7x2,3



AutoCAD SHX Text

 273,0x63



AutoCAD SHX Text

 168,3x4,5



AutoCAD SHX Text

DN50 PN16



AutoCAD SHX Text

DN50 PN25



AutoCAD SHX Text

DN50 PN16



AutoCAD SHX Text

DN50 PN25



AutoCAD SHX Text

DN50 PN25



AutoCAD SHX Text

DN50 PN16



AutoCAD SHX Text

70°C



AutoCAD SHX Text

70°C



AutoCAD SHX Text

70°C



AutoCAD SHX Text

115°C



AutoCAD SHX Text

115°C



AutoCAD SHX Text

115°C



AutoCAD SHX Text

70°C



AutoCAD SHX Text

115°C







П
о


д
в
и


ж
н
а


 
п
л


а
т
ф


о
р


м
а


 
6


0
0


х
6


0
0


н
и


в
о


 
н
а


 
г
а


з
и


ш
т
е


 
6


1
2


.
2


0


отвор за влез во шахта


800x800mm


д
р


е
н
а


ж
н
а


 
ј
а


м
а


4
0


0
x
4


0
0


x
5


0
0


н
и


в
о


 
н
а


 
п
о


д
о


т
 
в
о


 
ш


а
х
а


т
а


6
1


1
.
6


0


Основа на шахта


Оска на шахта


N


S


W E
фиксна точка


отвор за влез во шахта


Ø600


(кота на терен)
(кота на терен)


отвор за влез во шахта


800x800mm


(кота на дното од шахтата)


(кота на врвот од шахтата)


A


A


Пресек A-A


7


СОДРЖИНА НА


ЦРТЕЖ


НАЗИВ НА


ИНВЕСТИТОР


КВАДАР ДОО Скопје


АД "Електрани на Северна Македонија"


ОЗНАКА НА


ЦРТЕЖ


НАЗИВ НА


ГРАДБА И


ЛОКАЦИЈА


ИДЕЕН ПРОЕКТ


РЕВИДЕНТ


ДАТА


ТЕХНИЧКИ БР.


ПРОЕКТАНТ


Топлификационен систем за Битола,


Новаци и Логоварди


ПРАВНО ЛИЦЕ


ПРОЕКТАНТ


ВИД НА ПРОЕКТ


БРОЈ НА ЦРТЕЖ


РАЗМЕР


Александар Андоновиќ, дипл.маш.инж.


Г/М


10/2022


УПРАВИТЕЛ


Биљана ПЕТРОВА, диа


0701-629


- ГРАДЕЖНИШТВО И МАШИНСТВО -


ФАЗА


1: 25


СОРАБОТНИК Благоја Ставров, мр. ел. инж.


Кристијан Солев, дипл. маш. инж.


Зоран Николов, дипл. град. инж.


Детал на шахта на


Јужна магистрала Шј-1


Мимица Томовска, дги
Бојан Велковски, дми


01/2023



AutoCAD SHX Text

70°C



AutoCAD SHX Text

115°C



AutoCAD SHX Text

115°C



AutoCAD SHX Text

70°C



AutoCAD SHX Text

115°C



AutoCAD SHX Text

70°C



AutoCAD SHX Text

2500



AutoCAD SHX Text

3000



AutoCAD SHX Text

DN50 PN25



AutoCAD SHX Text

DN50 PN16



AutoCAD SHX Text

DN25 PN16



AutoCAD SHX Text

DN25 PN25



AutoCAD SHX Text

DN25 PN16



AutoCAD SHX Text

DN25 PN25



AutoCAD SHX Text

DN250 PN25



AutoCAD SHX Text

DN250 PN16



AutoCAD SHX Text

DN500 PN25



AutoCAD SHX Text

DN500 PN16



AutoCAD SHX Text

1281



AutoCAD SHX Text

555



AutoCAD SHX Text

555



AutoCAD SHX Text

100



AutoCAD SHX Text

576



AutoCAD SHX Text

612.70



AutoCAD SHX Text

612.70



AutoCAD SHX Text

613.30



AutoCAD SHX Text

613.30



AutoCAD SHX Text

612.66



AutoCAD SHX Text

612.66



AutoCAD SHX Text

612.70



AutoCAD SHX Text

612.70



AutoCAD SHX Text

45°



AutoCAD SHX Text

614



AutoCAD SHX Text

3034



AutoCAD SHX Text

614.23



AutoCAD SHX Text

614.23



AutoCAD SHX Text

115°C



AutoCAD SHX Text

70°C



AutoCAD SHX Text

DN25 PN25



AutoCAD SHX Text

DN50 PN25



AutoCAD SHX Text

DN50 PN16



AutoCAD SHX Text

612.70



AutoCAD SHX Text

613.30



AutoCAD SHX Text

611.60



AutoCAD SHX Text

614.33



AutoCAD SHX Text

612.66







2 x DN700


отвор за влез во шахта


800x800 mm


отвор за влез во шахта


800x800 mm


23450


DN50


PN16


отвор за влез во шахта


800x800 mm


1700


3100


2000


1167


4700


3
0
0
0


Osa šahta


DN500


PN25


DN500


PN16


DN50


PN16


DN50


PN25


115°C


70°C


7
0
°
C


1
1
5
°
C


DN50


PN16


1


1


5


°
C


7


0


°


C


DN25


PN25


DN25


PN16


DN250


PN25


DN250


PN16


DN25


PN25


DN25


PN16


Осовинско растојание


О
с
к
а
 
н
а
 
к
о
л


о
с
е
к


1300 1700


12283


 593.85


3
0
0
0


DN25


PN25


DN25


PN16


дренажна јама


500x500x500


DN50


PN25


DN50


PN16


DN50


PN16


DN25


PN16


DN25


PN25


DN700


PN25


DN700


PN16


DN700


PN16


8556


DN700


PN16


DN700


PN16


DN700


DN700


1
7
0
0


1
3
0
0


1
7
0
0


4
7
0
0


ФИКСНА ТОЧКА


 ФИКСНА ТОЧКА


6000


2
5
0
0


6
5
0


6
5
0


37272273 2000


950 950


 594.0738


1772337272273


4000


2000 2000


Оска на шахта


 593.871


 594.0416


 593.888


 593.854


Fixed Point


Fixed Point


A


A


Основа


595.59


(кота на терен)


595.69


(кота на врв на шахта)


595.82


(кота на терен)


595.92


(кота на врв на шахта)


5
0
0


цртеж за шахта  S-0


Фиксна точка


Fixed Point


1
8
7
0


1
1
3
0


70°C


DN700DN700


115°C


500


 593.888


 594.0416


Osa šahta


 594.0738


Пресек В-В


550


ЗАШТИТНА " PE "


ЦЕВКА   Ø 1100 x 33,3 mm


5
5
0


5
5
0


550


DN25


PN16


D
N


2
5
0


DN700


DN500


Пресек A-A


Б


Б


Пресек Б-Б


отвор за влез во шахта


800x800mm


4000


В


В


550


5
5
0


5
5
0


1
7
3
4


8
4
2


P
I
P


E
 
S


U
P


P
O


R
T


S


П
О


Т
П


О
Р


А
 
Н


А
 
Ц


Е
В


К
А


23450


950500 550


6
5
0


3
0
0


592.9888


(кота на дно на шахта)


3
5
0


2
8
0


DN25


PN16


1
2
8
4


1
0
8
6


1
1
6
8


1
8
3
2


ЗАШТИТНА " PE " ЦЕВКА   Ø 1100 x 33,3 mm


592.72


(кота на дно на шахта


550950


5
1
1


6
2
0


1
5
3


1300


650 650


3


0


°


3


0


°


500 550


6
2
5


6
2
5


950 500550500 550 950


8556 9167


8000


1167


8000 1167


4
0
0


550 500


дренажна јама


400x400x500


6
2
0


1
5
3


6
2
0


1
5
3


400


10756256251075


DN50


PN25


6
5
0


3
0
0


6
5
0


3
0
0


592.72


1
8
4
9


1
1
5
1


800800


5
0
0


2
8
0


3
5
0


1
2
8
4


650 650


2
8
0


3
5
0


1
2
8
4


DN500


PN16


DN500


PN25


ЗАШТИТНА " PE " ЦЕВКА   Ø 1100 x 33,3 mm


отвор за влез во шахта


800x800 mm


(кота на дно на шахта


дренажна јама


500x500x500


P
I
P


E
 
S


U
P


P
O


R
T


S


П
О


Т
П


О
Р


А
 
Н


А
 
Ц


Е
В


К
А


P
I
P


E
 
S


U
P


P
O


R
T


S


П
О


Т
П


О
Р


А
 
Н


А
 
Ц


Е
В


К
А


P
I
P


E
 
S


U
P


P
O


R
T


S


П
О


Т
П


О
Р


А
 
Н


А
 
Ц


Е
В


К
А


8


СОДРЖИНА НА


ЦРТЕЖ


НАЗИВ НА


ИНВЕСТИТОР


КВАДАР ДОО Скопје


АД "Електрани на Северна Македонија"


ОЗНАКА НА


ЦРТЕЖ


НАЗИВ НА


ГРАДБА И


ЛОКАЦИЈА


ИДЕЕН ПРОЕКТ


РЕВИДЕНТ


ДАТА


ТЕХНИЧКИ БР.


ПРОЕКТАНТ


Топлификационен систем за Битола,


Новаци и Логоварди


ПРАВНО ЛИЦЕ


ПРОЕКТАНТ


ВИД НА ПРОЕКТ


БРОЈ НА ЦРТЕЖ


РАЗМЕР


Александар Андоновиќ, дипл.маш.инж.


Г/М


10/2022


УПРАВИТЕЛ


Биљана ПЕТРОВА, диа


0701-629


- ГРАДЕЖНИШТВО И МАШИНСТВО -


ФАЗА


1: 50


СОРАБОТНИК Благоја Ставров, мр. ел. инж.


Кристијан Солев, дипл. маш. инж.


Зоран Николов, дипл. град. инж.


Премин под пруга


Мимица Томовска, дги
Бојан Велковски, дми


01/2023


01/2023



AutoCAD SHX Text

DN 700



AutoCAD SHX Text

DN 700







D


n


 
s


u


p


p


l
y


D


n


 


r


e


t


u


r


n


a Dext b


A


ПРЕСЕК - SECTION


Type


DN Dext A a b


[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
A-A 65 140 880 200 200
B-B 80 160 920 200 200
C-C 100 200 1000 200 200
D-D 125 225 1050 200 200
E-E 150 250 1100 200 200
F-F 200 315 1230 200 200
G-G 250 400 1400 200 200
H-H 500 710 2220 200 400
I-I 700 900 2600 200 400


Dext a


Песок без чакал


(нема остри рабови)


Sand without gravel


(no sharp edges) 0,5-0,8mm


Песок без чакал


(нема остри рабови)


Sand without gravel


(no sharp edges)


grit 0,5-3mm


150


100


D
e


x
t


Natural field


1
2


5
0


-
1


6
0


0


Пресек (во градот)


Section (INSIDE TOWN)


Полиуретански перници


или вреќи песок


Tough polyurethane cushion


and / or sand bags


лента за означување


marking tape


Враќање на


ископаната земја


Earth filling


9


СОДРЖИНА НА


ЦРТЕЖ


НАЗИВ НА


ИНВЕСТИТОР


КВАДАР ДОО Скопје


АД "Електрани на Северна Македонија"


ОЗНАКА НА


ЦРТЕЖ


НАЗИВ НА


ГРАДБА И


ЛОКАЦИЈА


ИДЕЕН ПРОЕКТ


РЕВИДЕНТ


ДАТА


ТЕХНИЧКИ БР.


ПРОЕКТАНТ


Топлификационен систем за Битола,


Новаци и Логоварди


ПРАВНО ЛИЦЕ


ПРОЕКТАНТ


ВИД НА ПРОЕКТ


БРОЈ НА ЦРТЕЖ


РАЗМЕР


Г/М


01/2023


УПРАВИТЕЛ


Биљана ПЕТРОВА, диа


0701-629


- ГРАДЕЖНИШТВО И МАШИНСТВО -


ФАЗА


1: 20


СОРАБОТНИК Благоја Ставров, мр. ел. инж.


Кристијан Солев, дипл. маш. инж.


Зоран Николов, дипл. град. инж.


Детал на Ров по дијаметри


Мимица Томовска, дги
Бојан Велковски, дми





				2023-01-23T08:17:27+0100

		Mimica Tomovska





				2023-01-23T09:50:54+0100

		Biljana Petrova









